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Sov. S-ga atmetė JAV pasiūly­
mus strat. ginklam apriboti ar 
sumažinti kariuomenes, palie­
kant nesutarimus dėl vairuoja­
mų raketų ir sovietų bombone­
šio ateičiai, ir derybos buvo nu­
trauktos iki gegužės m.

Andrei Gromyko, kaltindamas 
JAV dėl derybų nepasisekimo, 
pareiškė, kad JAV pasiūlymai 
buvę naudingi tik Amerikai, bet 
JAV valstybės sekr. Cyrus R. 
Vance tai paneigė, tvirtindamas, 
kad siūlymai nebuvę šališki.

Prez. Carter pareiškė, kad, ne­
pavykus susitarti su Sov. S-ga 
gegužėj įvyksiančiose derybose, 
jis pasiūlysiąs pagreitinti naujų 
JAV ginklų ruošimą.

Canary salose susidūrė Ame­
rikos Pan Am ir Olandijos KLM 
linijų keleiviniai lėktuvai, ir 577 
žmonės buvo užmušti. Tai di­
džiausia lėktuvų nelaimė istori­
joj.

Europos bendroji rinka, minė­
dama savo 20 m. sukaktuves, 
gali pasigirti sugebėjusi mirti- 
nius Europos priešus taip pa­
veikti, kad karas tarp jų pasi­
darė neįmanomas, bet visų už­
sibrėžtų tikslų, pav. sukurti 
jungtines Europos valstybes, jai 
nepavyko pasiekti.

JAV derybos su Kuba dėl 
žvejybos sutarties vyksta sėk­
mingai.

Prancūzijos min. pirm. Ray- 
mond Barre vyriausybė atsista­
tydino, bet prezidento pavestas 
jis vėl sudarė naują vyriausy­
bę, pakeisdamas tik kelis mi- 
nisterius.

Tailande bandytas pervers­
mas nepavyko, ir penki pervers­
mo rengėjai buvo sulaikyti ir 
bus teisiami. Per perversmą 
žuvo tik vienas divizijos vadas, 
pasipriešinęs sukilėliam.

Lenkijoj sudarytas naujas 18 
narių Žmogaus teisių sąjūdis, pa­
siryžęs kovot už žmogaus teises 
bendradarbiaujant su vyriausy­
be ir pakeisti Lenkijos dabar 
tinius įstatymus, kad jie neprieš­
tarautų JT priimtai ir Lenkijos 
patvirtintai žmogaus teisių dek­
laracijai. Oficialioji Lenkijos 
spauda šį sąjūdį pasmerkė.

Kinijos užs. reik, ministerija 
paneigė gandus, kad jos santy­
kiai su Sov. S-ga galį pagerėti.

Pavykus derybom su 
Vietnamu dėl dipl. santykių už­
mezgimo, prez. Carter palankiai 
sutiktų Vietnamo prašymą dėl 
ūkinės pagalbos teikimo, tačiau 
tai nebūtų reparacijos ar kaltės 

už karo metu padarytus sunaiki­
nimus prisiėmimas.

Portugalijos min. pirm. Mario 
Soares pertvarkė savo min. kabi­
netą, įvesdindamas į jį daugiau 
savo srities ekspertų infliacijai 
sumažinti, naujiem darbam su­
kurti ir užsienio investavimam 
pagyvinti.

Kambodija griežtai atsisakė 
santykiauti su JAV.
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Vakarus neseniai pasiekė nau­
jas svarbus dokumentas iš oku­
puotos Lietuvos: tai kunigo Ka­
rolio Garucko pareiškimas So­
vietų Sąjungos komunistų parti­
jos pirmajam sekretoriui Mask­
voj ir Lietuvos religinių reikalų 
tarybos įgaliotiniui Vilniuj. Pa­
reiškime liečiami religinės lais­
vės varžymai Lietuvoj, priešta­
raujantieji Sovietų Sąjungos 
Helsinkio konferencijoj prisi­
imtiem įsipareigojimam sąžinės 
laisvės srity. Pagrindines to pa­
reiškimo mintis persispausdino 
Vakarų spauda. Jį plačiai pami­
nėjo Romoj leidžiamas Jėzuitų 
vienuolijos tarptautinis biulete­
nis, kuris pasiekia visus pasau­
lio kraštus.

“Šių metų birželio mėnesį” 
— rašo Jėzuitų vienuolijos biu­
letenis — “Jugoslavijos sosti­
nėj Belgrade susitiks Helsinkio 
konferencijoj dalyvavusių kraštų 
atstovai patikrinti, kaip yra kon­
krečiai vykdomi Suomijos sosti­
nėj iškilmingai prisiimti įsipa­
reigojimai. Belgrado konferenci­
jos dalyviai atkreips išskirtinį 
dėmesį į Helsinkio konferen­
cijos baigiamojo akto trečiąjį 
straipsnį, kuriuo dokumentą pa­
sirašiusios valstybės įsipareigoja 
užtikrinti visiem savo piliečiam 
lygias teises bei laisves, įskai­
tant minties laisvę, sąžinės ir ti­
kėjimo laisvę, įsitikinimų lais­
vę.”

“Lietuvis kunigas Karolis Ga- 
ruckas” — rašo toliau tas pats 
biuletenis — “Belgrade rengia­
mo tarptautinio pasitarimo pro­
ga atkreipia Sovietų Sąjungos 
komunistų partijos pirmojo sek­
retoriaus ir Lietuvos religinių 
reikalų tarybos įgaliotinio dė­
mesį į tai, jog Lietuvoj tebėra 
pažeidžiamos pagrindinės žmo­
gaus laisvės, ypatingu būdu ti­
kėjimo laisvė, kurią užtikrina 
Sovietų Sąjungos konstitucija ir 
Helsinkio konferencijos baigia­
mojo akto nutarimai.”

“Kun. Karolis Garuckas savo 
pareiškime nurodo konkrečius 
religinės laisvės varžymų Lietu­
voj atvejus. Jis primena, jog 
valdžia kontroliuoja parapijų ko­
mitetų narių rinkimus, savo nuo­
žiūra atmeta kai kuriuos kan­
didatus ir verčia į komitetus 
skirti valdžios parinktus asme­
nis; valdžia kontroliuoja vysku­
pų religinę veiklą, įvairiomis 
priemonėmis trukdydama jiem 
atlikti savo pareigas vyskupijo­
se arba parapijose; kandidatų 
skaičius į vienintelę Lietuvoj 
veikiančią Kauno kunigų semi­
nariją yra labai apribotas; daž-

Pakistano parlamentas, neda­
lyvaujant opozicijos nariam, 
min. pirm-ką Zulfikar Ali Bhut- 
to perrinko tom pačiom parei­
gom. Jis pažadėjo panaikinti iš­
imties būklę, jei opozicija sutiks 
bendradarbiauti su vyriausybe. 

T. JURGIS GAILIUŠIS, O.F.M.
Pranciškonų provincijolas

nais atvejais kandidatai į kuni­
gus yra valdžios atmetami; vys­
kupam ir kunigam yra draudžia­
ma laisvai lankyti tikinčiuosius. 
Kun. Karolis Garuckas savo pa­
reiškime primena, jog jis pats, 
kaip Ceikinių parapijos klebo­
nas, buvo persekiojamas už savo 
religinę veiklą, jam buvo pakar­
totinai grasoma, jog būsiąs pa­
šalintas iš pareigų vien dėl to, 
kad kviesdavo vaikus patarnauti 
mišių metu parapijos bažny­
čioj, kad be valdžios leidimo 
buvo pakvietęs aplinkinių pa­
rapijų kunigus atlaidam.”

“Tokios padėties akivaizdoj 
Ceikinių parapijos klebonas 
kun. Karolis Garuckas savo pa­
reiškime reikalauja, kad Lietu­
vos tikintiesiem būtų pilnai už­

Prisikėlimas. Dail. R. D’Isenheim piešinys.

PRADĖJO VEIKTI 
LITHUANIAN INFORMATION SERVICE

Plėsdamas savo informacinę 
veiklą, Vlikas įsteigė Lithuanian 
Information Service (anglų kal­
ba). “Press release” būdu LIS 
teiks informaciją pirmiausia JAV 
ir Kanados spaudai. Stengsis 
dalyvauti diskusijose, paskai­
tose ir apklausinėjimuose uni­
versitetuose, radijo ir televizi­
jos programose, palaikys ryšį ir 
praves pasikalbėjimus su JAV 
politikos, kultūros, mokslo ir 
spaudos žmonėmis. Ruoš spe­
cialius projektus ir juos rekla­
muos kitataučiam.

Lithuanian Information Ser­
vice vadovauja Daiva Alytaitė- 
Kezienė, Laisvės Žiburio radijo 
New Yorke angliškosios dalies 
vedėja. Mūsų reikalais ji jau ne 
kartą yra turėjusi pasikalbėjimus 
su JAV kongresininkais ir žurna­
listais. Savo laiku daug veikė, 
kad būtų išlaisvintas Simas Ku­
dirka. Lietuvių žmogaus teisių 
komisijos narė. 

tikrinta religinė laisvė, kurią ga­
rantuoja Sovietų Sąjungos kon­
stitucija; kad būtų apsaugotos 
visų krašto piliečių pagrindinės 
teisės bei laisvės, jų tarpe įsi­
tikinimų, sąžinės ir tikėjimo 
laisvė, sutinkamai su Helsinkio 
konferencijos nutarimais; paga­
liau — kad būtų sustabdytas 
Bažnyčios ir tikinčiųjų persekio­
jimas, pasmerkiant visus tuos, 
kurie, užuot rūpinęsi pašalinti 
krašte pasireiškiančias nege­
roves, kovoja prieš Bažnyčią 
ir tikinčiuosius. Užsienio spau­
da šia proga primena, kad 
kun. Karolis Garuckas drauge su 
keliais kitais asmenimis yra Vil­
niuj įsisteigusios Helsinkio nu­
tarimų vykdymui remti grupės 
narys.”

Pirmutiniame LIS “news re­
lease” pranešama apie Lietuvių 
žmogaus teisių komisiją, infor­
muojama apie jos pirmininką dr. 
D. Krivicką ir kai kuriuos 
narius, kaip Simą Kudirką, Jo­
nė Jurašą; be to, apie Lietuvos 
grupę Helsinkio susitarimų vyk­
dymui remti, apie Tomo Venc­
lovos liudijimą JAV kongreso 
komisijoj, apie Lietuvių Katali­
kų Bažnyčios Kroniką.

Priedu eina JAV kongreso Eu­
ropos saugumo ir bendradar­
biavimo komisijos pirmininko 
Dante B. Fascell “news relea­
se”, kur yra išspausdintas To­
mo Venclovos vasario 24 liudiji­
mo pilnas tekstas.

Pasiūlymus, informacijas ir 
laikraščių iškarpų kopijas, kur 
būtų paminėta Lithuanian In- 
įormation Service (LIS), Vliko 
informacijos tarnyba prašo siųs­
ti adresu: Mrs. Daiva Kezys, 
217-25 54th Avė., Bayside, New 
York 11364. Tel. (212) 229-9134.

(Elta)

— Kovo 5 Lietuvoj mirė dai­
lininkas Petras Tarabilda. Buvo 
gimęs 1905 birželio 29 Raguvoj, 
Panevėžio aps. 1924-1931 mo­
kėsi Kauno Meno mokykloj. Čia 
svarbiausi jo mokytojai buvo A. 
Galdikas ir K. Šklėrius. 1937- 
1939 meno studijas gilino Pary­
žiaus Aukštojoj meno mokyk­
loj. Nuo 1929 iki 1945 (su per­
traukomis) meno dalykus dėstė 
Kauno vidurinėse ir specialiose 
mokyklose, Ukmergės mokytojų 
seminarijoj. Nuo 1946 dėstė pie­
šimą ir grafiką*Kauno Dailės 
institute docento titulu. P. Tara­
bilda reiškėsi grafikos ir tapy­
bos darbais. Jo paveikslų yra 
Kauno, Vilniaus ir Ukmergės 
muziejuose. Yra atidavęs duoklę 
ir “komunizmo statybai”, vaiz­
duodamas “naujo gyvenimo sta­
tybas”, kolūkių “laimę”, vokie­
čių okupacijos žiaurumus, kur­
damas Lenino portretus, agitaci­
nius plakatus. Tarabildų šeima 
yra pasižymėję dailininkai: D. 
Tarabildaitė-Tarabildienė yra 
žymi knygų iliustratorė, sūnus 
Arūnas Tarabilda — iškilus gra­
fikas, knygų iliustratorius (1934- 
1969), antras sūnus Rimantas 
Tarabilda — tapytojas.

— 1977 yra sunkūs metai Lie­
tuvoj: Spalio revoliucijos sukak­
tis jau yra užgulusi visą visuo­
meninį ir kultūrinį gyvenimą. 
Prievartinis komunistų partijos 
garbinimas ir jos nuopelnų ieš­
kojimas jau dabar atsispindi vi­
soj tenykštėj spaudoj. O prievar­
tinius reikalavimus glaustai iš­
reiškia Literatūros ir Meno (Nr. 
11) vedamasis: . . . “darbo pla­
nuose daugsyk kartojami žo­
džiai ‘Skirta Spaliui’. Tai Poe­
zijos pavasaris ir broliškų tarybi­
nių literatūrų vakaras Vilniuje, 
Dailės dienos ir respublikinė 
vaizduojamojo meno paroda, Ta­
rybų Lietuvos architektūros 
dienos Kazachijoje ir bendras 
Baltarusijos ir Lietuvos Kom­
pozitorių sąjungų valdybų ple­
numas Minske, Muzikos dienos 
Rokiškio rajone ir lietuvių tary­
binės muzikos festivalis, teatrų 
sąšauka ‘Respublikos scenos 
menininkai — darbininkų kla­
sei’ ir respublikinis teatrų festi­
valis Panevėžyje ... Tai revo­
liucijos metinėms dedikuoti li­
teratūros, dailės, muzikos, kino 
kūriniai, teatrų spektakliai, kon­
certinės programos. Pakilus 

ENCIKLIKAI 
KETURIASDEŠIMT

Garsioji popiežiaus Pijaus XI 
enciklika apie bedieviškąjį ko­
munizmą, prasidedanti lotyniš­
kais žodžiais “Divini Redemp- 
toris”, yra pažymėta 1937 kovo 
19-tos data. Taigi šiai enciklikai 
jau suėjo keturiasdešimt metų.

Antrojo pasaulinio karo išva­
karėse pasauly buvo įsigalė­
jusios didžiosios diktatūros — fa­
šizmas, nacizmas ir komuniz­
mas. Prieš kiekvieną šių dikta­
tūrų Bažnyčia popiežiaus Pijaus 
XI lūpomis tarė griežtą pasmer­
kimo žodį tada, kai visi kiti bal­
sai tylėjo arba buvo nutildyti. 
Prieš fašizmą Pijus XI pasisakė 
1931 itališka enciklika “Non 
abbiamo bisogno”. Vokiškąjį 
nacizmą pasmerkiantį Bažny­
čios mokslą jis išdėstė vo­
kiškoj enciklikoj “Mit brennen- 
der Sorge” 1937 kovo 14, t.y. 
penkiomis dienomis anksčiau 
už “Divini Redemptoris” encik­
likos pasirodymą.

Enciklika apie bedieviškąjį 
komunizmą buvo paskelbta sta- 
liniškojo teroro laikotarpy, kuris 
prasidėjo Kirovo, nužudymu 
1934 gruodžio 1. Masinis Stali­
no teroras savo aukščiausią 
laipsnį buvo pasiekęs kaip tik 
1937 pradžioj.

Pijus XI iškilmingame Bažny­
čios dokumente, enciklikoj “Di- 
v ini Redemptoris”,visuryškumu 
atskleidė bedieviškojo komuniz­
mo teorines klaidas ir apžvelgė 
baisias tų klaidų pasekmes prak­
tiniame gyvenime.

“Komunizmo teorija remiasi 
Markso dialektiniu ir istoriniu 
materializmu, — rašė enciklikoj

šventinis respublikos profesio­
naliojo ir saviveiklinio meno kū­
rėjų sąjūdis praturtins mūsų kul­
tūrą, revoliucinę ir patrioti­
nę kūrybos tematiką, prasmingai 
pasitarnaus darbo žmonių idėji- 
niam-estetiniam auklėjimui.” Ir 
ištverk tu mielas broli lietuvi, iš­
tisus metus tame sovietinio me­
lo ir įgrisusios propagandos ant­
plūdy! O prie to dar prisideda 
visokios “savanoriškos” soc- 
lenktynės darbo našumui kelti. 
Štai jau dabar skelbiama, kad 
1560 gamyklų, įstaigų, kolekty­
vų gavo pereinamąsias raudoną­
sias vėliavas už 1976 įvykdytas 
soclenktynes “Spalio” garbei. 
Tas prievartinis darbininkų jėgų 
be jokio atlyginimo iščiulpimas 
tęsis ir šiuos visus 1977 metus! 
Tai ir yra Spalio revoliucijos 
“dovanos” pavergtam ir nužmo­
gintam darbininkui valstybinio 
kapitalizmo ir rusiško imperia­
lizmo sovietinėj sistemoj.

— Kovo vidury Klaipėdoj į- 
vyko propagandinė kino šventė 
“Kino dienos — 77”. Iškilmių 
centras buvo žvejybos laivas 
“Jonava”. Buvo rodomi filmai 
(Sodybų tuštėjimo metas, Niekas 
nenorėjo mirti, Virto ąžuolai ir 
kiti). Koncertinėj daly dalyvavo 
nusipelniusios artistės Rūta Sta­
liliūnaitė ir Nijolė Lepeškaitė, 
rašytojas Juozas Baltušis. Iš 
viso per 9 dienas buvo 30 ren­
ginių, kuriuose pasakyta daug 
propagandinių kalbų, žvejai pa­
sakojo savo tolimojo plaukimo 
įspūdžius, menininkai linksmi­
no muzika ir dainomis, poezi­
jos žodžiu. Ir visa tai jau buvo 
daroma “Spalio . . .” garbei.

— Gausėja literatūros va­
karai mokyklose. Štai, Trakų in­
ternatinėj mokykloj kovo 13 V. 
Mykolaičio-Putino kūrinius 
skaitė aktorius Laimonas Norei­
ka. O Trakų vidurinėj mokyk­
loj kovo 14 V. Petkevičiaus kūry­
bos ištraukas skaitė aktorė M. 
Rasteikaitė. Kovo 17 ten pat sa­
vo kūrinius skaitė pats “Mano 
volungėlės” autorius Martynas 
Vainilaitis. Putino kūrybos vaka­
ras buvo kovo 16 Alytaus techni­
kos mokykloj. Kauno dviejose 
vidurinėse mokyklose kovo 15 
rašytojai R. Kašauskas ir E. 
Bukelienė atliko literatūrinę 
programą — “Kai herojus — jū­
sų vienmetis”. Daugumas ir šių 
vakarų turi propagandinį tikslą.

Pr.N.

METŲ
Pijus XI. — “Tas mokslas sako, 
kad visatoj esanti tik vienų vie­
na tikrovė, būtent medžiaga su 
savo aklomis ir slaptingomis jė­
gomis. Savaime besivystydama, 
ji pavirstanti augalais, gyvu­
liais, žmonėmis. Žmonių bend­
ruomenė esanti irgi ne kas kita, 
kaip tik tam tikra tos medžiagos 
rūšis ar apraiška . . . Dievas visai 
paneigiamas. Nepripažįstama 
jokio skirtumo tarp dvasios ir 
medžiagos, atmetamas sielos ne­
mirtingumas ir kito, amžino, gy­
venimo viltis.”

“Komunizmas sugriauna žmo­
gaus dorovinio elgesio pa­
grindus”, — rašė toliau Pijus XI. 
— “Atskiras asmuo pagal ko­
munistų mokslą yra tik menkas 
ratelis milžiniškoj mašinoj. To­
dėl komunizmas asmeniui ne­
pripažįsta jokių prigimties tei­
sių. Visos teisės atiduodamos 
kolektyvui, valstybei.”

Priminęs nežmoniškus komu­
nizmo žiaurumus, ekonominį ir 
dvasinį skurdą, į kurį jis įstū­
mė ištisas tautas, Pijus XI darė 
išvadą, kad visa tai yra natūra­
lūs vaisiai sistemos, nepripa­
žįstančios to prigimties įstaty­
mo, kurį pats Dievas yra įdie­
gęs žmogaus širdy. Kai tikėji­
mas į Dievą išraunamas iš žmo­
nių širdžių, tada žmonės tampa 
savo aistrų vergais ir grimzta 
į pačią žemiausią barbarybę.

Popiežiaus Pijaus XI encikli­
ka apie bedieviškąjį komunizmą 
“Divini Redemptoris” ir šian­
dien, praėjus keturiasdešimčiai 
metų, nėra nė kiek nustojusi 
savo reikšmės. Kzl.
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APIE OKUP. LIETUVOS IŠSIVADAVIMĄ 
IR JOS POLITINES PARTIJAS
Pasikalbėjimas su Jonu Kėdžių, 
News Digest-lnternational redaktorium

Sydnėjaus mieste, Australijoj, 
gyvena Jonas Kedys, kuris lei­
džia News Digest-lnternational 
žurnalą. Šiuo metu jis keliauja 
aplink pasaulį. Buvo sustojęs 
New Yorke ir kovo 28, pirma­
dienį, lydimas Liudo Tamošai­
čio, lankėsi Darbininko redakci­
joj. Čia jis pasakojo apie savo 
kelionės tikslus, išdėstė pažiū­
ras į Lietuvos būsimas politi­
nes partijas, papasakojo ir apie 
savo leidžiamą žurnalą. Čia ir 
atpasakojame to pasikalbėjimo 
turinį. Pasikalbėjimas buvo už­
rašytas į garsajuostę.

Kas tas žurnalas — 
News Digest-lnternational?
Pradėjom pokalbį, kas tasai 

žurnalas — News Digest Inter- 
national? Jis čia mum beveik 
nepažįstamas. Darbininko skil­
tyse jis buvo paminėtas, bet 
plačiau niekada neteko pasisa­
kyti, nes neteko ir paties žur­
nalo matyti.

Žurnalas eina nuo 1963. Pra­
džioj buvo išleistas Voice of 
Freedom leidinukas, turėjęs ne­
paprastą pasisekimą, priminęs 
pavergtas tautas.

Savaitės 
įvykiai

Po šio pasisekusio leidinio su­
stota prie News Digest-Intema- 
tional. Žurnalo tikslas — de­
maskuoti komunizmą ir bolševi­
kų grėsmę, parodyti jų pavojų, 
jų militarinę jėgą, filosofiją, 
ekonomiją, priminti pavergtas 
tautas, kelti jų reikalus, anali­
zuoti jų gyvenimą, ypač krei­
piant dėmesį į pasireiškusį po­
grindį, į disidentus.

Šio žurnalo vyriausias redak­
torius ir yra Jonas Kedys. Jis 
drauge yra ir leidėjas. Kitas 
leidėjas yra Julius Veteikis. Re­
dakciniame kolektyve yra apie 
10 artimų bendradarbių, kurie 
visi dirba iš pasišventimo, ne­
ima jokio atlyginimo. Bendra­
darbių yra iš visų 6 kontinentų. 
Žurnalas yra pasklidęs 22 valsty­
bėse, skaitomas daugiausia in­
telektualų. Jis yra kišeninio for­
mato, turi 66 puslapius. Spaus­
dinamas lietuvių spaustuvėj — 
Mintyje.

Kelionė aplink pasaulį
Red. Jonas Kedys ir išsirengė 

kelionei aplink pasaulį. Tos ke­
lionės buvo svarbiausi du tiks­
lai: 1) patirti besikeičiančią tarp­
tautinę politiką, 2) susitikti lietu­
vių ir jiem kalbėti, kas išvaduos 
Lietuvą ir kokios partinės už­
uomazgos yra atsiradę dabar 
Lietuvos pogrindy.

mažai tėra pasireiškusios Baž­
nyčios bendroj istorijoj. Lietuva 
tuo tarpu sustabdė protestantiz­
mo plėtimąsi į šiaurės rytus, tai­
kiai išsprendė unitų klausimą. 
Vatikanas gi dažnai Lietuvos 
nesuprato, jos nerėmė, paskyrė 
net lenką vyskupą.

Iš Romos jau keliauja namo, 
keliauja per Azijos kraštus. Aust­
raliją pasieks tik gegužės mėne­
sio gale. Bus net pasivėlinęs. 
Reikės skubėti išleisti naują žur­
nalo numerį.

Jonas Kedys, News Digest- 
lnternational redaktorius, 
atsilankęs Darbininko re­
dakcijoj.JAV senatoriaus James 

Abourezk viešoj kalboj pareiškė, 
kad Izraelio šalininkų sugebė­
jimai paveikti JAV ūkinę ir kari­
nę politiką pasidarė tikrai legen- 
diški. Amerikiečiam yra žymiai 
lengviau kritikuoti savo vy­
riausybę kaip Izraelį, nes Izrae- 
lio kritikai yra tuojau apšau­
kiami antisemitais.

Nato valstybių gynybos va­
dai sutiko sudaryti oro sekimo 
tarnybą galimam sovietų puoli­
mui Europoj sekti. Tam tikslui 
bus naudojami specialiai įrengti 
27 Boeing 707 lėktuvai.

Kinija paminėjo Beethoveno 
mirties 150 m. sukaktį, leisda­
ma atlikti jo kūrinius. Nuo 1960 
jo veikalai buvo draudžiami 
atlikti.

Filipinų prez. Ferdinand 
Marcos suteikė autonomiją Min- 
danao salos pietinėj daly gyve­
nantiem mahometonam, nuo 
1972 kovojusiem su vyriausybės 
kariuomene, ir sudarė laikinę 
srities vyriausybę. Ten gyveną 
krikščionys šiuo žygiu yra nepa­
tenkinti.

Prez. Carter International 
Broadcasting tarybos pirminin­
ku paskyrė buv. JAV ambasado­
rių Lenkijai John A. Gronouski. 
Šiai tarybai priklauso Radio Li­
berty ir Free Europe radijo sto­
tys.

Daugiau kaip 1000 Sov. S-goj 
gyvenančių Pentacostal sektos 
narių paprašė prez. Carter padė­
ti jiem išemigruoti.

Ispanijos vyriausybė suteikė 
darbininkam teisę steigti savo 
unijas, bet streikai ir toliau liko 
uždrausti.

NYT kovo -29 išspausdino 
Andrei D. Sacharovo straipsnį, 
kur jis gynė savo nusistatymą 
kovoti už žmogaus teises Sov. S- 
goj ir rytų Europos valstybėse 
ir nusiskundė dėl įvairių grasi­
nimų jo šeimos nariam.

Prez. Carter ambasadorium 
Indijai paskyrė Indijoj gimusį 
buv. Princeton univ. prezidentą 
Robert F. Goheen.

Rumunijos disidentą rašytoją 
Paul Goma 3 kartus jo bute su­
mušė buvęs boksininkas Horst 
Stumpf.

JAV kongresas priėmė prez. 
Carter pasiūlytą vyriausybės 
įstaigų perorganizavimo planą, 
pasilikdamas teisę atskirus pla­
nus vetuoti.

Čekoslovakijos disidentas 
Karei Kyncl apkaltino vakarų ko­
munistų partijas, kad jos iki šiol 
neparėmė disidentų reikala­
vimų.

Portugalija formaliai pasi­
prašė į Europos bendrąją rinką.

Kelionė per Ameriką
Į Jungtines Amerikos Valsty­

bes Jonas Kedys atvyko vasario 
17. Pirmiausia sustojo Los An­
geles. Čia susiėjo su lietuvių 
draugijom, žurnalistais ir kal­
bėjo susirinkimuose. Mėgino 
susitikti kandidatą į prezidentus 
Reaganą, bet jis tuo metu buvo 
išvykęs į Califomijos šiaurę.

Chicagoj lankė laikraščių re­
dakcijas, kalbėjo susirinkimuo­
se, per radiją, skaitė paskai­
tas. Panašiai buvo Clevelande 
ir New Yorke. New Yorke jis 
išbuvo dvi savaites, matėsi su 
Altos žmonėm, kalbėjo per abi 
radijo valandėles, susirinkusiem 
lietuviam Kultūros Židiny, susi­
ėjo su įvairių pavergtų tautų at­
stovais ir diskutavo, kaip šie gali 
būti atstovaujami Jungtinėse 
Tautose.

Kelionė per Europą
Balandžio 1 išskrido į Europą. 

Pirma sustoja Londone. Jo žur­
nalo atstovai daro pastangas, kad 
jis galėtų pasimatyti su kon­
servatorių vade Mrs. Techer. 
Prieš išvykdamas į kelionę, buvo 
gavęs laišką iš Londono, kad jis 
galės susitikti, jei ji nebus iš­
vykusi. Taip pat nori pasimaty­
ti ir su kitu valstybės vyru, 
konservatoriumi Mr. Churchill. 
Pasimatymo pokalbiai lies tarp­
tautinę politiką.

Iš Londono keliauja į Pary­
žių, iš ten į Vokietiją. Ten nori 
pasimatyti su antibolševikinių 
tautų bloku ir su vengrų lei­
džiamu anglišku žurnalu The 
Guardian. Žurnalas išspausdina 
puikių straipsnių apie Afriką ir 
jos problemas. Iš Miuncheno 
sieks Bonną, kur nori aplanky­
ti pabėgėlių ministeriją, pasikal­
bėti apie tremtinius. Norės susi­
tikti ir su kitais ministeriais, 
ypač norėtų susitikti su Joseph 
Strauss, kuris gerai pažįsta pa­
vergtas tautas.

Toliau jo kelias veda į Itali­
ją, į Romą. Yra jau padaręs 
žygių gauti audienciją pas Vati­
kano sekretorių kardinolą Casa- 
rolli. Sekretoriaus paklaus tik du 
klausimus. Pirmas — kokiais 
principais jie vadovaujasi pa­
vergtose tautose, kur gyvena ka­
talikai. Tie jų principai dažniau­
siai patarnavo bolševikam, o at­
skirų tautų buvo net puolami, 
pvz. Lietuvos Kat. Bažnyčios 
Kiunikoj ir ukrainiečių Heralde. 
Antras klausimas — kodėl Lietu­
va per 700 metų negavo niekada 
kardinolo, kai tuo tarpu lauki­
nių žmonių giminės, apsikrikš­
tijusios prieš 50 metų, jau turi 
kardinolus. Tos tautos neturi 
kokių ypatingų pasižymėjimų,

Apie Lietuvos vadavimą
Didelę pokalbio dalį sudarė 

pokalbis apie Lietuvą. Iš Austra­
lijos jis mato, kai čia, Ameri­
koj, dažnai neliečiami svarbūs 
klausimai. Iš tolo žiūrint, nesi­
mato detalių, bet matosi pagrin­
diniai principai. Matosi ir toks 
principas, kalbant apie Vliką. Jo 
suvažiavimuose visai neliečia­
mas Lietuvos išsivadavimas ir 
jos politinės partijos.

Kalbama, kad atvadavimas ateis 
iš išorės. Kils Kinijos-Rusijos ka­
ras, gal kada Amerika padės, gal 
bus kokie susirėmimai prie Vo­
kietijos sienos. Tokiu būdu kils 
tarptautinis kivirčas. Tada ir 
Lietuva galės išsivaduoti.

Iš tikrųjų patys kraštai eina į 
išsivadavimą. Metai iš metų iš­
vystė tokį nepaprastą pasiprieši­
nimą pogrindy. Viešai veikia di­
sidentai. Jų veikla rodo, kad So­
vietų Sąjungoj revoliucija neiš­
vengiama.

Apie tuos klausimus reikia 
dažniau rašyti spaudoj, nes tai 
padeda ir disidentam ir pogrin­
džiui.

Apie politines partijas Lietuvoj
Lietuviškas pogrindis Lietu­

voj jau yra išvystęs ir padėjęs

sėklas busimom politinėm parti­
jom. Visa tai ateina išjos pogrin­
dinių leidinių. Tie pogrindžio 
leįdiniai yra šie: Lietuvos Kata­
likų Bažnyčios Kronika, Aušra, 
Varpas ir Nacionalinis Liaudies 
Frontas, kurių pareiškimai bu­
vo paskelbti Vakarų spaudoj.

Pogrindžio leidiniai rodo, kad 
diferencija yra tarp tų organiza­
cijų.

Katalikų Bažnyčios Kronika 
gina Bažnyčios reikalus konsti­
tucijos ribose. Ji registruoja fak­
tus, kad nesilaikoma konstituci­
jos. Ji gali sudaryti pagrindus 
krikščioniškų partijų blokui. 
Žinoma, Kronika dabar apie ko­
kias partijos programas nekalba.

Aušros pasirodė 4 numeriai. 
Aušra jau yra įpusėjus išsivysty­
ti į partiją. Ji atstovaus vidurio 
linijai. Varpo pasirodė du nu­
meriai. Jis apjungtų liaudi­
ninkus ir socialdemokratus.

Kiek mįslingas lieka Liaudies 
Frontas. Jis savo partinę progra­
mą pasiskelbė. Yra manančių, 
kad jį sukūrė žvalgyba — KGB, 
norėdama susekti pogrindžio 
veiklą ir kuo daugiau susemti. 
Ši teorija neatlaiko kritikos, nes 
ši organizacija yra labai į kairę. 
Tik vidurio organizacija labiau 
pritrauktų vienų ir kitų, ir tokiu 
būdu KGB agentai galėtų kuo 
daugiau sužvejoti.

Atrodo, kad Liaudies Frontą 
įkūrė marksistai komunistai, nu­
sivylę Sovietų Sąjunga. Jie nori 
atsiskirti nuo Maskvos ir įkurti 
komunistinę nepriklausomą 
Lietuvą.

Čia veikiančios partijos turėtų 
atkreipti dėmesį į tai. Laikui bė­
gant, reikėtų prisiderinti prie 
krašto kuriamų partijų struktū­
ros ir jų ideologijos. Tada toks 
suartėjimas daug padėtų esan­
tiem Lietuvoj ir palengvintų 
jų kovas dėl laisvės.

Pats Jonas Kedys daug dėme­
sio skyrė marksizmo leninizyno 
studijom. Tuos dalykus seka ir 
studijuoja nuo 1940, daug skaito 
ir analizuoja. Dabar seka disi­
dentų veiklą, skaito ir analizuo­
ja pogrindžio literatūrą. Taip 
jam ir susidarė tos pažiūros.

Kaip Jis pats verčiasi?
Apkeliavę aplink pasaulį, pa­

lietę visokias politikos temas, 
sustojom ir ties juo, kaip jis pats 
verčiasi. Jis yra suvalkietis, gi­
męs prie Marijampolės. Mari­
jampolės Rygiškių Jono gimna­
ziją baigė 1934, Miškų Mokyklą 
baigė 1936. Vokiečių okupacijos 
metais Vilniuj studijavo ekono­
miją, gi patekęs į Vokietiją, tą 
ekonomiją tęsė Erlangeno uni­
versitete ir ją baigė. Į Australiją 
išvyko 1950. Gyvena Sydnėjuj ir 
turi moterų drabužių siuvyklą. 
Tai jo pragyvenimo šaltinis.

Dabar ten yra žiema, labai su­
mažėja produkcija. Taip jis siu­
vyklą uždarė trim mėnesiam ir 
pats išvažiavo į kelionę aplink 
pasaulį. Grįžęs vėl atidarys siu­
vyklą ir išleis naują žurnalo 
numerį.

Palinkėjom jam laimingos ke­
lionės ir sėkmės žurnalą lei­
džiant. (p.j.)

DOVANA — IRENOS VELONSKIENĖS SIUNTINIŲ ĮSTAIGA NEW 
YORKE. Greitas išsiuntimas, prekių pasirinkimas žemomis kainomis. 
Negalint atvykti, sudaromi pageidaujamų daiktą siuntiniai pagal užsa­
kymus. SUDAROMI GIMINIŲ IŠKVIETIMO IŠ LIETUVOS DOKUMENTAI. 
Persiunčiamas Iš Lietuvos atvykusių svečių asmeninis bagažas. Darbo 
valandos: trečiadieniais, ketvirtadieniais ir penktadieniais nuo 12 Iki 
6 vai. Šeštadieniais nuo 10 vai. iki 4 vai. Sekmadieniais, pirma- 
dieniais ir antradieniais patarnaujame Iš anksto susitarus telefonu* 
296-5250. 80-14 Jamaica Avė., VVoodhaven, N.Y. 11421. Namų tel., 
296-5359.

NEVV YORK — Lietuvos atsimi­
nimų valanda, šeštad. 4-5 vai. 
WEVD 1330 AM ir 97.9 FM. 
Music of Lithuania, pirmad. 
7:30-8:30 vai. vak. VVSOU-FM

89.5 anglų kalba. Dr. J.J. Stu- 
kas, 1467 Force Dr., Mountąin- 
slde, N.J. 07092. Tel. (201) 
232-5565.

VALDAS C. DUOBA, lietuvis advokatas, 357 Larkfleld Rd., E. North- 
port, N.Y. 11731. Tel. (516) 368-3733, namų — vakarais — (516) 757- 
4296.

MATTHEVV P. BALLAS FUNERAL HOME — Moderni koplyčia, Air- 
conditioned, A.J. Balton-Baltrūnas, Licensed Manager and Notary 
Public, 660 Grand St., Brooklyn, N.Y. 11211; ST 2-5043.

ANTANAS J. ŠAVELSKIS — lietuvis advokatas — 84-14 Jamaica Avė.,
VVoodhaven, N.Y. 11421. Tel. 296-1600, namų tel. TW 7-3061.

SHALINS FUNERAL HOME, Ine., 84-02 Jamaica Avė. (prie Forest 
P’way St.), VVoodhaven, N.Y. 11421. Suteikia garbingas laidotu­
ves. Koplyčios parūpinamos visose miesto dalyse. Tel. 296-2244.

TAISOM RADIJO IR TELEVIZIJOS APARATUS soalvotus ir Daprastus. 
Pilnas patarnavimasjdėdahf nsnijaš d'aIlš.~Aptarnaūjam Oueens ir apy­
linkės lietuvius. Naujų aparatų neparduodam. Kreiptis tel. 847-0887. 
Adresas: Mr. Joe Kazias, 87-15 Myrtle Avenue, Glendale, N.Y. 11227 
(2 blokai nuo VVoodhaven Blvd.).

BUYUS FUNERAL HOME, Mario Teixeira, Jr. laidotuvių direktorius, 426 
Lafayette St., Nevvark, N. J. 07105; tel. 344-5172. Paruošiamos 
garbingos laidotuvės. Modernios koplyčios, oras vėdinamas.

JUOZO ANDRUŽIO Real Estate, Insurance. Apdraudimas gyvybės, na­
mu, automobilių, baldų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas, Mutual Fu n d s — pinigų Investacijos. Kasdien nuo 9 iki 8 
vai.; šeštadieniais iki 6 v. pp. 87-09 Jamaica Avė., VVoodhaven, N. Y. 
11421; VI 7-4477

VYTAUTAS BELECKAS, sav. VVinter Garden Tavern. 1883 Madison St, 
Ridgevvood, N. Y. 11227, EV 2-6440. Salė vestuvėms Ir kt. pramogoms. 
Be to, duodami palaidotuviniai pietūs. Pirmos rūšies lietuviškas mais­
tas prieinama kaina.

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA — Silver Bell Bakinq Co. Lietuviška Ir 
europietiška duona ir pyragai, šventėms, vestuvėms bei pokyliams tor­
tai, Dalia ir Albertas Radžiūnas, sav. — 43-04 Junction Blvd., Corona, 
Oueens, N. Y. 11368. Telef. 779-5156.

NEVV YORK — Laisvės Žiburys, 
sekmt 9-10 vai. ryto WHBI105.9 
FM. R. Kezys, 217-25 54th Avė., 
Bayside, N.Y. 11364. Tel. 212 
229-9134.

Spauda
yra pats svarbiausias 
ginklas, kovojant
dėl mūsų tautos laisvės. 
Paremk ją savo auka!

DALĖ POVILAUSKAITĖ-SELLEI, sav., “Friendly Spirite Wlnes & 
Liquors”, 146 E. Main St., Nevv Britain, Conn. 06051. Tel. 224-4808. 
Didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų, mažais <r di­
deliais kiekiais įvairiom progom. Nuolaidos daromos pagal ima- 
jną kiekį. Užsakymai priimami ir telefonu, reikalui esant prista­
toma į namus be atskiro atlyginimo. Patarnavimas malonus Ir 
sąžiningas.

SPARTA—Rašomos mašinėlės įv. kalbomis, radio, spalv. TV, compiute- 
riai, įv. biznio mašinos — pigiausiai. Praneškite kuo interesuojatės Irflr- 
mų autentiškus katalogus gausite iš SPARTA sav.: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr. E. Northport, N.Y. 11731. Tel. (516) 757-0055.

REDDING ELECTRONICS, spalvotų televizijų bei radijo aparatų taisymo 
krautuvėj, rasite visada gerą patarnavimą. Vincentas Kurinskas, išdir­
bęs 20 m. RCA Service Co., prieš 5 metus su sūnumi James įsigijo 

krautuvę ir kviečia visus apylinkės lietuvius jų patarnavimais pa­
sinaudoti. Adresas: Redding Electronics, 3414 Fulton St., Brooklyn, N.Y. 
11208 (tarp Lincoln ir Autumn gatvių). Tel. 647-2327.

t ■ ' ’ v-
ALICE’S FLORIST SHOP, lietuviškam rajone — lietuviška gėlių pa 
duotuvė. Gėlės įvairiom progom. 846-5454-9527; vakare: 835-4149 
107-04 Jamaica Avė., Richmond Hill, N.Y. Čia veikia Darbininko spau­
dos kioskas.

REMARKABLE DISCOVERY
Best in USA and Europe, “JIB HAARPFLEGE-LOTION” 
— patented in Switzerland. Registered: USA, Canada and 
Europe. It cures: dundruff, falling hair, itchirig scalp, 
splitting ends, strengthening hair root grovvth, and restor- 
ing natūrai hair color. Using JIB you will never be bald or 
grey 100%. Listed in Pharmacy Red-Ęlue-Book. JIB Med- 
icine Liq. 8 oz. a 16 week supply $6.00. Money Order P,P.

J.I.B. LABORATORY — 1437 So. 49th Avenue, Cicero. III. 60650. 
Fili: 2498 Dcugall Rd., Windsor 12, Ont. Canada; Fili. 7 Stuttgart, 
50, Duisburgerstr. 7-10 W. Germany; Chicago: at Apotheke J & J, 
2557 W. 69th St.; 50ih Avė & ]4th St. Cicero ir 1640 \V. 47th St. Chicago ; 
2923 N. Milvvaukee Avė.; 1 147 X. Ashland Avė.

Putnamo seselių vedamos stovyklos

NERINGA
Box 134 c, R.F.D. No.4 

W. Brattleboro, Vermont 05301
Berniukų (7-14 metų) — birželio 26-liepos 9 
Mergaičių (7-16 metų) — liepos 10-30

(Putnamo piknikas liepos 24) 
Lietuvių kilmės, anglų kalba mišri, 7-16 metų— 

liepos 31-rugp. 13
Atlanto Apygardos At-kų — rugp. 14-27

Vietų skaičius ribotas! Pereitais metais vietų pritrūko! 
Registracijai ir informacijai kreipkitės:

Camp Neringa 
I.C. Convent 
Putnam, Conn. 06260

GARSZVOS LAIDOTUVIŲ įSTAIGOS — ŠERMENINĖS: Haven 
Hiil Funeral Home, Ine., 104-38 Jamaica Avė., Richmond Hili, N.Y. 
11418; ir Garszva Funeral Home, 231 Bedford Avė., Brooklyn, 
N.Y. 11211. Modernios, erdvios ir vėsinamos koplyčios. Jau trečia 
Gaszvos šeimos generacija yra Nevv York Statė laidotuvių 
direktoriai ir balza m uoto ja i. Tel. 846-1970. Pageidaujant parūpi­
namos šermeninės bet kurioj miesto daly.

—.....   ..i..,.. .................... ....................t j

Jau gaunama anglų kalba nauja virimo knyga

LITHUANIAN COOKERY

Agronomės Izabelės Sinkevičiūtės parašyta lietuviškų 
valgių receptų knyga. Graži dovana draugėm amerikie­
tėm. Knyga su plastikiniu aplanku, nugarėlė patogiai su­
verta. 316 pusi. Kaina 7 dol. Persiuntimui pridedama 50 c. 
Užsakymus siųsti adresu: Darbininkas, 341 Highland Blvd., 
Brooklyn, N.Y. 11207. Užsakymam naudokite šią atkarpą:

Užsakau “LithuanianCookery” ......egz. už.........dol.
Persiuntimas................

Vardas, pavardė............................................................................

Numeris, gatvė ..................... ......................................................

Miestas, valstija, Zip .................................................................
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Kristus ir mūsų prisikėlimas

Kristaus Prisikėlimo šventė, 
Velykos, šiame krašte nesusilau­
kia tiek dėmesio, kaip Kristaus 
Gimimas. Tiktai katalikų Bažny­
čios liturgija čia išsiskiria. Kris­
taus Prisikėlimas stovi pagarbioj 
vietoj. ■ . ' '

Bažnytiniai metai veda į Pri­
sikėlimą, tą džiaugsmingąjį A- 
leliują, kaip Taboro kalną, kur 
Kristus persikeitė apaštalų aki­
vaizdoj. “J° veidas sužibo kaip 
saulė, o jo drabužiai pasidarė 
balti kaip sniegas”. Apaštalam 
valandėlei buvo parodytas Pri­
sikėlimo spindėjimas.

Toks pats dangiškas spindėji­
mas buvo ir ženklas Kristaus iš 
numirusių prisikėlimo. Prie 
kapo moterys rado nuristą ak­
menį ir Viešpaties angelą. “Jo 
pavidalas buvo kaip žaibas, ir jo 
drabužiai kaip sniegas”. Mirties 
nugalėjimas apsireiškia dan­
gišku skaistumu. Dėl to ir Kris­
taus Prisikėlimo šventė yra švie­
si katalikų Bažnyčios liturgijoj. 
Kodėl ji mažiau šviečia kasdie­
niškam pasauliui, negu Kalė­
dos?

Kristaus Gimimo šventę, Kalė­
das, galima apvilkti žaviu puoš­
numu vaikam ir suaugusiem pa­
sakojant arba apie Dievišką Kū­
dikį arba apie kalėdinius se­
nius. Apie'įihfruosius gali kalbė­
ti bet kas,*Wėt'ir netikintis žmo­
gus, kuris'Haip pat įsijuiigia į 
bendras šventiškas nuotaikas.

Nieko panašaus negalima pa­
daryti su Kristaus Prisikėlimu. 
Jisai neišvengiamai reikalauja 
tikėjimo į žmogaus prisikėlimą 

< iš numirusių. Tai centrinė tikė­
jimo tiesa, kurią paneigus visa 
kita sugriūtų, ir tikėjimas į 
Dievą. Nes jei žmogus po mir­
ties nesikeltų kitam gyvenimui, 
jie tebūtų puvenos — nieko 
daugiau. Tokia išvada supurto, 
ir dėlto netikintieji į pomirtinį 

. gyvenimą nedaro logiškos iš­
vados iš savo galvojimo.

Kristaus Prisikėlimas reika­

lauja rimto susimąstymo ir iš­
vadų. Prisikėlimu paliudijama 
tiesa, giliai įsiskverbusi į žmo­
nijos nuojautą, kad žmogus vis 
dėlto nėra marus ir neišnyksta 
su kapu. Bet pripažinimas tokios 
tiesos, kuri įpareigoja jau kitaip 
gyventi, kaip tik užslopina Ve­
lykas. Gimusio Kristaus galima 
dar nepripažinti ir manyti, kad 
Jis buvo tik žmogus. Prisikėlu­
sio Kristaus jau negalima laikyti 
kuo kitu, kaip Dievu. „

Dievo buvimas labiausiai pa- 
jaučiamas tada, kai žmogus atsi­
duria ant gyvybės ir mirties 
slenksčio. Lūpos susiklosto mal­
dai — tai vienintelei likusiai 
paguodai ir atramai. . . “Turbūt, 
žmonės niekur taip karštai nesi­
meldžia kaip nelaisvėj, — rašo 
vienas belaisvis, išgyvenęs šal­
tosios Kolymos nelaisvę ir mir­
ties grėsmę. — Jei žmonės lais­
vėj, normaliam gyvenime, būtų 
taip arti Dievo, tikriausiai gy­
venimas būtų žymiai gražesnis. 
Gaila, kad visa tai supranta tik­
tai patekę į vargą”.

Velykos tremty ir varge taip 
pat išgyvenamos giliau, negu 
laisvėj ir sočiam gyvenime. Tas 
pats belaisvis toliau rašo: “Ne­
girdėjom džiugių varpų . . . bet 
mūsų širdyse buvo pavasaris. 
Jdūsų jš^ąlę veidai atrodė švie­
sesni, linksmesni. Sveikinom 
vienas kitą, linkėdami sulaukti 
prisikėlimo naujam gyveni­
mui . . . Pasivaikščiojimo metu 
visi lietuviai susirinkom į vieną 
baraką, trumpai pasimeldėm, 
sugiedojom ‘Per Tavo šventą 
prisikėlimą’, tradicinę “Marija, 
Marija” ir visas iškilmes bai­
gėm Lietuvos himnu . . . Tai bu­
vo mūsų Velykos. O kiek tokių 
vargo brolių, kaip mes, pralei­
do panašiai Velykas Karagandos, 
Uchtos, Marylsko, Vorkutos, Ar­
changelsko srityse?”

Ar visa tai be prasmės? Ar 
visa tai tik tam, kad žmogus ka­
pe dingtų? Žmonija trokšta atsa­
kymo! Velykos jį duoda Kristaus 
Prisikėlime!

Lietuvių Bendruomenė yra 
mum visiem ypatingai svarbi. 
Ji išeivijoj yra lyg mūsų visų 
motina, kuri mus auklėja, pri­
žiūri ir stengiasi, kad mes visi 
išliktume ištikimi savo tautai ir 
tautiniam paveldėjimui.

Bendruomenė veikia jau dau­
gelį metų. Ta veikla pozityvi ir 
vertinga, ir mes visi ja didžiuo­
jamės. Bet šiandien, užuot žvel­
gęs į praeitį ir prisiminęs pažy­
mėtinus momentus, aš norėčiau, 
svarbiausia, pažvelgti į ateitį ir 
iškelti klausimą: kokia yra lietu­
vių išeivijos ir Lietuvių Bend­
ruomenės ateitis?

Emigracijos savybės yra mum 
visiem žinomos. Be abejo, esam 
daug skaitę ir girdėję apie tau­
tų asimiliaciją į tas kultūras, 
kurios jas priglaudžia. Vienur 
tai vyksta greičiau, kitur lėčiau. 
Tai priklauso ir nuo pačios tau­
tybės bei jos veiklos.

Asimiliacija į svetingą kultūrą 
vyksta, kada tauta praranda savo 
identitetą. Tai atsitinka, kada 
tauta praranda savo kūrybin­
gumą ir kada visuomenės mate­
rialiniai ir dvasiniai reikalavi­
mai nėra patenkinti. O tokius 
reikalavimus patenkina tik orga­
nizacija ir organizuota veikla.

Lietuviai Amerikoj labai ener­
gingai kūrė grupes, draugijas, į- 
vairias organizacijas. Net ir 
amerikiečiai rašytojai yra paste­
bėję, kaip lietuviai mokėjo or­
ganizuotis ir plėsti savo kultū­
rinį, religinį ir bendruomeninį

Pradedama statyti Bayonnės lietuvių nauja Šv. Mykolo parapijos bažnyčia. Žemės prakasimo 
iškilmėse matomi dr. Stephen A. Mickevvich, statybos fondo garbės pirm., parapijos iždo 
globėjai Frank Dombrauskas ir Anthony Miške witz. Centre kun. Thaddeus L. Zaorski iš 
gretimos Mt. Carmel bažnyčios, garbės svečias. Kairėj yra kun. Albertas J. Matulis, Šv. 
Mykolo parapijos kapelionas. Statybos darbai numatomi baigti šį rudenį.

I LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS
ATEITI ŽIŪRIU SU DIDELIU 
OPTIMIZMU

Raimundo Kudukio, JAV Lie­
tuvių Bendruomenės Tarybos 
prezidiumo pirmininko, kalba, 
pasakyta LB 25-rių metų su­
kakties minėjime Hartforde 
kovo 12

gyvenimą išeivijoj. Pavyzdžiui, 
Francis Brown ir Joseph Roucek 
tai yra pastebėję prieš daugelį 
metų: “Lietuvių tendencija su­
siburti į kolonijas jiem duoda 
progą suorganizuoti savo visuo­
meninį, literatūrinį, religinį, šal­
pos ir koooperatyvinį gyvenimą, 
kopijuojant tiek, kiek galima, jų 
institucijas, esančias namie 
(t.y. Lietuvoj).”

Vienu ar kitu laiku prieš antrą 
pasaulinį karą lietuviai Ameri­
koj turėjo daugiau negu 2,000 
įvairių organizacijų, grupių, 
draugijų. Tai fantastiškas skai­
čius, kuris, tur būt, retai kur 
duplikuotas.

Kitos tautybės, nors gal ir ne 
taip gausiai, irgi kūrė įvairias or­
ganizacijas, ir gyvuoja iki šiai 
dienai.

Bet kodėl daugelis ir lietuvių 
ir kitų tautų organizacijų, laikui 
bėgant, išnyko? Viena iš pagrin­
dinių priežasčių yra ta, kad jos 

neturėjo aiškaus bendro tikslo 
arba turėjo tik vieną labai ribo­
tą tikslą.

Tautinio identiteto išeivijoj iš­
laikymas priklauso nuo daugelio 
faktorių, o ne tik nuo vieno ko­
kio nors tikslo. Žinoma, tas tiks­
las, koks jis bebūtų, gali būti 
svarbus ir reikalingas, bet, jei 
jis nėra paremtas kitokiom savy­
bėm, jo neužtenka ... ir jis pats 
gali, laikui bėgant, išnykti.

Po pirmo pasaulinio karo išei­
vijoj buvo nemažas skaičius rusų 
pabėgėlių, kurie turėjo aiškų 
tikslą — atgauti Rusijai laisvę. 
Deja, šiandien apie tas grupes 
nieko negirdėti. Atrodo, jom to 
vieno tikslo neužteko. Tie rusai, 
kurių daugelis gyveno Paryžiuj, 
išeivijoj išnyko, nors ir pati 
prancūzų kultūra pajuto jų bu­
vimą.

O kitos grupės, pvz. italai ar 
graikai, išeivijoj veikia gan sėk­
mingai. Jų kraštai — laisvi. Jų 
organizacijos nesispiečia tik 
prie vieno tikslo.

Iš tokių duomenų kyla tik vie­
na išvada, ir ji gerai paremta 
sociologinėse teorijose . . . Vie­

nas reiškinys, be kurio negalim 
išeivijoj apsieiti, yra organizuota 

veikla, organizacija. Be jos mes 
nerasim nei dvasinio, nei ma­
terialinio pasitenkinimo.

Ir čia prieinam prie Lietuvių 
Bendruomenės. Aš nemanyčiau, 
kad reikėtų kokių nors gilesnių 
įrodymų, jog lietuvių išeiviam 
šiame ar bet kokiame kitame 
krašte yra lemta išnykti be or­
ganizuotos veiklos. Ir taip pat, 
manau, nereikėtų kokių nors gi­
lesnių įrodymų, kad centrinė or­
ganizacija, kuri apima visą lietu­
vių veiklą, yra būtina.

Aktualiausias mum klausimas: 
ar tokia centrinė lietuvių orga­
nizacija egzistuos ateity ir ar ji 
bus Lietuvių Bendruomenė?

Kad organizacija išliktų gyva, 
ji turi turėti bendrus, daugelį 
apimančius tikslus ... ir ji turi 
išlaikyti savo principus ir idea­
lus. Turi vis pataikauti savo na­
rių reikalavimam. O gal net pati 
svarbiausia savybė, kuri išlaiko 
ir stiprina organizaciją laiko bū­
vy, yra tos organizacijos sugebė­
jimas komunikuoiti su savo na­
riais . . . nustatyti daugumos va­
lią ir tą valią vykdyti. Tai reiš­
kinys, kuris garantuoja tos orga­
nizacijos gyvavimą ateity.

Kodėl iš tų keleto tūkstančių 
lietuvių organizacijų, kurios įsi­
steigė Amerikoj, mes šiandien 
galim suminėti tik keletą ar ke­
liolika? Todėl, kad jos, laikui bė­
gant, išlaikė tas charakteristikas, 
kurios lėmė tęstinumą. O šimtai 
kitų organizacijų tą pagrindinę 
savybę arba pamiršo, arba su ja 
nesiskaitė.

Lietuvių Bendruomenės kū­
rėjai ir visi, kurie su ja šian­
dien turi ryšį, tą pagrindinę 
savybę supranta. Čia yra viena 
iš didžiausių Lietuvių Bendruo­
menės stiprybių. Lietuvių 
Bendruomenės struktūra yra su­
kurta demokratiniais principais. 
Ir ji egzistuoja demokratiniais 
principais. Kiekvienas lietuvis 
gali balsuoti ir rinkti savo atsto­
vus. Tik tokiu būdu mes galim 
prieiti prie tos bendros Ameri­
kos lietuvio išeivio valios.

Prelatas Mykolas Krupavičius 
yra sakęs: “Lietuvių Bendruo­
menė yra tokia, kokia yra pati 
lietuvių visuomenė”. Ta vi­
suomenė yra demokratiška, to­
dėl ir Lietuvių Bendruomenė 
turi būti demokratiška.

(Bus daugiau)

Viktutė
’ Ų' . ' 'į., • .. -
Juk pažįstu vieną ponią, kuri, 
eidama pati į bažnyčią^ o vyrui 
paliekant namie, sako: “Vyrams 
nereikia eiti į bažnyčią, tai mo­
terų darbas.” Ne, aš jau neįsi­
vaizduoju tokio vyro, kurs su 
manim kartu nesimelstų, nejaus­
tų, nesidarbuotų; būdama lietu­
vė, niekados nepamylėčiau jo­
kio “lenkomano” . . . Sergėk 
Dieve!

Kas tai yra pamylėti? Ar aš 
mokėčiau? Pensijoj mano drau­
gės nuolat įsimylėdavo savo mo­
kytojus, bet aš nė karto nega­
lėjau, juokai tik mane imdavo, 
daugiau nieko. Tokia tai buvo ir 
meilė — tik jos parodija: ta mei­
lė panaši į tikrąją, kaip dirb­
tinė gėlė į gyvąją gėlę.

O tačiau žmonės jau buvo pa­
stebėję, kad pradėjau įsimylėti, 

į Dar rudenį Onytė sakė, kad man 
labai patinkąs ponas Jonas ir aš 
net įsimylėjusį jį. Mažne plyšau 
juokais. Mat, matydavo dažnai 
kalbant, ir tuojau — įsimylėjo. 
Tur būt, tokie žmonės patys 
nereikalauja pasikalbėti pro­
tingai, nė kuo nesidomi, kad tuo­
jau visur mato meilę. Tikrai, po­

nas Jonas man patinka, to nenei­
giu. Inteligentingas, patriotas, 
trumpai sakant — žmogus. Mė­
gau jo draugiją ir mėgstu. Taip 
pat ir daktaras. Tik šis dar la­
biau, o, daug labiau. Jis neat­
meta to, ką aš priimu, neiš­
juokia to, kas man šventa; su juo 
lyg arčiau susieinu, nėra nieko, 
kas mudu skirtų ir stumtų nuo 
vienas antro. Dėl to jo draugi­
ja man meilesnė, ir ponui Jonui 
su juo nesusilyginti. . . Na, 
pamatysiu: tuojau Onytė sakys, 
kad, užmiršus poną Joną, įsimy­
lėjau daktarą . . .

22 gruodžio
Kalėdos — blogos šventės ūki­

ninkams: reikia mainyti, samdy­
ti tarnus. Sunku kartais gauti 
tinkamų' ir sunku iš pradžios, 
kol paprasi prie naujų žmonių. 
Šįmet mums pusė bėdos: daug 
tų pačių pasiliko. Virėja išeina, 
į jos vietą pasamdėme kitą. 
Prieš porą dienų rašė mamai 
ponia Būtautienė, kad ana mer­
gaitė esanti vagilka, ir pataria jos 
neimti. Tėtušis, perskaitęs laiš­
ką, norėjo tuojau atsakyti jai, 

bet man rados labai gaila tos 
mergaitės, ir pasakiau tėtušiui:

— Tetušėl, tegu ateina. Juk 
mes pačios turime visus raktus, 
viską išduodame ir prižiūrime, 
ką ji čia galės taip pavogti? 
O gal ji, vieną sykį pavogus, 
daugiau to nebedarys, gal nori 
pasitaisyti. . . ką gi ji dirbs, nie­
kur negavus vietos?

Tėtušis pažiūrėjo į mane ir 
tarė: „

— Manai, kad taip lengva pa­
taisyti žmogų? Nuo naminio va­
gies neišsisaugosi.

— Galime pabandyti, tetušėl. 
Jei vogs, atstatysime. Pats pa­
mąstyk: jei ji nori pasitaisyti, 
tai kokiu būdu, jei jos nieks ne­
beima? Ar kalėjime?

Buvo tada ir daktaras. Ir jis 
prisidėjo prie mano prašymo, 
sakydamas, kad mano noras esąs 
labai gražus ir tiktai tokiu bū­
du tesą galima tikėtis žmogų 
pasitaisysiant. Tėtušis galų gale, 
kaip visados, sutiko su manim.

— Na, na, bandyk, — tarė.— 
Gal ir pataisysi. Tačiau gerai lai­
kyk raktus.

Gal Dievas ir duos, gal ji ne­
bevogs. Tikrai, kaip galima at­
stumti žmogų! Žmogus, sykį pa­
klydęs, paskui pats gali to gai­
lėtis. Negaliu galutinai pa­
smerkti žmonių, ypač tų prastų­
jų. Žmonės mokyti, turtingi, so­
tūs, aukštose vietose.* stovį — o 
dėlto klysta, vagia, tik bent kiek 
švelnesniu būdu. Tai ko norėti 
iš vargingo, išalkusio, neapšvies­
to žmogaus? Niekaip negaliu nė 

į vieną iš tų paskutiniųjų, nors 
jis būtų nedoriausias, mesti ak­
meniu.

23 gruodžio.
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diena! Puošėme vaikams eglelę. 
Rytoj turėsime daug kitokio dar­
bo, tad susitarėme puošti šian­
dien ir pakvietėme daktarą į 
talką. Atvažiavo tiesiai nuo ligo­
nio, išalkęs, be pietų, o jau buvo 
antra valanda. Pavalgydinus jį, 
nuvedžiau prie darbo. Aukšta, 
graži eglė jau stovėjo viduje di­
džiojo svečių kambario. Alenu- 
tė, Kaziukas, daktaras ir aš ri­
šome žvakeles, kabinėjome me- 
dauninkus ir obuolius. Linksma 
buvo visiem: juokėmės ir džiau­
gėmės lyg maži vaikai. Norėda­
ma papuošti eglės viršūnę, at­
sistojau ant aukšto suolelio, o 
daktaras nešiojo man daiktus ka­
binėti. Nešiodamas po vieną 
obuolį ar medauninką, nuolat 
bėgiojo po kambarį, o man tuo 
tarpu reikėjo laukti be darbo. 
Juokdamos pasakiau:

— Štai tikras XIX amžiaus 
jaunikaitis! Kelių obuolių nepa­
kelia! Po vieną nešioja!

Tą pačią sekundę nutvėrė jis 
suolelį, ant kurio stovėjau, ir 
pakėlė aukštyn kartu su manim. 
Sušukus gavau nusitverti už jo 
galvos, kad nenukrisčiau.

— Ką tamsta darai! Ar pablū- 
dai? Leiskit, nes šauksiu!

— Laikykis tamsta už mano 
galvos, nes nukrisi! Ar nesu stip­
rus, ką? Sakyk, kitaip nepaleisiu.

— Stiprus, stiprus! Samso­
nas tamsta esi, Galijotas ... ką 
tik nori! Tik leisk!

Pastatė atgal ant žemės, tur 
būt, jau buvo ir pavargęs, nors 
tikrai stiprus lyg Samsonas. O aš 
apsimečiau supykusi ir neėmiau 
jo duodamų daiktų, liepiau Ka- 
ziukui nešioti juos, o į daktarą 
nė žiūrėti nežiūrėjau. Jis, pa­
statęs Kaziuką šalia manęs, ne­
šiojo daiktus ir davinėjo jam, o 
tas — man. Leidau akis žemyn, 
kad neprasijuokčiau, pagaliau, 
ilgiau nebesitverdama, taip 
ėmiau juoktis, kad ašaros pradė­
jo bėgti iš akių. O daktaras sako:

— Verčiau susitaikinkime. 
Priimk tamsta mane atgal į tar­
nystę! Ką ten senas kaltes minė­
ti.

Ir vėl darbavomės taikiai ir 
dainavome lietuviškas dainas, 
šnekėjome ir juokėmės. Šnekė­
jome apie tai, kaip malonu dary­
ti gera kitiems.

— Man taip tada gera, kad nie­
kados nesijaučiu esanti laimin­
gesnė. Norėčiau būti turtinga, 
kad galėčiau daug daug gero 
daryti. Dabar, nors ir trokštu, 
nieko negaliu, arba labai labai 
mažai.

— Ne vienais pinigais yra da­
romi geri darbai, — pasakė dak­
taras. — Kas kuo gali, tuo te- 
prisideda prie bendro labo. 
Tamsta turi kultūros — duok jos 
kitiems; myli tėvynę — įkvėpk 

tos meilės savo tautiečiams. 
Tai galima padaryti ir be pinigų.

Parėdę eglę, sudėjome visas 

dovanas, kurių buvo gera krū­
va. Daktaras atvežė šiandien 
maldaknygių, gražiai aptaisytų, 
kiekvienam didesniam vaikui. 
Tarp kitų dovanų buvo skepe­
taitė, graži, šviesiai geltona. Už­
sidėjau ją ant galvos, užraičiau 
galus aukštyn, kaip kartais daro 
moteriškės vasaros metu. Dakta­
ras, pažiūrėjęs į mane, su­
šuko:

— Kaip tamstai pritinka ta ske­
pečiuke! Ak, kaip pritinka! Gra­
žu! Stebėtina!

Išplėčiau akis nustebusi.
— Tai jau per dideli juokai, 

ponas daktare! Galiu supykti. 
Nežinau, ar yra pasaulyje toks 
apdaras, su kuriuo man būtų 
“gražu ir stebėtina”.

Jis nekantriai pertraukė mane.
— Panele Viktorija, dabar aš 

tamstai pasakysiu: komplimentų 
nemėgstu sakyti. Tamsta tiesiog 
jų reikalauji. Kuklumas — gražus 
daiktas, bet jei per didelis, atro­
do lyg pagyrimo ieškojimas. Jei 
netiki, prašau žvilgterėti į 
veidrodį, tuojau galiu atnešti.

— Labai dėkui už tokį pasigė­
rėjimą. Žiūriu tik tada, 
kada jau būtinai reikia ....

Stebėtinas to daktaro skonis! 
Kaip aš pati sau nepatinku, tai 
neduok Dieve! Tikrai, iš bėdos 
težiūriu į veidrodį... o jis dar 
sako: “gražu, stebėtina”!

Šiuo laiku buvau labai užim­
ta, tačiau kasdien surasdavau va­
landą pasimokyti lietuviškai.*

(Bus daugiau)
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Kun. WALTER KARAVECKAS, klebonas
ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 

Pittsburgh, Pennsylvania
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g Kristaus Prisikėlimo šventėje
g ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki Q 

g

Los Angeles, Galii.

VIEŠPATYJE!IR BROLIAI \

Kun. A. ŽEMEIKIS

Vysk. Vincentas Brizgys
rJ

Kun. V. DABUŠIS, klebonas
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Kun. ANTANAS MICIŪNAS, MIC 
Kun. BENJAMINAS UŽDAVINIS, MIC
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Šv. Kazimiero parapija 
VVorcester, Mass.

Kun. P. ŽEMEIKIS, klebonas 
Kun. J. PRAGULBICKAS 

Kun. A. VALANČIUS 
Elizabeth, N.J.

® Didžiosios Velykų šventes proga
g nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius ir linkime 
g linksmų Velykų

ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA 
Amsterdam, N. Y.

/ S©

Kun. J. KINTA, kleb. emeritus 
Paterson, N. J.

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
Viešpaties Jėzaus Prisikėlimo šventėje

Kun. ALBERTAS ABRAČINSKAS. klebonas
ŠV. JURGIO PARAPIJOS 

Norvvood, Massachusetts

SOPULINGOS DIEVO MOTINOS PARAPIJOS 
Kearny, N. J.

Kunigai sveikina ir linki linksmų Velykų švenčių 
Kun. DOMININKAS POCIUS 

klebonas

®
®

®

Kun. P. BULOVAS, klebonas
Kun. J. PAKALNIŠKIS
Prel. J. BALKONAS, P.A.. klebonas emeritus 

V. J- ATSIMAINYMO PARAPIJA 
Maspeth, N. Y.

Kristaus Prisikėlimo šventėje 
nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
Šv. Kazimiero parapijos kunigai —

Prelatas JONAS A. KUČINGIS, klebonas 
Kun. ALGIRDAS OLŠAUSKAS

Kristui prisikėlus 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Kun. PRANCIŠKUS A. RUGGLES, klebonas 
Kun. ANTANAS RAČKAUSKAS
Kun. STASYS RAILA

APREIŠKIMO PARAPIJA Brooklyn, N. Y. ,

Šventose Velykose 
ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Prelatas JONAS J. SCHARNUS, klebonas 
Kun. V. KARALEVIČIUS
ŠV. TREJYBES PARAPIJA 

Nevvark, N. J.

g Prisikėlusio Kristaus džiaugsmo 
g visiems parapijiečiams linki

Kun. A. PETRAUSKAS, klebonas 
Kun. VYTAUTAS PIKTURNA

ANGELŲ KARALIENES PARAPIJA 
® Brooklyn, N. Y.

MALONŪS

Sveikiname visus lietuvius Velykų švenčių proga
T. JUSTINAS VAŠKYS, O.F.M., klebonas
T. GABRIELIS BALTRUŠAITIS, O.F.M. 

Kun. ANTANAS PETRAUSKAS
Šv. Jurgio parapija 
Rochester, N.Y.

Velykų švenčiu proga 
nuoširdžiai sveikinu visus parapijiečius

Kun. BRUNO KRUZAS, klebonas
ŠV. JURGIO PARAPIJA 

Brooklyn, N. Y.
©

©’

g Kristaus Prisikėlimo šventėje
g ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki

Kun. PETRAS KMITA, klebonas

VILNIAUS AUŠROS VARTŲ PARAPIJA 
New York, N. Y.

g Malonių Velykų švenčių 
g linkiu visiems parapijiečiams 
©
g Prelatas VITAS J. MARTUSEVICIUS, klebonas
| Kun. PRANAS I. JARAŠKA

ŠV. JURGIO PARAPIJA 
Philadelphia, Pa.

®

@ Širdingi sveikinimai Viešpaties Kristaus 
g Prisikėlimo šventėje
| Kun. E A. WASSEL
® klebonas

t ŠV. KAZIMIERO PARAPIJA
® Philadelphia, Pa.

®
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® Maloniai sveikinu visus parapijiečius
® Kristaus Prisikėlimo šventėje
i 
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t 
g Nuoširdžiai sveikina visus parapijiečius 
g Viešpaties Prisikėlimo šventėje 
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g Sveikiname visus parapiečius Viešpaties Prisikėlimo šventėje
©
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© 
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Linksmų Velykų švenčių 
mieliems savo parapijiečiams ir prieteliams linki

Kun. JURGIS D. DEGUTIS 
klebonas

Kun. KAJETONAS SAKALAUSKAS
ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 

Philadelphia, Pa.

Sveikindamas savo parapijiečius 
linkiu linksmų Velykų švenčių

Kun. RAYMOND B. YUSKĄUSKAS, klebonas
ŠV. ANTANO PARAPIJA 

Ansonia, Conn.

Šv. Kazimiero parapijos kunigai

Kun. KĘSTUTIS R. BALČYS, klebonas 
Kun. A. GRIGAITIS

Kristaus Prisikėlimo šventės 
proga visus nuoširdžiai svei­
kinu.

Savo atėjimu į žmonių tarpą, 
mirtim ir prisikėlimu Kristus 
pradėjo nesibaigiančio nerimo 
erą. Nuo pat Kristaus giiųimo 
iki šiai dienai žmonės jo ieško: 
vieni — kad jį pagarbintų, iš 
jo pasimokytų, paprašytų pagal­
bos; kai kurie kiti — kad su juo 
nuolat pasiliktų. Amžių būvy 
Kristaus sekėjai suskilo ne dėl 
ko kito, tik nesutardami, kaip 
geriau juo pasekti.

Visada buvo ir yra tokių, kurie 
nenurimsta besistengdami žmo­
nėse sustabdyti ir sunaikinti 
Kristaus prisiminimą.

O tačiau verta dėmesio, kad 
tie nepakenčią Kristaus ir jo se­
kėjų patys jaučiasi darą kažką 
negero, negarbingo. Antai Lie­
tuvoj, Rusijoj yra persekiojami ir 
baudžiami tie, kurie apie jų dar­
bus kalba ar rašo.

® Kristaus Prisikėlimo šventėje
Verta nuolat prisiminti, kad ® ramybės ir taikos visiems parapijiečiams 

netriikus kiekvienas susitiksim ® ir Darbininko skaitytojams linki 
su Kristum veidas į veidą. Tai | . Kun> A MATULIS, klebonas
tikrai įvyks, kaip išsipildė net ® 
neįtikimiausi Kristaus žodžiai, ® ayonne, . J.
kad jis bus nužudytas ir trečią ® 
dieną prisikels iš numirusių. Ne g 
mūsų galioj atspėti, ar ir kada g 
žmonės liausis kovoję prieš g 
Kristų ir jo sekėjus. Tačiau yra g 
tikra, kad kiekvienas asmeniškai g 
turėsim atsiskaityti su Kristum iš g 
savo gyvenimo. g

© © © 
®
© ©

Kristaus Prisikėlimo šventės 
proga visiem linkiu patirti daug* 
jo šviesos, paguodos ir gražiau­
sių vilčių sau, vilčių visai mūsų 
tautai, vilčių dėl Lietuvos lais­
vės: laisvės iš vergijos, laisvės 
garbinti Dievą, laisvės ir išmin­
ties Kristaus keliais kurti gy­
venimą.

©©
g Sulaukus džiaugsmingo Kristaus Prisikėlimo 
g ramybės ir taikos visiems parapijiečiams linki 
m
■ ■

I Linksmų Velykų švenčių
I Linkiu savo mieliems parapijiečiams

Kun. JONAS D. ŽUROMSKIS 
klebonas

Maloniai sveikiname visus parapijiečius
Velykų šventės proga

ŠVČ. TREJYBES PARAPIJOS KUNIGAI 
Kun. JUOZAS J. MATUTIS 

klebonas

Lovvell, Massachusetts Hartford, Connecticut

Nuoširdžiai sveikiname visus parapijiečius 
Velykų švenčių proga

Kun. PETRAS SHAKALIS, klebonas
Kun. JUOZAS B. NAUDŽIŪNAS

Brockton, Massachusetts

g LINKSMŲ VELYKŲ ŠVENČIŲ
g linkiu visiems buvusiems parapijiečiams, Darbininko skaitytojams 
® ir geradariams bei pažįstamiems

g Prelatas P. M. JURAS, P. A.
klebonas emeritus

Putnam, Conn.
, i

^(;)®(įKs)®(!X!X!X!/®®®®®®®®®®®®®®®®( v*}

Sv. Velykų progą 
linkiu visiems parapijiečiams taikos ir ramybės

Kun. SIMONAS V. SAULĖNAS 
klebonas

Kun. JONAS KLIMAS
NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJA 

Cambridge, Massachusetts

Viešpaties Prisikėlimo šventės proga linkime 
visiems parapijiečiams Dievo palaimos 
Šv. Kazimiero parapijos kunigai —

Kun. JUOZAS BUCEVIČI'JS 
Kun. FRANCIS SPENCER 

Nashua, N. H.

VELYKINIŲ ALELIUJA, ALELIUJA!

Lietuvių Katalikų Religinė Šalpa, Direktoriai ir 

Kun. KAZIMIERAS PUGEVIČIUS

Reikalų vedėjas

Sveikiname visus lietuvius Velyki; švenčių proga

Kun. JONAS RIKTERAITIS, klebonas 
ŠV. ANDRIEJAUS PARAPIJA 

New Britain, Conn.

g Sveikiname visus parapijiečius 
g Velykų švenčių progą —

Kun. ALFONSAS B. JANUŠONIS 
klebonas

ŠV. PRANCIŠKAUS ASYŽIEČIO PARAPIJA 
Lavvrence, Mass.

Šv. Juozapo parapijos kuųigai linki visiems parapijiečiams 
džiugių Velykų švenčių

Kun. JURGIS VILČIAUSKAS, klebonas 
Kun. JONAS MOSKUS

Kun. PAULIUS P. SABULIS

ŠV. JUOZAPO PARAPIJA 
Waterbury, Connecticut
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Globoja LŠST Naujosios Anglijos Rinktinė
55 Welles Avė., Dorchester, Mass. 02124 ATPIRKĖJAS

Štai į pasaulį jis atėjo, 
Ir užgimimas jo skurdus. 
Visą žmoniją pamylėjo 
Dievas ir žmogus.

TĖVYNĖS MEILĖ

Jo išmintim visi stebėjos, 
Marijai buvo paklusnus. 
Ir piktą velnią nugalėjo 
Dievas ir žmogus.

Čia nėra aukso, perlų 
Nei brangiųjų akmenų.
Bet siela čia laimę semia 
Iš žaliuojančių laukų.

Čia nedengia brangus šilkas 
Švelnių moterų pečių. 
Skaidrus juokas laukuos 

skamba.
Trykšta meilė iš akių.

Tai meilė, kuri nėra išreiš­
kiama žodžiais, kurios tu neiš­
liesi vien eilėse ar dainose. Tai 
yra gyvybės ir pilna aukos meilė. 
Nesvarbu, kur tu beišvyksi ir 
kur begyvensi, tu niekada nepa­
mirši savo tėvynės. Visada il­
gėsies tų žalių laukų, tos pasvi­
rusios liepos sode. Tu vis girdė­
si vakare lakštingalų suokimą ir 
ramų upelio čiurlenimą. Tu ne­
paskandinsi tėvynės ilgesio sve­
timuose triukšminguose did­
miesčiuose ir neuždengsi jo 
brangiais kailiais ar šilkais. Ta­
vo lūpos gal šypsosis, ir skam­
bės tavo daina, bet, svetimame 
krašte gyvendamas, giliai širdy 
girdėsi tėvynės raudą ir jos ilge-

sį. Ilgėsies savo krašto, savo 
žmonių, tėvynės. Tas nepapras­
tas jausmas ir yra tėvynės meilė.

Tūkstančiai aukojo savo gyvy­
bes, kad tėvynė būtų laisva, 
svetimi nemindžiotų protėvių 
kapų ir nedrumstų jų ramybės. 
Kad darželiuose žaliuotų rūtos ir 
kvepėtų razetos. O tu, parimęs 
prie klevo vartų, pilnu meilės 
žvilgsniu žiūrėsi, kaip šiltuose 
saulės spinduliuose noksta auk­
sinės javų varpos, pievų purie­
nose žaidžia vaikai. Švelnus, 
medum kvepiantis vėjas kedena 
tavo plaukus. Viskas taip miela, 
gražu ir brangu. Ir, jei tėvynei 
grės pavojus, tu, palikęs plūgą 
neišartoj vagoj ar plunksną ant 
nebaigtos knygos, išeisi ginti tų 
šlamančių miškų, tų derlingų 
laukų, to pakrypusio kryžiaus 
prie kelio. Išeisi ir neklausi, 
ar grįši. Jei pakelėj tavo kraujas 
nudažys laukų ramunėlę, tėvy­
nei būsi atidavęs didžiausiąją 
auką, kad ateinančios kartos bū­
tų laisvos ir laisvoj tėvynėj galė­
tų tęsti tavo pradėtąjį darbą.

Anelė Maskeliūnienė

Iš meilės mum jisai žinojo, 
Kad kančios kelias bus 

skaudus.
Ir nusidėjėlius mylėjo 
Dievas ir žmogus.

Alyvų kalne jis regėjo, 
Kad kryžius skirtas jam 

sunkus.
Kančios jis laukė ir mylėjo 
Dievas ir žmogus.

Lipant į kalną Kalvarijos, 
Nuspaudė kryžius jam 

pečius.
Taurę kančios jisai išgėrė, 
Dievas ir žmogus. I

i I 
Kėlės, ant kryžiaus skaudžiai! 

miręs,
Ir vėl jį priglaudė dangus. 
Žmonijos nuodėmes atpirko 
Dievas ir žmogus.

Anelė M.

DR. VINCO KUDIRKOS

ŠAULIŲ KUOPA
VVORCESTER, MASS.

Kuopa organizuotai su vėlia­
vomis dalyvavo VVorcesterio Va­
sario 16 minėjime, kuris Worces- 
terio Lietuvių Tarybos buvo 
suruoštas vasario 13. Iš ryto Šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčioj 
dalyvauta mišiose, kurios buvo 
aukojamos už Lietuvą ir ken­
čiančius lietuvius. Šauliai ir šau­
lės dėvėjo uniformas. Jų neturin­
čios šaulės dėvėjo tautinius dra­
bužius. Po pietų taip pat su 
vėliavomis dalyvavom minė­
jime, kuris buvo Maironio Par­
ke. Minėjime buvo pagerbti sa­
vanoriai kūrėjai, su ginklu ran­
koj kovoję už Lietuvos laisvę. 
Dabar vedamai kovai už Lietu­
vos išlaisvinimą kuopa paskyrė 
auką.

Vasario 13-19 Lietuvos vėlia­
va plevėsavo prie miesto rotu­
šės. Šią vėliavą pasiuvo šaulė 

” Aniceta Gedmintienė.
Kovo 12 Maironio Parke įvy­

ko kuopos susirinkimas. Jam va­
dovavo kuopos pirm. A. Zenkus. 
Svarstyta daug svarbių netoli­
mos ateities darbų.

Buvo pranešta, kad Tremties 
Trimito, kuris yra spausdinamas 
Kario žurnale, nuolatinė kuo­
pos korespondentė yra rinktinės 
ir kuopos sekretorė E. Gorodec- 
kienė, .jau eilę metų šias parei­
gas einanti.

Kultūrinių reikalų ved. V. 
Gedmintas ir O. Pajėdienė pra­
nešė, kad balandžio 11-16 Wor- 
cesterio Organizacijų Taryba 
rengia lietuvių savaitę Auburn 
Mali. Kuopa pakviesta prisidė­

ti darbu, lietuviškais maisto ga­
miniais ir kitais dalykais, nes tai 
bus mūsų kultūros,

tradicijų demonstravimas kita­
taučiam.

Aptarti visi paruošiamieji 
darbai metiniam koncertui, ku­
ris įvyks gegužės 28 Maironio 
Parke. Meninę dalį atliks Mont- 
realio Aušros Vartų parapijos 
mišrus choras.

Taip pat svarstytas žuvusiem 
kariam ir šauliam paminklo sta­
tymo klausimas. Paminklas nu­
matomas statyti Šv. Kazimiero 
parapijos šventoriuj.

Susirinkimo pabaigoj pirm. A. 
Zenkus įteikė pasižymėjimo 
juosteles šauliam ir šaulėm, ku­
rie nariais yra išbuvę penkerius 
metus. Tokių buvo nemažas 
skaičius.

J.M.

lietuviškų

Jankaus šauliai. Iš k. P. Pulminskas su žmona, P. Tyla, J. Šau-Uniformuoti Martyno _ ______7
lienė, P. Šaulys, St. Gofensienė, R. Bielkevičius, B. ir Ed. Martyšiai, A. Jurkštas.

MARTYNO JANKAUS ŠAULIŲ KUOPA
BROCKTON, MASS.

Kovo 12 Sandaros salėj įvyko 
Martyno Jankaus šaulių kuopos 
visuotinis susirinkimas ir Vasa­
rio 16-osios minėjimas. Susirin­
kimą atidarė ir jam vadovavo 
kuopos pirui. Romualdas Biel- 
kevičius. Įžanginiame žody jis 
pasidžiaugė gausiu narių ir 
kviestųjų vietos ir apylinkių sve-

Šaulė Stasė Gofensienė apdovanota Šaulių Žvaigždės ordi­
nu. Šalia Martyno Jankaus šaulių kuopos pirm. R. Biel­
kevičius.

VVORCESTERIO ŠAULIŲ IŠVYKA 
l PROVIDENCE, R.l.

Nors Providence mieste gy­
vena tik saujelė lietuvių, bet ke­
lių asmenų pastangomis pami­
nėta Lietuvos nepriklauso­
mybės atkūrimo 59 metų sukak­
tis.

Minėjimas įvyko vasario 27 
Šv. Kazimiero parapijos salėj. 
LB Providence apylinkės sekre­
torės ponios Šakalienės iniciaty­
va buvo pakviesta minėjime da­
lyvauti Worcesterio Dr. Vinco 
Kudirkos šaulių kuopa. Kvieti­
mas kuopos buvo mielai priim­
tas, nes tai buvo proga Provi- 
uence lietuvius supažindinti su 
šaulių veikla. Gal ir jiem kils 
mintis įsteigti šaulių dalinį. 
Nors VVorcesterio šauliai mėgi-

Pažymėjimą įteikia Jono Vanagaičio kuopos pirm. P. Tyla.

no įkalbėti, kad kas nors imtųsi 
iniciatyvos įsteigti šaulius ir 
Providence, bet iki šiol to pada­
ryti dar niekas neišdrįso.

Tad būrys uniformuotų ir ne- 
uniformuotų brolių bei tauti­
niais drabužiais ar uniformomis 
pasipuošusių sesių nuvyko ir or­
ganizuotai su savo vėliavomis 
dalyvavo pamaldose. Mišių me­
tu auką nešė irgi šauliai. Po pa­
maldų dalį šaulių ponai Šakaliai, 
o kitą dalį ponai Kriaučiūnai pa­
kvietė pietų.

Po pietų visi rinkosi į parapi­
jos salę iškilmingam minėjimui. 
Pagrindiniu kalbėtoju buvo pa­
kviestas Dr. Vinco Kudirkos 
šaulių kuopos pirm. Algirdas 
Zenkus. Jis trumpoj, bet prasmin­
goj kalboj ragino visus dirbti 
dėl Lietuvos laisvės ir nenustoti 
vilties, kad ji nusikratys okupan­
to jungo.

Kuopos kultūros reikalų vedė­
jas Vi. Gedmintas trumpai supa­
žindino klausytojus su šaulių 
veikla tremty ir ragino įsteigti 
nors mažą šaulių dalinį arba į-

stoti į Worcesterio kuopą, kaip 
yra padaręs Kazys Kriaučiūnas. 
Nors jis 75 metų amžiaus, bet 
nebijo 40 mylių nuotolio iki 
Worcesterio ir dalyvauja kiek­
vienam susirinkime ar šaulių 
parengime. Atrodo, kad sėkla 
bus pasėta ir duos vaisių, nes 
po minėjimo keletas asmenų pa­
žadėjo nuvykti į ateinantį kuo­
pos susirinkimą.

Minėjimui pasibaigus, visi, 
pavaišinti kavute, patenkinti 
pavykusia išvyka, grįžo namo.

e.g.

čių dalyvavimu susirinkime.
Vasario 16-osios minėjimo 

proga paskaitą skaitė Laisvės 
Varpo radijo vedėjas Petras Viš­
činis. Jis iškėlė mintį, kad ši mū­
sų tautos didžioji šventė, šalia 
bendrųjų minėjimų salėse, būtų 
švenčiama šeimose, kaip Kalė­
dų, Velykų, vardadienių ar kitos 
didžiosios šventės, su dovano­
mis, tėvų ar svečių paaiškini­
mais, kaip toji šventė buvo šven­
čiama nepriklausomoj Lietuvoj. 
Į sales ne visi susirenka, o ir su­
sirinkę gal mažiau išgirsta. Pre­
legentas teisingai apgailestavo: 
Kur mūsų dosnumas Lietuvos 

laisvinimui? Kartą metuose, 
Vasario 16-osios proga, dar ne 
visi susirenka, o ir susirinkusių­
jų tik dalis aukoja po 10 dol., 
mažai kas daugiau, daugumas 
tik po penkinę. Mūsų pareiga 
išlaikyti lietuvybę čia ir laisvin­
ti Lietuvą. Lietuviais išliekama 
net Sibire, kur nėra lietuviškų p'ie Didžiosios Lietuvos? Jojo 

vardas turėjo būti skambus ir ati­
tikti jo būsimiems uždaviniams 
— vietoje ir užsienyje virsti su­
kilimo simboliu. Todėl pasiū­
liau steigti Klaipėdos krašto 
Gelbėjimo Komitetą, kuris turės 
vadovauti valsčių bei parapijų 
komitetams, kuriais reikia pa­
dengti visą kraštą. Susirinkimas 
šį pasiūlymą priėmė, tik klaipė­
diečiai įdėjo pataisą, kad komi­
tetas vadintųsi ne Klaipėdos, 
bet Mažosios Lietuvos Vyriau­
sias Gelbėjimo komitetas. Susi­
rinkimas vyko sklandžiai ir su­
tartinai. Iš miesto ir provincijos 
dalyvavo apie 25-30 žmonių, ku­
rie pripildė bemaž visą Piliečių 
klubo didoką kambarį.

Aktyviai reiškėsi A. Ivaškevi­
čius, o iš klaipėdiečių itin akty­
vūs buvo Jonas ir Marija Vana­
gaičiai. Perėjus prie rinkimų į 
Vyr. Maž. Lietuvos Gelbėjamąjį 
Komitetą, atsisakymų nuo kan­
didatūrų nebuvo, ir visų buvo 
reiškiamas noras dirbti savo 
gimtojo krašto ir visos Lietuvos 
naudai. Tik daug ginčų sukėlė 
Jono Vanagaičio atsisakymas bū­
ti renkamu į komitetą. Savo at­
sisakymą jis motyvavo tuo, kad 
esąs griežto būdo, turįs daug 
priešininkų ir neteisingų užpuo­
limų ir dėl to esąs nepopulia­
rus. Bet Jonas Vanagaitis buvo 
žinomas ne tik kaip senas lietu­
vių veikėjas — Birutės draugijos 
steigėjas, jos buv. pirmininkas ir 
“Birutės” redaktorius, bet kaip 
geras kalbėtojas, griežtas kovoje 
su vokiečiais, nors keliais gele­
žiniais kryžiais apdovanotas už 
narsumą ir pasižymėjimus vo­
kiečių kariuomenėje karo metu 
su rusais. Sukilimo žygis ir lai­
ko ribotumas reikalavo greitų 
ir griežtų veiksmų, kuriems kaip 
tik ir tiko šis vyras. Matyda­
mas, kad susirinkusiųjų įtikini­
mams jis nepasiduoda, pasiū­
liau jam pasiaukoti vardan Lie- 
vos. Jonas Vanagaitis nusileido 
ir į komitetą sutiko įeiti. Komi­
tete jis buvo pirmuoju sekreto­
riumi ir pajėgiausiu ir iškalbin­
giausiu nariu, kuriam sukilimą 
ruošiant ir Prefektūrą paimant 
teko svarbus vaidmuo. Vėliau jis 
buvo ilgametis Klaipėdos Šaulių 
rinktinės valdybos pirminin­
kas. (Bus daugiau)

mokyklų, lietuviškų parapijų, o 
mes čia — kaip bajorija prieš 
Aušrą Lietuvoj! Turim ir šviesių 
išimčių: Lietuvių Operą, Lietu­
vių Enciklopediją, tautinių šo­
kių ir dainų šventes, lietuviš­
kas mokyklas, radijo valandėles, 
lietuvišką spaudą ir kitus pasi­
šventėlių puoselėjamus šviesos 
taškus. Lietuvybės stiprinimą 
reikia pradėti nuo savęs.

Prelegento pateiktos realios 
mintys Vasario 16-osios proga 
tebūna įgyvendintos mumyse!

Po pertraukos buvo pagerbti 
pasižymėję kuopos šauliai. Šau­
lių Žvaigždės ordinas įteiktas il­
gametei uoliajai šaulei Stasei 
Gofensienei. Šaulių Žvaigž­
dės medaliu apdovano­
tas Petras Šaulys. St. Gofen­
sienei žymenį prisegė ir pa­
žymėjimą įteikė kp. pirm. R. 
Bielkevičius, o P. Šauliui — Jo­
no Vanagaičio kp. vicepirm. P. 
Tyla.

Oficialioji susirinkimo dalis 
baigta Lietuvos himnu. Po to St. 
Gofensienė ir P. Šaulys pakvie­
tė visus vaišių, kurias jie buvo 
suruošę. Vaišės sujungė visus į 
gražią šeimą bendram džiaugs­
mui.

JONAS VANAGAITIS, BOSTONO 
ŠAULIŲ KUOPOS ŠEFAS

(Tęsinys iš 1977 kovo 4 
Darbininko Nr. 9)

Pirmojo pasaulinio karo metu 
Jonas Vanagaitis buvo mobili­
zuotas į vokiečių armiją, kurios 
eilėse jam teko dalyvauti mū­
šiuose su rusais. Už parodytą 
narsumą buvo apdovanotas net 
keliais geležiniais kryžiais. Ka­
rui pasibaigus, vėl aktyviai dir­
bo Mažosios Lietuvos lietuv­
ninkų eilėse.

Jonas Vanagaitis buvo griež-

Lietuvos Šaulių Gretose puslapio skaitytojus, seses ir 
brolius šaulius, nuoširdžiai sveikiname su Šventomis Ve­
lykomis.

LŠG Redakcija

to būdo, geras kalbėtojas, nepa­
keičiamas kovoj su vokiečiais, 
todėl nenuostabu, kad turėjo ir 
nemaža priešų.

1922 Lietuvos Šaulių Sąjun­
ga ėmėsi iniciatyvos suorgani­
zuoti Klaipėdos krašte sukilimą. 
Aleksandras Marcinkevičius- 
Mantautas, kuris tuo metu palai­
kė ryšį tarp Lietuvos Šaulių Są­
jungos ir Klaipėdos krašto 
lietuvninkų, savo atsiminimuo­
se aprašo Joną Vanagaitį.

1922 gruodžio 18 Klaipėdoj, 
Ryto viešbuty, buvo sukviestas 
Klaipėdos krašto lietuvių orga­
nizacijų vadovų ir patikimų lie­
tuvių susirinkimas. Susirinkimo 
tikslas buvo sudaryti iš pačių 
klaipėdiečių sukilimui reikalin­
gą organą.

“Iš žinančių apie sukilimo 
ruošą buvome tik mudu su Brū-

Į kuopą įstojo du nauji nariai: 
Jonas Činčys ir Elzbieta Ribo- 
kienė. Atsirado šviesių gerada­
rių, kurie kuopai pasižadėjo įtai­
syti Amerikos vėliavą; tai Bronė 
ir Eduardas Martyšiai; o Lietu­
vos vėliavą — Petras ir žmona 
Pulminskai. Kuopa savo vėliavą 
jau turi, su kuria dalyvauja viso­
se iškilmingose šventėse. Ją pa­
lydi uniformuoti šauliai.

N.A. šaulių rinktinės pirm. J. 
Stašaitis vaišių metu pasveikino 
pasižymėjusius kuopos narius, 
naujuosius narius ir susirinku­
sius.

Šventė praėjo gražioj, pakilioj 
nuotaikoj, lyg vieningoj šeimoj.

E. Ribokienė

velaičiu. Mes norėjome, kad ši­
tas komitetas virstų revoliucijos 
bei sukilimo šaukliu ir krašto 
gyventojų valios reiškėju jungtis
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HAPPY EASTER HAPPY EASTER
YOLY FABRICS 

OUALITY FABRICS 
266 LIVINGSTON STREET 

BROOKLYN, N.Y.
CALL 212 852-7366

HAPPY EASTER 
VVATER VVORKS 

THE LEE COMPANY
SUPPLIES & EOUIPMENT PHONE 201 627-5200-

5201 ROUTE NO. 46 DENVILE, N.J. 07834Cypress Hills Cemetery
OVER 125 YEARS OF SERVICE

HAPPY EASTER 
COCKEFAIR BROTHERS INC.

MOVING AND STORAGE PALLETIZED STORAGE 
VVAREHOUSE AGENTFOR GLOBALVAN LINES 

29 CONGER STREET BLOOMFIELD, N.J.
CALL 201 748-1161

HAPPY EASTER
MARGARETO’NEILL REAL ESTATE 

P. O. Box 125 — Main Street 
Edgartovvn, Mass. 617 627-4886

VVe have plenty of space available for traditional būri­
ai in the ground vvith a vvide range of single and multi- 
ple grave sites available at varying prices. Catholic 
būriais are permitted by the church.

Jamaica Avė. at Crescent Street 
Cooper Avė. at 68th Street 
Telephone 212-277-2900

HAPPY EASTER
PEDERSON AGENCY

27 MAIN STREET NANUET, N.Y.
TRAVEL IS OUR ONLY BUSINESS

CALL 914 623-2295

HAPPY EASTER 
G & C TIRES AND SERVICE

COMPLETE CAR SERVICE 
TIRES — TOVVING MOBIL GAS 

LEVITT PARKVVAY AND PLAZA CIRCLE 
VVILLINGBORO, N.J.
CALL 609 877-3477

HAPPY EASTER 
INGERSOL FUNERAL HOME

FOR INTEGRITY DEPENDABILITY ETHICS 
1201 CENTRAL AVENUE NORTH WILDWOOD, N.J.

PHONE 609 522-2121

HAPPY EASTER 
KIDDYLAND 

FINEST CHILDREN’S APPAREL 
6134 BERGENLINE

VVEST N.Y., N.J.
PHONE 201 854-0687

LAIKO PILNATVĖ: 
ISTORINIS 
KRIKŠČIONYBĖS
LOPŠYS
ANTANAS RUBŠYS 
MANHATTAN COLLEGE

ateitį, vedanti ją į nustatytą tiks­
lą. Kada nors blogis bus nugalė­
tas, ir pasakiška palaima vėl 
viešpataus, kaip kadaise. Žmo-

A HAPPY AND JOTOUS EASTER 
TO ALL OUR FRIENDS & CUSTOMERS

C.K. McLAUGHLIN ELECTRIC CO. INC.
CHARLES K. McLAUGHLIN

ONE VILLAGE SOUARE FLETCHER STREET
CHELMSFORD, MASS. 01824

(617) 256-3564

HAPPY EASTER
SMOKEY BEAR C B RADIOS 

201 B Market Street, 
Elmvvood Park, N.J.

(201) 794-0770

HAPPY EASTER 
B & B 

LAWNMOWER REPAIR 
MOVVERS — CHAIN SAWS SHARPENED AIR 
COOLED ENGINES SALES SERVICE & REPAIRS 

398 E. MAIN STREET MARLTON, N.J.
CALL 609 983-5029

HAPPY EASTER

■ 609 • 662 7999HOMAR
GRINDING&AL4CHINE CO/MP4NYINC
6723 PORTER STREET. PENNSAUKEN • NEVV JERSEY 08110

Horace C. Disston Jr.
PRESIDENT INDUSTRIAL GRIND4NG SPECIALISTS

HAPPY EASTER
LONNIES FLAGSTONE 

LOUNGE
68 WEST COLUMBIA ST. HEMPSTEAD, L.l. 

NEXTDOOR TO THEGREYHOUND BUS STATION
THE HOME OF LIVE ENTERTAINMENT ON 

LONG ISLAND
LUNCH11 AM TO 3 PM HAPPY HOUR 4 PM TO 7 PM 

LONNIE JOHNSON & BUDDY RUSSELL
CALL 516 538-8351 OR 516 486-8790

HAPPY EASTER
JERSEY MOBILE LEASEWAYS, INC.

DIVISION OF SATURN ELECTRICAL 
CONTRACTORS, INC.

1772 SANDHILL RD., R.D. 1 
MONMOUTH JUNCTION, N.J. 08852 

EOUIPMENT HEADOUARTERS 
PH. A/C 201 821-9515 

H.W. SASSAMAN, PRES. 
H J. SASSAMAN, V.P. 

P.R. SASSAMAN, EOUIPT. MGR.

HAPPY EASTER 
TOWN COTTAGE 
OPEN 7 DAYS A VVEEK 
170 VVASHINGTON AVĖ.

BELLEVILLE, N.J.
CALL 201 759-6272

HAPPY EASTER 
ELECTRONICS UNLIMITED 

RECORDS TAPĘS CAR STEREOS TUBES ANTEN- 
NAES BATTERIES RECORD ACC. HOBBY 
SUPPLIES 2054 LINCOLN HIGHVVAY (ROUTE 27) 

NIXON SHOPPING PLAZA EDISON, N.J. 06817
PHONE 201 287-0048

HAPPY EASTER
LEM’S AUTO BODY INC., 

Custom Interiors 
LEM’S CUSTOM VAN SHOP 

Van Accessories
FREE ESTIMATES 

2836 BRUNSVVICK PIKE, U.S. ROUTE 1, TRENTON, 
N.J. PHONE 609 883-9067

HAPPY EASTER
MR. STANLEY’S BEAUTY ROOM 

GUYS AND DOLLS
116 SPRING STREET (OVER THE PLAZA, 

NEVVTON, N.J.
BY APPOINTMENT ONLY CALL 201 383-4830

HAPPY EASTER 
IRUKALTER A.N.A.

CAMPTOVVN COIN & STAMP CENTER COINS- 
STAMPS — SUPPLIES ANTIOUE VVATCHES 

COLLECTIONS BOUGHT, SOLD & APPRAISED. 
326 VVANAOUE AVĖ, POMPTON LAKĘS, N.J.

HOURS MON. TO FRI. — 1 PM TO 9 PM 
SATURDAY 11 AM TO 6 PM CALL 201 839-3486

HAPPY EASTER 
THE OWL AND I

LUNCHEON SPECIALIST FEATURING THE 
FINEST MODERATELY PRICED LUNCHES IN THE 
BERGEN PASSAIC AREA 6-18 MAPLE AVENUE, 

FAIRLAVVN, N.J. CALL 201 797-4879

HAPPY EASTER 
ALOTTA

N0W OPENI USED AUTO AND TRUCK PARTS 
OEISEA DRIVE AND SHEA ROAD

FRANKLINVILLE, NJ. (609) 694-4155 SEE
CHARLIE OR BOB VVIRE SERVICE PARTS FROM 
1977 DOVVNI VVE BUY JUNK CARS AND TRUCKS 

TOVVING SERVICE

HAPPY EASTER 
BROTHERS BAKERY

OLD FASHIONED BAKING TVVICE DAILY CUSTOM 
CAKES STEVE & JOE VVARGACKI 474 CLIFTON

AVĖ, CLIFTON, N.J. CALL 201 546-3345
546-3393

HAPPY EASTER 
PIPING SYSTEMS, INC. 

Contractors & Engineers

JOHN P. GARGON 
PRESIDENT

155 ROSELAND AVENUE (REAR)
P.O. BOX 143

CALDWELL, N.J. 07006
(201) 226-8882

HAPPY EASTER 
OUR 32ND YEAR 
GADALETO’S

"FRESH FISH & PRIME MEATS" 
HIGHLAND & POUGHKEEPSIE MARKETS 

11 S. HAMILTON ST., POUGHKEEPSIE 
914 454-2700

109 VINEYARD AVĖ., HIGHLAND, N.Y.
914 691-8341

HAPPY EASTER
C.P.I.

CAPITAL PLANNING INSTITUTE 
CHARLES J. BARLEY, JR. PRESIDENT

MAIN LINE BUILDING 1104 ROUTE 130 SUITE R 
CINNAMINSON, N.J.

CALL 215 561-7600 OR N.J. 609 786-8777

HAPPY EASTER 
THE NEVV YORKER 
DELI AND RESTAURANT

OPEN 6 DAYS A WEEK BRING THE FAMILY 
1162 EAST JERSEY STREET ELIZABETH, N.J.

CALL 201 351-9424

HAPPY EASTER 
BARTRUSS INC 
10 SHAVVNEE DRIVE 

VVATCHUNG, N.J.
CALL 201 561-8585

HAPPY EASTER
LITTLE ITALY 

PIZZERIA AND RESTAURANT
OPEN 7 DAYS A WEEK

474 RIDGEDALE AVENUE HANOVER
CALL 201 887-6713

HAPPY EASTER 
“D & J MAGIC”

354 TOTOVVA AVENUE 
PATERSON, N.J. 07502 

DOT AND JIM DĖL SARDO
201 790-1790

HAPPY EASTER
RANEA’S BICYCLE CENTER 

SALES, SERVICE & PARTS 
A&P SHOPPING CENTER 

ROUTE 46, LEDGEVVOOD, N.J.
CALL (201) 584-3223

HAPPY EASTER
LAUREL HOME REMOLDING INC.

22 LAUREL ROAD, CLEMENTON, NJ. CONTOUR 
T-LOK SOLID VINYL SIDING BY MASTIC 
CORPORATION ALSO REPLACEMENT 

WINDOWS, ETC CALL 609 783-5767

HAPPY EASTER 
VVONDER BAR 
RESTAURANT 
17 Market St 
Goshen, N.Y.

Call 914 294-9848

HAPPY EASTER
JAI-BEE HOME CENTER 
EVERYTHING FOR THE HOME 

JIM WHORF VICE PRESIDENT & 
GENERALMANAGERSUTTONPARKSHOPPING 

CENTER ROUTE 206, FLANDERS, N.J.
CALL 201 284-2772

HAPPY EASTER
JC’S RESTAURANT

OPEN 7 DAYS A VVEEK
23 VALLEY STREET SOUTH ORANGE, N.J.

CALL 201 762-6610

HAPPY EASTER
ALL SAFE INSURANCE AGENCY, 

INC.
AUTO INSURANCE SPECIALISTS L0W DOVVN 

PAYMENT ANY DRIVER ANY CAR IMMEDIATE 
COVERAGE

997 MAIN AVENUE, CLIFTON, N.J. 07011
(201) 365-1990

HAPPY EASTER
LA PALMITA BAKERY 

FINEST OF BAKERY PRODUCTS 
847 ELIZABETH AVENUE 

ELIZABETH, N.J.

HAPPY EASTER 
PRECISION — 

PORSCHE AND AUDI 
2127 ROUTE 35 

OAKHURST, N.J.
TELE: 201 493-8000 
ALLAN J. SOCKOL

HAPPY EASTER
COSTA DO SOL 

TAVERN & RESTAURANT 
400 Elizabeth Avė., Elizabeth, N J.

Call 201 351-4266

HAPPY EASTER 
DIAMOND SPRING 

HEALTH FOOD CENTER 
TO YOUR GOOD HEALTH, NATURALLY 

65 DIAMOND SPRINGROAD DENVILLE, N.J.
201 627-2738 RHUS SUSAN PALUMBO,

PROPRIETORS

HAPPY EASTER
CLASSIC M & H AUTO BODY INC.

EXPERT BODY & FENDER REPAIR COLLISION 
EXPERTS FOREIGN CAR SPECIALISTS FIBER 
GLASS VVORK CUSTOM BODY VVORK & PAINT 
OUALITY VVORK FREE ESTIMATES 623-1666 

PROPS: MANNY LOPĘS HAMILTON CAMPOS 
659 McCARTER HIGHWAY NEVVARK, N.J. 07102

X

HAPPY EASTER 
BROOKRIDGE AUTO BODY 

COMPANY INC.
314 SOUTH DEAN STREET

ENGLEVVOOD, N.J. CALL (201) 567-4373

HAPPY EASTER 
HENRY’S RESTAURANT
452 FIFTH AVENUE BROOKLYN 

OPEN 7 DAYS A VVEEK 24 HOURS A DAY 
BREAKFAST LUNCHEON & DINNER 

CALL (212) 788-4776

HAPPY EASTER
SAL'S SHACK LUNCHEONETTE 

120 MAIN STREET WOODBRIDGE, N.J.
LOTTERY AGENT CALL 201 634-9379 

PROF. SAM MARSICANO

HAPPY EASTER
ARISTO CRAFT

PHONE 656-6262 INSURANCE ESTIMATES 
EXPERT COLLISION WORK CREATIVE PAINTING 
AND BODY VVORK JOE LABIANCO 847 NEVVARK 

AVENUE JERSEY CITY, NJ.

HAPPY EASTER
TOP’S AUTO BODY

COMPLETE MECHANICAL & BODY AND 
FENDER VVORK

24 MARION STREET HACKENSACK, N.J.
CALL 201 342-6034

HAPPY EASTER 
T & T TIRE

200 RAYMOND BOULEVARD NEVVARK, N.J. 
DEALER IN SCRAPTIRES & TUBES CASINGS & 

USED TIRES.
CALL (201) 344-8269 MR. TOM MOREL

HAPPY EASTER
NACA AUTO BODY AND 

PAINT VVORK
SPECIALIZING IN RESTORATION GIVE YOUR
CAR THE BETTER TREATMENT' CALL 201
278-1111 OR 201 279-7027 MR. RON ORET 

HASLAM 43 MONTGOMERY STREET 
PATERSON, N.J.

HAPPY EASTER 
LA BELLA SALUMERIA 

IMPORTED ITALIAN DELICACIES MOZZARELLA 
AND RICOTTA HOT SANDVVICHES FRUITS & 

VEGETABLES CATERING TEL 867-3065 
2308 BERGENLINE AVENUE UNION CITY, N.J. 

D. BELLIFEMINE A BELLIFEMINE

HAPPY EASTER
AL’S TEXACO SERVICE

ALL COLLISION REPAIRS AND BODY WORK 
COMPLETE TO YOUR SATISFACTION

134 SOUTH MAIN ST. CAPE MAY COURTHOUSE
CALL 609 465-4162

HAPPY EASTER
MERCY'S JEWELRY

OPEN 6 DAYS A VVEEK WE HAVE THE 
FINEST OF JEWELRY 

144 FERRY STREET NEWARK, N.J.
CALL 201 589-3071

HAPPY EASTER
REGENCY RESTAURANT

FREE DELIVERY BETVVEEN 11 AND 12 NOON
8 JOYCE KILMER AVENUE NEW BRUNSVVICK,

N.J. CALL 201 846-1133

HAPPY EASTER 
CAPPY’S SHOES

STRIDE RITE & POLLY PRESTON KEDS PROP.
JOHN CAPPIELLO 468 BROADVVAY (NEAR 

22ND ST.) BAYONNE, N.J.
(201) 339-4428

HAPPY EASTER 
SHIP RAIL 

TRUCKING COMPANY
320 ELIZABETH AVENUE 

NEVVARK, N.J. 
FOR FAST PROMPT SERVICE CALL 201 242-7922

HAPPY EASTER
FORESTO RESTAURANT AND 

PIZZERIA
FINEST OF ITALIAN CUISINE

2366 HEMPSTEAD TPKE. EAST MEADOVV, L.l.
CALL (516) PE 1-9651

HAPPY EASTER 
FROM EARL BEBO OF THE

BEEKMAN ARMS 
"OLDEST HOTEL IN AMERICA"

4 MILL STREET RHINEBACK, N.Y.
914 876-7077

HAPPY EASTER 
BUTCH’S MEATS & DELI 
SPECIALIZING IN FRESH MEATS 

EDVVARD P. BOGDAM, JR. PROPRIETOR
801 BEATTYST.TRENTON, N J.TELE:609 695-2225

Įsakmioji filoso­
finė etika, kurią Romos patrici­
jai buvo pasiskolinę iš graikų, 
ėmė greitai vysti. Visuotinės re­
ligijos romėnams nepasisekė su­
kurti, nežiūrint didelių pastangų 
sutapatinti Graikijos ir Romos 
dievus su, pavyzdžiui, Egipto 
dievais. Žmonės ėmė mažiau 
dievus garbinti vien politiniais 
sumetimais, ieškodami religi­
jos ar religijų, kurios išgelbėtų 
juos iš vargo šiame gyvenime ir 
duotų vilties amžinybės alkiui.

Filosofijos nuosmukis
Graikai bandė dalintis su ki­

tais savo kultūriniais laimėji­
mais, tačiau jų filosofinis kraitis 
išsigimė svetimose žemėse. Net 
ir pačioje Graikijoje Platono 
aukštumos buvo perdaug aukš­
tos jo Akademijos paveldė­
tojams.

Platonizmo idėjų pasaulis. 
Graikų filosofijos auksiniame 
amžiuje Platonas mokė, kad tik­
rovė nėra vien pojūčiais suvo­
kiami kasdieniški dalykai: na­
mai, žmonės, geri ar blogi veiks­
mai. Tikrovė, anot jo, susideda 
iš idėjos ar bet kokios rūšies 
daiktų apmatų. Namo idėja ne­
priklauso nuo vieno ar kito na­
mo; gerumo idėja nėra surišta 
su gerais ir blogais žmonių dar­
bais. Platonas teigė, kad šios 
idėjos yra amžinos, nes jos nėra 
žmogaus proto sukurtos sąvokos, 
o tikros ir tobulos virš viso to, 
kas žemiška ir žmogiška. Kasdie­
niški daiktai ir veiksmai tėra tik 
netobuli tų amžinų tikrovių at­
spindžiai. Krikščionybei gims­
tant, platonizmas jau buvo nuo­
smukyje. Tačiau Platono tikro­
vės samprata turėjo daug įtakos 
krikščionių galvojimui tikėjime 
(teologijai).

Žavėjimasis stoicizmu. Vardas 
“stoiškas” buvo duotas tai galvo­
jimo krypčiai antikinėje filosofi­
joje, kuri gimė su Zenonu (336- 
264 m. prieš Kristų). Pats žodis 
kyla iš graikiško žodžio stoa 
— kolonada, priebutis su kolo­
nomis, kur Zenonas mėgdavo 
dėstyti savo pažiūras (pvz. Atė­
nų turgavietėje). Stoiškas gyve­
nimo būdas ir galvosena patrau­
kė daugelį diduomenės ir liau­
dies ne tik Zenonui esant gy­
vam, bet ir eilę amžių po jo 
mirties. Patraukliausia buvo tai, 
kad stoicizmas — asmeniška 
žmogaus laikysena ir galvosena. 
Stoikas buvo asmuo giedriu vei­
du ir širdimi, galįs ramiai pri­
imti laimę ir nelaimę gyvenime. 
Nors stoikų savitvarda atbaidė 
daugelį, bet kitus ji viliote vilio­
jo padrikos doros amžiuje.

Stoikai atmetė Platono sam­
pratą apie idėjų pasaulį ir kas­
dienišką visatą. Jų manymu, tik­
roji visata yra medžiaginių kū­
nų visumos sąveika. Visata yra 
darniai veikiantis vienetas, orga­
nizmas, kurio širdis yra visatos 
siela, lygiai, kaip ir žmogus 
yra kūnas, kurio širdis yra jo 
siela. Pati gi siela yra nuosta­
biai grakštus, visa apimąs, visur 
įsiskverbiąs elementas. Gausu 
jos žmoguje, mažiau gyvuliuose, 
paukščiuose bei augmenijoje, 
dar mažiau negyvoje gamtoje. Šį 
visatos siela yra Protas (graikiš­
kai Logos), neasmeninė jėga, 
veikianti visatoje, kurianti jos

nijos dama bus įgyvendinta, su­
kuriant žmonių brolišką bendri­
ją. Pagaliau visata bus Dievo 
gerte sugerta, — Dievo, kuris 
yra visa visame. Didžiulis gais­
ras apvalys visatą, ir tada prasi­
dės naujas amžių ratas.

Stoikų kritikai šaipėsi iš jų 
dėl šios visatos istorijos sam­
pratos. Istorija, kaip Dievo tiks­
lo išvystymas, priešinosi jų tei­
gimui, kad žmogus yra laisvas 
apsispręsti ir rinktis, kas jam at­
rodo gera, o visatoje tikrumo 
negali būti, yra vien tik galimu­
mai.

Nors ir puolamas kritikų, stoi­
cizmas nesiliovė būti didelė jė­
ga ir krikščionybei gimus. Du 
garsūs stoikai vėlesniuose am­
žiuose buvo Epiktetas, Pauliaus 
laikų žmogus, ir Markus Aureli­
jus, Romos imperatorius antra­
me amžiuje po Kristaus.

Epikūro svaja: gyventi tik 
smagu! Epikurras (341-270 m. 
prieš Kristų) davė pradžią kur 
kas įmantresnei filosofijai negu 
stoicizmas. Jo pažiūras priėmė 
net garsusis Romos mąstytojas 
Lukrecijus ir poetas Horacijus 
pirmame amžiuje prieš Kristų. 
Epikūrizmas liaudies nepatrau­
kė, nes teigė, kad dievai gyve­
na toli nuo šio pasaulio ir nesirū­
pina žmonių džiaugsmais ir var­
gais.

Sakoma, kad epikūrizmas ra­
gino gyventi tik dabarties 
džiaugsmu: “Valgyk, gerk ir 
linksminkis”; bet tame tik dalis 
tiesos. Epikūras siekė vesti 
žmogų į vidinę ramybę, kuri 
remtųsi įsitikinimu, jog visatoje 
galioja pastovūs dėsniai. Epikū­
ras norėjo išlaisvinti žmogų iš 
nerimo ir baimės, kurie kyla ti­
kint į kaprizų pilnus dėsnius.

Mišrūnės filosofijos. Nei stoi­
cizmas, nei epikūrizmas ne­
išvengė priemaišų. Laikui bė­
gant, iš šių filosofijų gimė miš­
rūne religinė galvosena, kuri la­
bai prigijo tarp pseudointelek- 
tualų pirmame amžiuje prieš 
Kristų ir pirmame amžiuje po 
Kristaus. Iš stoicizmo buvo pa­
imtas dėmesys protui, iš plato­
nizmo — veržimasis į amžiny­
bę, iš epikūrizmo ir stoicizmo — 
smalsumas medžiaginiam pa­
sauliui. Tokiu būdu atsirado ek­
lektikai — mąstytojai, kurie ren­
kasi tai, kas jiems patinka iš 
įvairių filosofinių sistemų.

Vienas mums geriausiai žino­
mų eklektikų yra Seneka (4 m. 
prieš Kristų — 65 m. po Kris­
taus), Romos imperatoriaus Ne- 
rono vyriausias patarėjas. Nors 
jis pagrinde buvo stoikas, bet 
taip pat sėmėsi pažiūras iš Pla­
tono, Epikūro ir iš kiekvieno 
mąstytojo, kurio doros samprata 
jam darė teigiamą įspūdį.

Daugiausia raštų palikęs iš 
pirmojo krikščioniškojo amžiaus 
eklektikų filosofų yra žydas, 
vardu Filonas. Gimęs žydų emi­
gracijoje, Aleksandrijos mieste, 
Filonas tapo svarbiu žmogumi 
viešame gyvenime ir buvo net 
pasiuntiniu imperatoriaus Ga­
jaus Kaligulos (37-41 m. po 
Kristaus) valdymo metu. Jisbuvo 
pirmasis mąstytojas, kuris išsa­
miai bandė surišti graikų filoso­
fijos “proto” sąvoką su tikėji­
mu, žinomu pagal žydų religiją.

Kartu su filosofija, šalia jos ir 
vietoje jos, ėmė klestėti trys vie­
nas kitam artimi keliai į visatos 
supratimą: astrologija, magika ir 
gnosticizmas.

(Bus daugiau)

HAPPY EASTER 
CHRIS & COOKIES 

DELICATESSEN 
FINEST OF DELICATESSEN 

98 ELM ROAD NEVVARK, N.J.
CALL 201 589-3165

HAPPY EASTER 
BEAUTY PALACE

LATEST IN CREATIVE HAIR STYLING
645 CLEMENTS BRIDGE ROAD

BARRINGTON, N.J. PHONE (609) 546-2727

HAPPY EASTER 
C & S AUTO BROKERAGE

155 TVVIN HILL DRIVE 
WILLINGBORO, N. J.

CALL 609 877-1123 MR. EMERSON A. COOK

HAPPY EASTER 
OUICKER — STRIPPER

FINISH STRIPPED FROM VVOOD OR METAL IN 
MINUTES FURNITURE REFINISHED ANTIOUES 

FOR SALE 630 61ST STREET VVEST N.Y., N.J.
CALL (201) 861-9719

HAPPY EASTER 
CUSTOM COLLISION 

REPAIR
AUTO BODY

120 RAILROAD AVĖ. CLOSTER, N.J.
CALL 201 767-8190

HAPPY EASTER
F & G TOOL AND DIE INC.

245 W. Grand Street 
Elizabeth, N.J.

Call (201) 351-2644
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HAPPY EASTER 
CHAPEL TRAVEL 

1012 Haddon Field 
Cherry Hills, N.J.

609 665-8733

HAPPY EASTER
PLACARTE DESIGNS

FEATURING PLASTERCRAFT MANUFACTURERS 
OF STATUE AND VVALL DECOR

590 BELLEVILLE TURNPIKE, KEARNY, N J.
CALL 201 991-5880

1977 GINTARAS TOUR
VIENOS SAVAITĖS: rugsėjo 25 — spalio 3 $942.00

2 naktys Maskvoj, 6 dienos Vilniuj su dienos ekskursija į Kauną. 
Kainon įskaitoma: kelionė lėktuvu ekonominėj klasėj GIT (Šios 
kainos įsigalioja 1977 balandžio 1), visi dokumentai ir viza, pirmos 
klasės viešbučiai, du kambary, trysvalgiai kasdien, miestų apžiū­
rėjimas, bagažo pernešimas.

Maža grupė — dėl rezervacijų kreiptis:
PETRAS LASAUSKAS

KOBASNIUK TRAVEL INC.
157 SECOND AVENUE
YEW YORK, N.Y. 10003

(212) 254-8779 (201) 761-5472
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ST. PETERSBURG, FLORIDA
LB Floridos apygardos 

suvažiavimas
St. Petersburgo Lietuvių Klu­

bo salėj kovo 2 vyko JAV LB 
Floridos apygardos suvažiavi­
mas. Dalyvavo 24 atstovai iš 
Auksinio Kranto, Palm Beach 
County ir St. Petersburgo apy­
linkių. Apygardos valdybų su­
daro: K. Gimžauskas — pirmi­
ninkas, D. Liutermozienė — 
vicepirmininkė, P. Mikšys — vi­
cepirmininkas, F. Prekeris — iž­
dininkas ir A. Pupelis — sekre- 
retorius.

Suvažiavimą atidarė apygar­
dos pirmininkas K. Gimžaus­
kas, pasveikindamas suvažiavu­
sius atstovus ir dalyvius, linkė­
damas svarstyti atliktus darbų 
rezultatus ir spręsti iškylančius 
klausimus darnaus bendradar­
biavimo dvasioj. Į prezidiumą 
pakvietė LB garbės pirmininką 
prel. J. Balkūną, prelegentą dr. 
P. Kisielių, apylinkių pirminin­
kus ir apygardos valdybos na­
rius. Prel. J. Balkonas sukalbėjo 
invokaciją. Sugiedotas Lietuvos 
himnas.

Savo pranešime apygardos 
pirmininkas suminėjo svarbes­
niuosius darbus. Valdyba savo 
kadencijos metu 1976 lankėsi 
pas gubernatorių Vasario 16- 
osios proklamacijos reikalu. St. 
Petersburge buvo surengtas iš­
kilmingas banketas pagerbti LB 
garbės pirmininkui prel. J. Bal­
konui jo kunigystės 50 metų 
jubiliejaus proga. Dalyvauta LB 
tarybos suvažiavimuose. Val­
dybos narys F. Prekeris lankėsi 
su paskaita Palm Beach County 
apylinkėj. Turėta 13 posėdžių 
ir eilė pasitarimų. Tyrinėjamos 
sąlygos įsteigti daugiau apylin­
kių.

Iždininkas F. Prekeris pra­
nešė apie apygardos iždo stovį, 
pažymėdamas, kad kelionių, te­
lefonų bei susirašinėjimo išlai­
das valdybos nariai padengė 
savo lėšomis.

St. Petęrsburgo apylinkės var­
du pranešimą padarė P. Stane- 
lis. Apylinkė turi 150 narių. 
Veikia Lietuvių Fondo, kultū­
ros ir visuomeninių reikalų ko­
misijos. Surengtas kultūrinis va­
karas ir LB 25 metų sukakties 
minėjimas. Lietuvių Fondo 
komisija sutelkė 1365 dol. įnašų. 
Apylinkės valdyba metų laiko­
tarpy išdalino 350 dol. švieti­
mo, kultūros bei visuomeni­
niam reikalam. Veikia kursai 
jaunimui, nekalbančiam bei 
silpnai kalbančiam lietuviškai. 
Išspausdinta veiklos apžvalga.

Auksinio Kranto apylinkės 
pirm. J. Paškus pasidžiaugė, kad 
jų jauna apylinkė auga narių 
skaičium, remia švietimą ir kul­
tūrinę veiklą. Surengtas jungti­
nis Vasario 16 minėjimas, per 
kurį surinkta 1000 dol. Lietuvos 
laisvinimo reikalam. Pagal auko­
tojų pageidavimą 456 dol. suau­
kota LB-nei, Pagerbta apylinkės 
narė šimtametė Celina Mošins- 
kienė. Surengtos bendros kū­
čios. Pranešėjas apgailestavo 
partinių grupių trukdymus pla­
čiai LB veiklai.

Palm Beach County pirm. J. 
Jakubauskas pasidžiaugė, kad 
apylinkė stovi tvirtai. Išplatin­
ta daug laikraščių prenumeratų 
ir knygų, surengtas naujųjų me­
tų sutikimas ir LB 25 m. su­
kakties minėjimas. Turi įsigiję 
kapinėse sklypą vien lietuviam. 
Nesklandumų yra su kitomis 
organizacijomis.

Dėl nesveikatos iš apygardos 
valdybos pasitraukė F. Prekeris; 
jo vieton išrinktas Antanas Gruz­
dys, pasižymėjęs bendruomeni- 
ninkas. Pirm. K. Gimžauskas, 
dėkodamas už atliktus darbus, 
linkėjo visiem nepavargti ir stip­
rinti LB pozityvų darbą.

Suvažiavimą sveikino LB 
krašto valdyba, Lietuvių Klubas 
ir R. Katalikių Moterų Federa­
cijos. pirm. Donna Kamm; jų 
šilti sveikinimai buvo perduoti 
parengimo metu.

Parengimas
Didžiojoj salėj atstovam ir pla­

čiajai visuomenei buvo sureng­
tas parengimas. Programoj — 
paskaita, solo ir moterų sekste­
to dainos.

Parengimui vadovauti pa­
kviestas nepakeičiamas prane­
šėjas F. Prekeris. Jis paprašė 

prel. J. Balkūną pristatyti prele­
gentą.

Prel. Balkūnas šiltais žodžiais 
pristatė iš Chicagos atvykusį dr. 
P. Kisielių, veiklų visuomeni­
ninką, ilgametį LB tarybos narį, 
Ateitininkų Federacijos vadą, į- 
vairių lietuviškų darbų stambų 
rėmėją ir pasišventusį gydytoją.

Dr. P. Kisielius savo kalboj 
iškėlė LB atliekamus didelius 
darbus. Iškėlė ir lietuviškos 
veiklos trukdytojus, kurie, patys 
nesugebėdami atlikti ką nors kū­
rybingo, užsiima šmeižtais, nu­
kreiptais prieš organizacijas ir 
iškilesnius veikėjus. Šmeižia­
mas mūsų lietuviškai kalbąs jau­
nimas bei jo organizacijos. 
Šmeižtus skleidžia ne tik pa­
vieniai asmenys, bet ir kai ku­
rios organizacijos ir visiem gerai 
žinoma spauda, vadovaujama 
nepatikimo elemento.

Apie 150 svečių auditorija 
paskaitos klausėsi su dideliu su­
sidomėjimu. Dr. P. Kisielius pa­
aukojo visą dieną brangaus lai­
ko, atlikdamas didelę kelionę iš 
Chicagos grynai savo lėšomis.

Muzikas solistas Ignas Mal- 
čius, neseniai atsikėlęs čia nuo­
latiniam apsigyvenimui, pirmą 
kartą pasirodė su solo dainomis. 
Padainavo: “Ko vėjai pučia”, 
“Už žalios girelės”, “Oi kas 
sodai, do sodeliai”, “Kur bakū­
žė samanota”, “Serenada” — 
Toscalli ir “Nina” — Pergole- 
si. Jo pirmas pasirodymas sutik­
tas entuziastiškai. Akomponavo 
muzikas A. Mateika.

Moterų sekstetas, vadovauja­
mas Gražinos Jezukaitienės, pa­
dainavo keletą dainų. Seksteto 
dainos, nežiūrint blogos scenos 
akustikos, nuskambėjo švelniai 
ir klausytojų buvo palydėtos šil­
tais plojimais. Sekstete dainuoja
M. Grigienė, I. Jurgėlienė, A. 
Kliorienė, I. Račinskienė, K. 
Razgienė ir E. Vizbarienė. Sce­
ną, nors ir nepritaikant dainavi­
mui, gražiai papuošė J. Račins- 
kas ir J. Radvilavičius.

Uždaromąjį žodį tarė apy­
gardos pirm. K. Gimžauskas, 
padėkodamas programos atlikė­
jam, paskaitininkui, sveikinto­
jam, pranešėjui ir visiem paren­
gimo dalyviam. Padėkota ir gau­
siam būriui mielų ponių, paga­
minusių ir paaukojusių maistą 
bufetui.

Adp.

Lietuviai tarptautiniam 
festivaly

St. Petersburgo Bayfront 
Center erdvioj salėj kovo 11- 
13 vyko tautų festivalis. Jame 
tarp 28 tautybių dalyvavo ir 
lietuviai.

Tarptautiniai festivaliai St. 
Petersburge tapo tradicija nuo 
pernykščių JAV jubiliejinių me­
tų. Jubiliejaus komitetas, sėk­
mingai surengęs tautų festivalį, 
pasiryžo ir ateity kiekvienais 
metais rengti kultūrinę tautų 
šventę. Į komitetą įeina ir veik­
lioji St. Petersburgo lietuvė 
Angelė Kamiene. O šių metų 
festivaly lietuviam atstovavo 
Lietuvių Klubo pirmininkas A. 
Karnius.

Įspūdingas buvo festivalio ati­
darymas. Dalyvaujant dvasiš­
kiam, senatoriam, valdžios ir ka­
rinių įstaigų atstovam bei įvairių 
tautų margumynui, salėj 
spalvų vaivorykštėmis mirgėjo 
vėliavų paradas. Vėliau įdomu 
buvo stebėti individualiai išryš­
kintas festivaly dalyvaujančių 
tautų vėliavas, simbolizuojan­
čias tautų laisvę.

Kiekvienai dalyvaujančiai 
tautybei buvo sudarytos sąlygos 
pasireikšti savo kultūrinėmis 
vertybėmis. Scenoj ištisai, su 
mažomis pertraukomis, vyko 
programa, kurioj pasirodydavo 
dainos, muzikos bei šokių an­
sambliai, taip pat ir solistai. 
Lietuvių programai vadovavo A. 
Kamiene. Prieš tai, dar vasario 
27, lietuvių programa buvo at­
likta miesto parke; ten miesto 
orkestras atliko keletą lietuviškų 
kūrinių ir Lietuvos himną.

Festivaly lietuvių programai 
buvo skirtas laikas kiekvieną 
dieną. Mišrus choras, vadovau­
jamas muzikų P. Armono ir A. 
Mateikos, dainavo Savanorių 
maršą — Vi. Paulausko, Valiok, 
dalgeli — J. Strolios, Pajūriais 

pamariais — V. Kuprevičiaus, 
Aš mergytė — Vi. Paulausko ir 
Pradės aušrelė aušti — liaudies 
dainą. Oktetas, vedamas E. 
Rūkštelienės, padainavo šias 
dainas: Linelius roviau, Au­
džiau, audžiau, Aš nuroviau li­
nelius. Tautinių šokių grupė, 
vadovaujama A. Kamienės, pa­
šoko Kepurinę, Šustą, Vėdarą; 
drauge su choru atliko “Pradės 
aušrelė aušti”. Lietuvių pasiro­
dymai scenoj žiūrovų buvo šil­
tai sutinkami ir palydimi; ypač 
grožėtasi spalvingais mūsų tau­
tiniais drabužiais.

Antrame aukšte buvo su­
rengtos įvairių tautybių liaudies 
meno parodos. Lietuvių paviljo­
nui rūpestingai vadovavo daili­
ninkas J. Juodis, talkinamas žmo­
nos ir G. Jezukaitienės. Surinkta 
daug vertingų eksponatų. Šiam 
tikslui, be daugelio kitų, turtin­
gas savo kraičių skrynias atidarė 
E. Kačinskienė ir B. Urbonie­
nė. Paviljono sienas puošė mar­
gaspalviai raštuoti audiniai, 
juostos, gintaro vėriniai, J. Juo­
džio paveikslai, koplytėlės ir kt. 
Ant stalų buvo išdėstyta gintaro 
dirbiniai, medžio drožiniai, kry­
žiai, meniški odos dirbiniai, me­
no kūrinių albumai, vazos; paže­
miais išdėstytos rankų darbo 
meniškos pagalvėlės ir kt. Gali­
nėj sienoj buvo dail. J. Juodžio 
piešta puiki panorama, vaizduo­
janti Lietuvos gamtovaizdį su 
būdingomis vietovėmis: kairėj 
— Vilniaus vaizdas su Gedimi­
no pilim, katedra ir dominuojan­
čiu Trijų Kryžių kalnu (kryžiai 
okupantų sunaikinti), vidury — 
romantiškas bažnytkaimio vaiz­
das, dešinėj — Kauno vaizdas 
su Laisvės statula, Karo muzie­
jum ir kt. Juostų audimą de­
monstravo M. Juodienė ir O. 
Vizbarienė.

Lietuvių paviljonas dominavo 
išskirtine eksponatų gausa ir at-

NASHUA, N.H.
Vasario 16-oji paminėta su 

įsigyvenusia tradicija
Vasario 16 minėjimus čia iš 

seno ruošia Šv. Kazimiero para­
pija ir Balfo skyriaus valdyba. 
Įsigyveno tradicija prie svar­
biausios tos dienos temos pri­
jungti kurią kitą, turinčią tautinę 
ar visuomeninę prasmę. Pavyz­
džiui, 1975, greta bendro Ame­
rikos rūpesčio Lietuvos laisve,. 
kelta Nashuos lietuvių istorija, 
apie kurią vietos Telegraph 
dienrašty buvo paskelbtas ketu­
rių skilčių Vyt. Sirvydo raštas. 
Dr. Algirdas Budreckis brandžia 
paskaita anglų kalba nušvietė, 
kas dėjosi Vilniuj, kada buvo pa­
skelbtas nepriklausomos Lietu­
vos valstybės atkūrimas. Vietos 
amerikiečiuose pasižymėjęs 
veikėjas Jonas Chesson, norėda­
mas paskaitą plačiau paskleisti, 
ją išspausdino. Vyt. Sirvydas iš­
samiu straipsniu Telegraph 
dienrašty nušvietė JAV valsty­
bės departamento laikyseną pa­
gal Vasario 16 proga kasmet jo 
siunčiamus pasveikinimus Lie­
tuvos atstovui Washingtone, 
pradedant istoriniu oficialiu 
Sumner Welles pareiškimu 1940 
metais.

Pernai antrąja tema buvo Hel­
sinky 35 valstybių (ir prezidento 
Fordo) pasirašytas pareiškimas 
ir oficialus Simo Kudirkos priė­
mimas New Hampshire valsti­
joj. Keturių skilčių Vyt. Sirvydo 
straipsniui Telegraph redakcija 
uždėjo antraštę: “Sirvydas Ci- 
tes Lithuania’s Day: Opposes 
Soviet Rule in Baltic”. Buvo 
pateiktos Amerikos spaudos at­
stovų nuomonės apie Helsinkį; 
pacituotos atstovų rūmų bei se­
nato rezoliucijos, paryškinan­
čios Helsinkio prasmę, ir Na­
šliuos lietuvių rezoliucija, dėko- 
janti už jas Amerikos kong­
resui. Vietos spauda plačiai ko­
mentavo Simo Kudirkos atvyki­
mą į Vasario 16 minėjimą, su­
traukusį daugiau kaip 400 daly­
vių į naują Arts and Science 
salę. Antraštės skelbė: Govemor 
Greets Seaman Kudirka; Talk 
by Escaped Seaman Features 
Lithuania’s Day; Govemor 
Thompson Honors Lithuania 
Patriot.

Šiem metam Vasario 16 pridė-

Dail. A. Petronio paveikslo įteikimas Vistariahurst mu­
ziejuj Holyoke, Mass. Ten Lietuvos vyčiai buvo surengę 
Lietuvos nepriklausomybės šventę, o tame muziejuje vyko 
dail. A. Petronio kūrinių paroda. Parodos įrengimu rūpinosi 
V. Vaitkus iš VVaterburio. Iš k. Mrs. Albert Laframboise, 
Liet, vyčių N. Anglijos apskrities pirmininkė, kuri pado­
vanojo paveikslą muziejui; Mrs. Marie Quirk, muziejaus 
direktorė; Mrs. Anthony Ruggles, Lietuvos vyčių N. Anglijos 
apskrities valdybos narė kultūros reikalam.

ranka. Tad nenuostabu, kad vi­
sada čia buvo lankytojų spūs­
tis. Daugelis domėjosi gintaro 
dirbiniais, juostų audimu, me­
džio drožiniais ir kt. Tautiniais 
drabužiais apsirengusios budė­
tojos uoliai aiškino ir atsakinė­
jo į įvairius lankytojų klausimus.

Pirmame aukšte tarp daugy­
bės tautų veikė ir lietuviškoji 
virtuvė su savo skanumynais. 
Didelis moterų “štabas” dirbo 
dienomis ir naktimis, vos spėda­
mas patenkinti lankytojų minias.

Gražus tautų kultūrinis bend­
radarbiavimas, apimąs viso 
pasaulio tautas, nuo JAV indėnų 
iki Indokinijos-Filipinų, skatina 
puoselėti visiem savąsias kultū­
ras.

Ver. Kulbokienė

tinė tema buvo jaunimo bei 
atvėsusio senimo pritraukimas. 
Čia puikiai padėjo Balfo sky- 
riaus pirmininko Kazių Grauslio 
jaunimas, palaikąs draugiškus ir 
organizacinius ryšius su Bosto­
no jaunimo sambūriais: North- 
eastem universiteto studentas 
Ričardas (patekęs į dekano są­
rašą), mokytoja Julė ir jos sesu­
tė Danutė.

Iš Bostono programoj daly­
vauti atvyko didokas būrys Onos 
Ivaškienės liaudies šokių sam­
būrio, kuris dalyvavo pernai lie­
pos mėnesį Chicagoj vykusioj 
šokių Šventėj. Atvyko ir naujas 
sambūris, vadovaujamas Gitos 
Kupčinskienės, kuris specia­
lizuojasi surasti ir sudainuoti pa­
čias senoviškiausias mūsų liau­
dies dainas. Abiejų sambū­
rių jaunimas publikai prisistatė 
tautiniais drabužiais, buvo en­
tuziastingai sutiktas ir paliko 
malonius įspūdžius.

Inž. Kazys Daugėla parodė 
eilę įdomių skaidrių iš pernykš­
čio savo lankymosi Lietuvoj.

Dalyvių skaičius parapijos sa­
lėj, talpinančioj per 300 asmenų, 
buvo rekordinis. Galima sakyti, 
kad pridėtinė tema rengėjam 
pavyko, nes publikoj buvo daug 
ir jaunimo, ir rečiau matyto se­
nimo. Kaip ir kasmet, dalyvavo 
ir vienintelis mūsų kolonijoj 
Lietuvos kariuomenės kovų už 
nepriklausomybę Vyčio kavalie­
rius Ferdinandas Valentukevi- 
čius.

Rytą mišias už Lietuvos žmo­
nes ir kenčiančią Bažnyčią au­
kojo klebonas kun. Juozas Buce- 
vičius. Jis pasakė ir pamokslus 
lietuvių ir anglų kalbomis. Pa­
mokslą anglų kalba sakė ir anks­
tesnėse mišiose.

Nashuoj per kelerius metus į- 
sigyveno simbolinė ceremonija, 
atliekama prieš mišias. Pats jau­
niausias kolonijos jaunimas at­
neša ir padeda ant juodu šydu 
apdengto stalelio ties altorium 
gėliij puokštę, kuri simbolizuo­
ja pagarbą kapui nežinomo ka­
reivio, Lietuvos laisvės kovoto­
jo. Šiemet tautinių spalvų gėles 
nešė tautine eilute apsirengęs 
Antanukas Grausliukas, o jį ly­
dėjo baltais vainikais ir tauti­
niais kaspinais kasas padabinu­
sios jaunos mergaitės — Wendy 
Chenelytė, Danutė Kubiliūtė ir 
Kristina Širvy daitė. Jaunimui 
per bažnyčią žygiuojant, panelė

SPAUDOS
VAJAUS
BARUOSE

Jau treti metai JAV Lietuvių 
Bendruomenės krašto valdyba 
vykdo spaudos vajų. Šiais metais 
savo aplinkrašty LB apygardų 
ir apylinkių valdybom krašto 
valdyba prašo:

surasti spaudos platintojus, 
kurie galėtų poros mėnesių lai­
kotarpiui pasišvęsti lietuviškos 
spaudos platinimui;

užsakyti laikraštį ar žurnalą 
šeimom, nutolusiom nuo lietu­
viško gyvenimo, apmokant iš 
apylinkės iždo prenumeratos 
mokestį;

paskirti iš apylinkės iždo kad 
ir kuklią aukąspaudai paremti;

išparduoti knygas, kurios gali 
būti užsilikusios LB apylinkių 
inventoriuj.

Iš apygardų valdybų laukiama 
talkos ir paskatinimo apylinkėm 
visuose spaudos vajaus dar­
buose.

JAV LB tarybos nariai kvie­
čiami būti pavyzdžiu, užsisakant 
ar kam nors užsakant lietuvišką 
spaudą.

Su aplinkraščiu buvo išsiun­
tinėtas ir periodinės spaudos 
laikraščių bei žurnalų, sąrašas 
su kainomis. Jame suminėti net 
36 laikraščiai bei žurnalai. Infor­
maciją apie spaudos vajų teikia 
visos LB apylinkių valdybos 
ir spaudos platintojai vietose. 
Informacijos reikalu galima 
kreiptis ir į spaudos vajaus koor­
dinatorių, LB krašto valdybos 
vicepirmininką Rimą Česonį. 
Adresas: 809 Meeting House 
Road, Cinnaminson, N.J. 08077.

Spaudos vajus pradėtas vasa­
rio 16; baigsis balandžio 30.

K. Čikotas

Roseann Stanley grojo vargonais, 
o Stasys Maverick giedojo “Lie­
tuva, mano tėvynė”.

Mišiom įvadu sugiedota sena 
tradicinė bažnytinė giesmė 
“Pulkim ant kelių”, o po mišių 

visa bažnyčia sugiedojo Lie­
tuvos himną.

Rengėjam ir vėl pavyko, kaip 
per dvejus metus anksčiau, su­
rinkti Balfui $500 aukų, taip pat 
$50 ir Altai. Balfo skyriaus val­
dybą dabar sudaro: garbės pir­
mininkas kun. J. Bucevičius, 
pirmininkas Kazys Grauslys, 
sekretorius Vytautas Sirvydas, 
iždininkas Juozas Kubilius.

Kor.

— Antrasis Amerikos tautybių 
festivalis balandžio 23-24 vyks 
Kent Statė universiteto Trum- 
bull Campus, Warren, Ohio, pa­
talpose. Dalyvaus apie 30 
etninių grupių. Su savo dir­
biniais ir menine programa da­
lyvaus ir lietuviai. Dėl informa­
cijų kreiptis: John F. Cadzow, 
Ethnic Heritage Program, 4314 
Mahoning Avenue, Warren, 
Ohio 44483. Tel. 847-0571, ext. 
213.

— Australijos LB Canberros 
apylinkės valdyba Vasario 16 
proga surengė pietus kviestiem 
svečiam, kurių eilėse buvo ir se­
natorius J. Knight, atnešęs Aust­
ralijos užsienio reikalų ministe- 
rio A. Peacocko raštišką sveiki­
nimą. A. Peacock, džiaugdama­
sis svariu lietuvių įnašu į Aust­
ralijos gyvenimą, prisimena tra­
giškas aplinkybes, dėl kurių lie­
tuviai buvo išsklaidyti pasauly. 
Jis pasigėrėjo garbinga Lietuvos 
istorija, dabarties lietuvių ryž­
tu ir tautinių tradicijų saugoji­
mu.

— Varpo choras balandžio 16 
rengia koncertą Toronto Lietu­
vių namuose. Dalį koncerto pro­
gramos atliks solistė Anita Pa­
kalniškytė iš Hamiltono.

— Dail. Romo Viesulo meno 
paroda balandžio 24 rengiama 
Toronte, Prisikėlimo parapijos 
parodų salėj. Rengia parapijos 
moterų sąjunga.

— Kun. Alfonsas Jansonis, 
nuo 1970 klebonavęs Šv. Pran­
ciškaus parapijoj Lawrence, 
Mass., sveikatos sumetimais at­
sisakė einamų pareigų, bet dar 
pasiliks vietoj, kol bus paskir­
tas naujas klebonas.

— JAV atstovų rūmuose mi­
nint Lietuvos nepriklausomybės 
šventę, kovo 31 maldą sukalbėjo 
kun. dr. Juozas Prunskis.

— Kun. Stanislovas Grigaliū­
nas sausio 1 minėjo auksinę 
kunigystės sukaktį, o liepos 
mėn. — 75 m. amžiaus. Gimęs 
Šiaulių apskrity. Lietuvos uni­
versiteto teologijos fakultetą 
baite licenciato laipsniu. Buvo 
Šilalės par. administratorius, 
Telšių kun. seminarijos prokura­
torius, Kulių ir Žygaičių klebo­
nas. Pirmoj bolševikų okupaci­
joj pasitraukė į užsienį. Sao 
Paulo mieste jam pavyko suor­
ganizuoti naują parapiją, bet nuo 
1943 apsigyveno Urugvajuj, kur 
ilgus metus dirbo su vietiniais ir 
aptarnaudamas lietuvius, drau­
ge vadovaudamas ir Lietuvių 
Bendruomenei. Šių metu, būda­
mas pensininkas, gyvena: Cari- 
bes 2355 Y Br. Artigas, Monte- 
video, Uruguay, S.A.

— VVaterbury, Conn., žydų B’ 
Nai Shalom sinagogos salėj, 
buvo viešos diskusijos ryšium su 
Lietuvos žydų tragedijos nacių 
okupacijos metu aiškinimu. Nu­
kentėjusių žydų klausimu kalbė­
jo rašytojas Peter Peri, žurnalo 
Connecticut redakcijos narys iš 
Hartfordo. Diskusijas moderavo 
bei savo paaiškinimus įterpė ra­
binas Jonah Gevirtz. Rengėjų 
kviestas, į diskusijas įsitraukė 
JAV LB tarybos politinių reika­
lų komiteto pirmininkas dr. Pet­
ras Vileišis. (E)

— Brazilijoj pavergtųjų tautų 
organizacijom ilgai buvo sunku 
patekti į krašto didžiąją spaudą. 
Neseniai įsteigtas Už Pavergtų­
jų Tautų Laisvę komitetas (Pro 
Libertate), į kurį įeina ir lietu­
vis Juozas Čiuvinskas. Pro Li­
bertate biuleteniam medžiagą 
apie Lietuvą paruošia kun. Pra­
nas Gavėnas. Vasario 26 keturi 
Sao Paulo dienraščiai įsidėjo ap­
rašymus apie Lietuvos nepri­
klausomybės atstatymo šventę. 
Vlikas šiam reikalui kas mėnesį 
skiria po 100 dolerių. (E)

— Nauji Darbininko skaityto­
jai: K. Bogumirskas, Ringwood,
N.J., A. Mikulskis, Cleveland, 
Ohio, J. Burkus, Hot Springs, 
Ark., W. Žukauskas, Ft. Lauder- 
dale, Fla. Užsakė kitiem: G. 
Troncone, Stamford, Conn. — 
dr. J. Bachulus, Brunswick, Me., 
V. Steponis, VVoodhaven, N.Y. 
— S. Marcinkevičiui, VVorcester, 
Mass. Sveikinam naujus skaity­
tojus ir dėkojam užsakytojam. 

Į Naujiem skaitytojam pirmiem 
i metam Darbininko prenumerata 
į tik 10 dol. Atnaujinant prenu- 
’ merata visiem 12 dol. metam.
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HAPPY EASTER

oneiia

Daily 11:30 A.M. - 3 P.M. from 2.50 up

HAPPY EASTER 
WESTMOUNT BAKE SHOPPE

VVHERE OUALITY IS AT ITS FINEST PARTY 
CAKES ON HAND AT ALL TIMES TEL.: 256-2360 
AMERICAN AND ITALIAN CAKES, COOKIES AND 
PASTRIES ITALIAN AND FRENCH BREAD AND 
ROLLS SPECIAL DISCOUNTS TO INSTITUTIONS 
& ORGANIZATIONS 1015 McBRIDE AVENUE 

VVEST PATERSON, N J.

HAPPY EASTER 
SHENANIGANS

VVE’RE OPEN FOR FOOD AND FUN! LUNCHEON 
DINNER COCKTAILS VVE’RE THE NEVV GUYS IN 
TOVVN FEATURING PLENTY OF GOOD LATE 
NIGHT SANDVVICHES AND SNACKINGI 400 
CEDAR LANE TEANECK, N.J. (MAIN ENTRANCE 
ON VVATER STREET) OPPOSITETENNIS COURTS 

201 836-0405

HAPPY EASTER 
AMERICAN STORE FRONT 

SUPPLY CO.
AFFIL. VVITH VVOODLAND GLASS VVORKS 
MANUFACTURER & DISTRIBUTOR OF ALL 

ARCHITECTURAL FRAMES DOORS HARDVVARE 
ALL TYPES OF STORE FRONT SUPPLIES GLASS 
PLEXIGLASS OPEN 6 DAYS A VVEEK 8 AM TO 5 PM 

335-3662
72-06 57TH AVĖ., MASPETH, OFF GRAND AVĖ

ROBERT L. WELLER 
TEU 383-5836

1’5 MT. VIEW STREET
NEWTON. N. J. 07860

Ndrthwest Jersey Electrical Services
LICENSE & PERMIT Nū. 47BO

RESTAURANT

į SPECIAL COMPLETE SUNDAY DINNER »4 95 4 »5.95~] 

ENTERTAINMENT THURS., FRI , SAT. 
Our Kitchen is open until 2 A.M.

• SEE OUR LIVE LOBSTER TANK • 
987 CENTRAL PARK AVĖ., YONKERS 

RES. 914 969-8856f

HAPPY EASTER

RIVERDALE 
STEAK HOUSE

5700 RIVERDALE AVENUE 
BRONX

LIVE MUSIC FRI & SAT. FROM 10 PM 
TO 3 AM.

JIMMY’S SPECIAL $4.95 WED & THURS.
COMPLETE DINNER

CALL Kl 9-9946

HAPPY EASTER 
OUR 5TH YEAR

FOUR BROTHERS PIZZERIA
“OPEN 7 DAYS A WEEK”RT. 44, PLEASANT

VALLEY, N.Y. 914 635-3777 RT. 22, DOVER 
PLAINS, N.Y. 914 877-S662

) iHAPPY EASTER 
OUR 67TH YEAR

JOHN N. LUCAS & SONS 
BONDED LOCKSMITHS 

ALARM SYSTEMS SOLD & INSTALLED 
22-24 DAVIES PLACE POUGHKEEPSIE, N.Y.

(914) 471-2150

HAPPY EASTER
THE PETITE BEAUTY SHOP 
SPECIALIZING IN ALL HAIR CARE 

LATE NITE FRIDAY
24 OUTVVATER LANE GARFIELD, NJ. 

PHONE 201 772-0505

HAPPY EASTER
CARLSON’S AUTOMOTIVE AND 

BODY SHOP
COLLISION VVORK & CORVETTE REPAIR CUSTOM 
PAINTING BENNETTS MILLS ROAD JACKSON, 

N.J. PHONE 201 928-1515 OR 364-0876

HAPPY EASTER
OSBORN’S AUTO VVRECKERS

USED AUTO PARTS SCRAP TOWING
95-A ALLENWOOD ROAD HOVVELL N.J.
CALL 201 938-5478 MR. CLINT OSBORN

HAPPY EASTER
DESTINEY 
GRAPHICS

330-332 KENNEDY BOULEVARD 
BAYONNE, NEW JERSEY 07002 

(201) 858-3200 (201) 858-3201

THOMAS A. BENFORD, SR. 
President

DISTINCTIVEPHOTOTYPESETTING, ARTWORKS 
PREPARATION AND REPRODUCTION SERVICES

HAPPY EASTER
FRANK’S SUNOCO

RTE. 17M, CHESTER, N.Y. N.Y. STATĖ IN­
SPECTION STATION 24 HOUR TOWING SERVICE 

GENERAL AUTO REPAIR (914) 469-9662

HAPPY EASTER
E & I MINI COACH CHARTER 

SERVICE INC.
1CONTINENTAL AVĖ., FOREST HILLS, N.Y. 11375 

WHY RENT A VVHOLE BUS VVHEN YOU ONLY 
NEED HALF ASK ABOUTOUR INEXPENSIVE MINI 
GROUP CHARTER SERVICE AIR CONDITIONED 
STEREO AIRPORTS SHORT LONG TRIPS PIERS 

SPECIAL SERVICES TRANSFERS OUTINGS 
HOURLY DAY TRIP RATES FOR RESERVATIONS 

AND INFORMATION 520-9008

HAPPY EASTER
TONY’S REUPHOLSTERY SHOP

138 STERLING AVENUE
JERSEY CITY, N.J. CALL 201 332-3389

HAPPY EASTER
ORLANDO’S SUNOCO STATION 

ROAD SERVICE, TIRES BATTERIES AND 
ACCESSORIES MECHANIC ON DUTY 6 DAYS A 
WEEK 7001 KENNEDY BOULEVARD NORTH 

BERGEN, N.J. CALL 201 869-7566

HAPPY EASTER 
HARDY’S 

LIOUOR & DELICATESSEN INC.
OPEN 6 DAYS A WEEK 551 OCEAN AVENUE 

JERSEY CITY, N.J.
CALL 201 433-2739

HAPPY EASTER
ADANO AUTO REPAIR

OPEN 6 DAYS A VVEEK OUALITY VVORKMANSHIP
516 STATĖ HIGHVVAY NO. 17 PARAMUS, N.J.

201 262-0149

HAPPY EASTER 
PACE PIZZERIA 

Box 357 
Morton Avenue 
Rosenhayn, N.J.

609 451-2320

»

HAPPY EASTER
DR. CHAS. B. SABELLA 

CHIROPRACTOR
ANNOUNCES THE OPENING OF NEVV OFFICES 
AT 1717 CORNELIA STREET NEAR MYRTLE 

AVENUE RIDGEVVOOD, OUEENS 366-4003 
SPECIALIZING IN CHRONIC DISORDERS 

MEDICARE MEDICAID VVORKMEN’S COMPENSA- 
TION UNION PLANS X-RAY EXAMINATIONS FREE 

FOR THIS WEEK

HAPPY EASTER
TAGER AUTO STORES OF 

AMITYVILLE
COMPLETE LINE OF FOREIGN & AMERICAN 
PARTS AUTOMOBILE PARTS AND ACCESSORIES 
GENERATORS BRAKE SHOES MUFFLERS 
STARTERS, MECHANIC TOOLS GENUINE DELCO 
BATTERIES. OPEN EVENINGS 218 BROADVVAY 

AMITYVILLE, L.l. 516 AM 4-2687

HAPPY EASTER 
KRUPP AUTO COLLISION 

EXPERTS IN REPAIRS OF ALL MAKES FOREIGN 
AND DOMESTIC. INSURANCE ESTIMATES, 

RADIATOR REPAIRS AIR CONDITIONING 
STRAIGHTENING HEAVY & LIGHT COLLISION 

REPAIRS AUTO GLASS INSTALLED 
975 L. I. AVENUE DEER PARK, L.I.

CALL 516 242-0173 586-9579

HAPPY EASTER 
UNITED AUTO BODY 

AND FRAME SERVICE
24 HOUR TOVVING & 
COLLISION VVORK 

88 VVEBSTER AVENUE 
JERSEY CITY, NJ. 
(201) 659-8955

HAPPY EASTER 
Dl SALVO’S SANITARY 

SEA FOOD MKT.
“FRESH FROM THE SEA" OVER 52 YRS 

EXPERIENCE RETAIL WHOLESALE HRS. 7 AM- 
6 PM, THURS. & FRI. 7 AM — 7 PM CLOSED 

SUNDAY OWNERS WAYNE OUICK
TONY SUDANO 3)42-8998 342-1959 97, MAIN

1 HACKENSACK , Ai-

HAPPY EASTER
A.C.T. TRAVEL SERVICE

235 BELLEVUE AVENUE HAMMTON, N.J.
609 561-1047

AND 124 PHILADELPHIA AVĖ. EGG HARBOR CITY, 
N.J. CALL 609 965-4800 OR 609 965-4801 TICKETS 
FOR EVERYVVHERE ANY PLACE & ANY TIME 

CHRIS SEPE OR
CARMELLA SEPE

HAPPY EASTER
PATIO CLUB RESTAURANT

BUSINESSMEN’S LUNCHEON 11 AM-3 PM 
MONDAY—FRIDAY SPECIAL DINNERS DAILY 
FABULOUS COCKTAILS FULL SERVICE BAR 

ALL BAKING DONE ON PREMISES BY OUR 
EXPERT BAKERS 78-18 ROCKAWAY BLVD. 
VVOODHAVEN ALL MAJOR CREDIT CARDS 

HONORED 296-4043

HAPPY EASTER
ED SCHMIDT MOVING COMPANY

LIC. AND BONDED 2ND STREET AND RED BANK 
AVĖ. THOROFARE, N.J.

CALL (609) 845-6846

B.P. LIMOUSINE SERVICE
RADIO CAM AND B.P. LIMOUSINE DL & W 
RR STATION SUMMIT, N.J. PROGRESSIVE (201) 
273-6722 HILL CITY (201) 273-1230 SUMMIT 

(201) 273-1611 B.P. LIMOUSINE (201) 273-6538

HAPPY EASTER
MAKS TEXACO SERVICE

AUTO REPAIR ROUTE 206 & 518 P.O. BOX 336 
ROCKY HILL, N.J. 609 921-0096

MR. JOHN MAKLARY, PROPRIETOR

HAPPY EASTER
HOLLY CITY INSULATION CO. 

SPECIALIZING IN BLOVVN TYPE INSULATION 
ROOFING REMODELING ADDITIONS 

220 NORTH THIRD STREET MILLVILLE, N.J.
CALL(609)327-2177 OR 825-3120 VVINNIE PETTIT

HAPPY EASTER
EAST COAST CORVETTE CENTER 

OUALITY USEDVETTES AUTO BODYREPAINTING 
RESTORATION AND REPAIR JUNCTION 

HIGHVVAY 33 & 66 NEPTŪNE, N J.
’ CALL (201 ) 922-2300

\
HAPPY EASTER

“MORE FOR LESS”
BRANDED SPORTVVEAR SIZES 8-48 SAVE 50% 
OR MORE FACTORY STORE MON. THRU FRI.

11:00-5:00 P.M. SAT. 10:30-4:30 PM
6900 WESTFIELD AVĖ PENNSAUKEN, N.J.

1 (609) 662-4446

HAPPY EASTER 
TOWER 

AUTO COLLISION 
6500 Kennedy Blvd. Union City, N.J.

ęall 201 854-2254

HAPPY EASTER
PARAMUS VVINE, LIOUOR & BAR, 

INC.
AT PATHMARK IMPORTED & DOMESTIC VVINES 
FOR THE CONNOISSEUR 651 ROUTE 17 
OPPOSITE FASHION CENTER PARAMUS, N.J. 
07652(201)445-1822WALTER CIRKUS PRESIDENT

HAPPY EASTER 
MONTGOMERY STREET EXXON 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE,TIRES 
BATTERIES AND ACCESSORIES

409 MONTGOMERY STREET JERSEY CITY, N.J. 
CALL 201 333-9789

HAPPY EASTER
C.D.S. DELIVERY INC. 

44 Utter Avenue ' 
Havvthorne, N.J.

Call 201 423-3404

HAPPY EASTER
ARMNEZ AUTO BODY INC.

570 52 STREET
VVEST N. Y., N.J. CALL 201 863-4427 
VVE TAKE PRIDE IN OUR VVORK

IX? i

HAPPY EASTER 
BARTRUSS INC. 
FOOD SERVICE 
MARKETING SALES

10 SHAVVNEE DRIVE VVATCHUNG, N.J.
201 561-8585

• l

HAPPY EASTER
FROM THE DE LAURENTIS FAMILY OF

DELAURENTIS LANDSCAPING
TENNIS COURTS MASONRY PAVING COMPLETE 

DEVELOPMENT JAPANESE GARDENS
914 725-1148 914 273-3280

HAPPY EASTER
MANZIS ITALIAN RESTAURANT 

OPEN DAILY FOR LUNCH SPECIAL 
BUSINESSMAN’S LUNCH $3.50

17 MAIN ST. HASTINGS ON HUDSON 
MAJOR CREDIT CARDS ACCEPTED 

AMPLE PARKING

HAPPY EASTER
UNCLE BOB’S 

TOYS & THINGS 
OPEN 7 DAYS A VVEEK

847 MAIN ST. PATERSON, N.J.
CALL (201) 684-9822

HAPPY EASTER 
SLEEPY HOLLOVV BICYCLE 

AVAILABLE LEADING BRANDS OF OUALITY 
BICYCLES PARTS AND ACCESSORIES WE BUILD 

TO ORDER AND REPAIR ALL MAKES 
95 BEEKMAN AVĖ N.TARRYTOVVN 914 631-3135

DARBININKUI
PAREMTI
AUKOJO

Darbininko skaitytojai, 
siųsdami prenumeratos mokestį, 
prisidėję aukomis už kalendo­
rių, įvairius patarnavimus ar 
šiaip spaudą parėmę:

13 dol. — J. Jodelė, Sherman 
Oaks, Calif.

9 dol. — V. Beliauskas, Wor- 
cester, Mass.

Po 8 dol. — L. Jankauskas, 
Mountainside, N.J., J. Skladai- 
tis, Philadelphia, Pa., J. Bičiū­
nas, Chicago, 111., "B. Giovanno- 
ni, Chicago, 111., V. Stanislo- 
vaitis, Chicago, 111., T. Bakanie- 
nė, Chester, Pa., V. Gružas, N. 
Haledon, N.J., B. Sa- 
becky, Linden, N.J., M. Baronas, 
Elizabeth, N.J., K. Kulys, Engle- 
wood, N.J., G. Katiles, Rich­
mond Hill, N.Y., dr. L. Kriauče- 
liūnas, Palos Park, 111., M. Rin­
kevičius, Jersey City, N.J., V. 
Kazlauskas, Chicago, 111., B. Bal­
nius, Detroit, Mich., M. Mano- 
maitis, Boston, Mass.

Po 6 dol. — R. Rakutis, No. 
Bergen, N.J., V. Baukys, Dear- 
born Hgts, Mich.

Po 5 dol. — A. Regis, Chica­
go, 111., kun. J. Kinta, Haskell, 
N.J.

4 dol. — F. Svvilpa, Richard- 
son, Texas.

3.50 dol. — J. Žilius, E. Wind- 
sor, N.J.

Po 3 dol. — S. Vaškelis, Fra- 
mingham, Mass., dr. P. Jucaitis, 
Rocky River, Ohio, V. Rastonis, 
Wrentham, Mass., J. Molis, Wor- 
cester, Mass., V. Šnipas, Hart­
ford, Conn., S. Zabulis, E. Hart­
ford, Conn., K. Krušinskas, Kear­
ny, N.J., G. Surdėnas, Black- 
wood, N.J., A. Andžiulis, Eliza­
beth, N.J., O. Paukštienė, Eli­
zabeth, N.J., J. Lapurka, Brook­
lyn, N.Y., J. Bliznikas, Elizabeth, 
N.J., W. Žukauskas, Ft. Lauder- 
dale, Fla., V. Paulius, Engle-

NAUJĄ 
KNYGA

j'.

diiuųi

Rev. Joseph Neverauskas,
F.F. — THE ADVENTURES 
OF ZIGGY ZILCH. Autoriaus 
leidinys. Shenandoah, Pennsyl­
vania. 1976. Spausdino Lietuvių 
Enciklopedijos spaustuvė,
South Boston, Mass. Kietais vir­
šeliais. 144 psl. Kaina 4.95 dol.

Knygoj yra 76 trumpi skaiti­
niai, anot autoriaus, išspausdinti 
1976 metų dvasioj. Toji dvasia, 
reikia manyti, yra jubiliejinė 
Amerikos nepriklausomybės 
dvasia. Anksčiau tuos skaitinius 
autorius buvo paskelbęs Kolum­
bo vyčių biuleteny “With Sword 
and Baldric”.

Knyga sudaryta iš trijų dalių. 
Pirmojoj (pagrindinėj) — Ziggy 
Zilch nuotykiai. Antrojoj—Ko­
lumbo vyčių specialūs intere­
sai. Trečiojoj — rašiniai įvairio­
mis progomis.

wood, N.J., C.A. Staknis, Kear­
ny, N.J., P. Elbis, Morganville, 
N.J., J. Binzas, Nevvark, N.J., L. 
Rimkus, Perlin, N.J., J. Prapuo­
lenis, Rahway, N.J., W. Shestak, 

prj_ Roselle Park, N.J., A. Žudžius, 
• Richmond Hill, N.Y., dr. K. Var­

nas, Slidell, La., E. Grudžinskas, 
Flossmoor, Iii., A. Bražėnas, 
Royal Oak, Mich., dr. E.J. Jan­

sonas, Osterville, Mass., D. Ka- 
sakaitis, Baltimore, Md., A. 
Lawler, Westminster, Md., V. 
Kamantauskas, Norvvood, Mass.,
A. K. Masaitis, Westfield, Mass.,
B. Girnius, Allen Park, Mich., 
kun. J. Bakanas, VVorcester, 
Mass., V. Razminas, Linden, 
N.J., P. Rastas, Burtonsville, 
Md., J. Radas, Livonia, Mich., 
J. Žvirblis, Vineland, N.J., J. Ba­
bilius, So. Pasadena, Fla., J. Ga- 
lenski, Parlin, N.J., V. Sabalaus- 
kas, Colonia, N.J., dr. V. Avižo­
nis, Milford, Dėl.

Po 2 dol. — A. J. Kliorė, Pa­
sadena, Calif., kun. dr. M. Gy­
vas, Albany, N.Y., J. Sodaitis, 
Union, N.J., P. Špakauskas, E. 
Hartford, Conn., J. Valiušaitis, 
Stamford, Conn., V. Ramanaus­
kas, Kearny, N.J., E. Kiaunis, 

Amsterdam, N.Y., A. Darnu­
sis, Southfield, Mich., K. Dima, 
St. Petersburg Beach, Fla., R. 
Svainauskas, Studio City, Calif., 
G. Baltrušaitis, Santa Ana, Ca­
lif., Abramavičius-Grebliauskas, 
Liege, Belgija, dr. H. Montvi­
la, Bayside, N.Y.

Po 1 dol. — kun. V. Meme­
nąs, Mokena, 111., A. Virbickas, 
W. Paterson, N.J., V. Batrušai- 
tis, Hillside, N.J., B. Raugas, 
Delran, N.J., J. Sadauskas, Kear­
ny, N.J., 
Mass., J.
Mass., K. Adomavičius, Wor- 
cester, Mass., V. Karas, Worces- 
ter Mass., dr. W. Vaitkus, Wor- 
cester, Mass., A. Lūženas, Ams­
terdam, N.Y.

Visiem aukotojam nuoširdžiai 
dėkoja Darbininko administ­
racija.

D. Balta, Milton, 
Belsky, Haverhill,

GRAŽIOS DOVANOS
visokiom Progom

PUZINAS, monografija-al- 
bumas angliškai apie dail. P. Pu- 
ziną. Visos reprodukcijos spal­
votos, 25 dol. ADOMAS GAL— 
DIKAS, monografija-albumas, 
angliškas tekstas. Reprodukcijos 
ne visos spalvotos, 15 dol. PA­
LIKĘ TĖVIŠKĖS NAMUS. 
Šv. Kazimiero lietuvių ka­
pinės Chicagoj, lietuvių-anglų 
kalbomis albumas, 20 ’ dol. 
PENNSYLVANIJOS ANGLIA­
KASIŲ LIETUVA. Anglų-liet. 
kalbomis iliustruotas albumas, 
20 dol. TAUTOS KELIU,dail. 
Juodžio paveikslų reprodukci­
jos, 7 dol. Taip pat vėl gauna­
ma LITHUANIA 700 YEARS, 
dr. A. Gerutis ir kiti, 4-toji ang­
lų kalba laida, 12 dol. Persiun­
timui pridedama 50 c. Darbinin­
kas, 341 Highland Blvd., Brook­
lyn, N.Y. 11207.

HAPPY EASTER
ROMAN SWIDERSKI REAL ESTATE

CALL 516 283-3131 48 MAIN STREET 
SOUTH HAMPTON, L.l.

HAPPY EASTER
AVĖ MARIA GIFT SHOP

FINEST OF RELIGIOUS ITEMS FOR YOU AND 
YOUR LOVED ONĖS.

58-26 CATALPA AVENUE RIDGEVVOOD, OUEENS
CALL 366-7193

HAPPY EASTER
RENEE ENTERPRISES INC.

311 VVEST 43RD STREET N.Y.C.
MERCHANDISE FOR THE ENTIRE FAMILY

CALL 247-4587

HAPPY EASTER
COLONIAL HOUSE OF BEAUTY 

LATEST IN CREATIVE HAIR STYLING 
OPEN TUES. WED. THURS. FRI. & SAT.

96 VVEST NYACK ROAD VVEST NYACK, N.Y.
CALL 914 358-5466

HAPPY EASTER
THE FORTE MANOR

OPEN 7 DAYS A WEEK LUNCH DINNER 
COCKTAILS AND BANOUETS

415 HIGHVVAY 71 SPRING LAKE HTGS. 
CALL 201 449-3223

HAPPY EASTER
THE CONGER MEMORIAL HOME

20 BROOKSI DE AVĖ. (RTE. 17M) CHESTER, N.Y. 
G.C. HAVVKINS, JR. LICENSED MANAGER 

914 469-2323

HAPPY EASTER 
GROVE AUTO 

ENTERPRISES INC.
86 SOUTH MAIN (ROUTE 71) OCEAN GROVE, N.J. 

CALL 201 775-6800
VVE SPECIALIZE IN AUTO PAINTING AND BODY 

REPAIRS.

HAPPY EASTER 
MARTINS SERVICE CENTER 

GENERAL AUTO REPAIRS ROAD SERVICE, 
TIRES AND BATTERIES AND ACCESSORIES 

6610 DEVVEY AVENUE VVEST NEVV YORK, N.J.
CALL 201 854-4429

HAPPY EASTER 
STEVE LINZER 

432 — 75th Street 
North Bergen, N.J.

HAPPY EASTER
CITY TAXI SERVICE

OPEN 7 DAYS A VVEEK
. .175 NORTH AVĖ., PLAINFIELD, NEVV JERSEY

CALL 201 753-1113

HAPPY EASTER
D & V FILM STORAGE COMPANY 

213 VVest Shore Avė. 
Bogota, N.J.

HAPPY EASTER
ESOUIRE AUTO SALES & LEASiNG 

WHOLESALE RETAIL 731 N. BROAD ST. 
WOODBURY, N.J. 08096 BUS. PH: 848-0031 

845-9869 LEE POLSKY PROPRIETOR

HAPPY EASTER 
AMBASSADOR CATERERS 
660 SUNSET ST. CHERRY HILL, N.J.

VVEDDING RECEPTIONS, BANOUETS COCKTAIL 
PARTIES, ANNIVERSARIES, GRADUATIONS 
FULL SERVICE CATERING AT AFFORDABLE 

PRICES. (609) 667-5271

HAPPY EASTER 
TO ALL OUR FRIENDS 
NEIGYBORS & CLIENTS

BROVVNSTONE TRAVEL / 
278 MAIN STREET, PORTLAND 

CONN. (203) 342-3450

HAPPY EASTER 
B & L TIRE, INC. 

PASSENGER & COMMERCIAL SALES — SERVICE 
REAR WHEEL ALIGNMENT 

425 PLAINFIELD AVENUE
EDISON 08817

PHONE 201 985-7255

HAPPY EASTER
NEVV GOLDEN DREAM DINER

OPEN 7 DAYS A VVEEK, 24 HOURS A DAY
815 U.S. HIGHVVAY NO. 22
NORTH PLAINFIELD, N.J.

HAPPY EASTER
S & W

AUTO BODY CORP.
72-72 CAUSEVVAY STREET 

SOUTH RIVER, N.J.
PHONE 201 238-1655 201 254-8855

HAPPY EASTER 
JULE & CHICK’S LUNCHEONETTE 

HOAGIES & COLD CUTS & STEAK 
DELICATESSEN AND TAKE OUT SERVICE 
116 CHESTNUT ST. WILLIAMSTOWN, N.J

HAPPY EASTER
FROM

MT. VERNON PAPER CO.
811 SOUTH FULTON AVĖ.

MT. VERNON, N.Y.

HAPPY EASTER
BROTHERS IN LAW 

RESTAURANT 
75 Orange Street 

Nevvark, N.J. 
Call 201 624-2190

HAPPY EASTER 
MIRTHA’S HOUSE OF BEAUTY 

LATEST IN CREATIVE HAIR STYLING 
OPEN TUES-SAT 9 AM TO 5 PM 

1223 SPRINGFIELD AVĖ. IRVINGTON, N.J.
PHONE (201) 371-4994

HAPPY EASTER
LEATHER RACK

FINE COATS FOR MEN AND VVOMEN ALL TYPES 
OF FURS

6305 BERGENLINE AVĖ. VVEST, N.Y., N.J.
CALL 201 854-3034 MR. RUDOLPH LUPPINO

HAPPY EASTER
ATLAS ALUMINUM PRODUCTS 

COMPANY
ALUMINUM STORM VVINDOVVS & DOORS 
ALUMINUM AVVNINGS RAILINGS SIDING 
353 VVEST SIDE AVĖ. JERSEY CITY, N.J.

CALL 201 435-1199

HAPPY EASTER
ARTHUR J. STUCKLEN INC.

SVVIMMING POOL SANDBLASTING SPECIAL 
FULLY INSURED SANDBLASTING STEAM 
CLEANING VVATERPROOFING FREE ĖST. 1 DAY 

SERVICE 914 693-2560

i

Kas yra tas Ziggy Zilch? Auto­
rius atsako, kad juo gali būti 
kiekvienas. Jis yra vargšas žmo­
gelis, bandąs užsidirbti “pado­
rų” dolerį, bet jo planai papras­
tai baigiasi finansine nesėkme. 
Jis yra pasaulio keliautojas, pil­
nas naujų idėjų, svajotojas, mo­
dernus Don Kichotas. Nuke­
liauja net į Lietuvą, “ežerų 
kraštą”. Jo nuotykiai šioj knygoj 
lengvai skaitomi, linksmai pa­
rašyti. Tai autoriaus nuopelnas.

Apie autorių randam žinių 
knygos aplanke (yra ir jo nuo­
trauka). Gimęs Minersville, Pa. 
Išėjęs mokslus, po įvairių anks­
tesnių paskyrimų buvo paskirtas 
klebonu Šv. Jurgio parapijoj, 
Shenandoah, Pa. Vyčių veikėjas. 
Katalikų karo veteranų kapelio­
nas. Literatūroj reiškiasi lietu­
vių ir anglų kalbomis.

Knyga gaunama ir Darbininko 
administracijoj: 341 Highland 
Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

HAPPY EASTER 
VALLEY FORGE 

IRON VVORKS INC.
RESIDENTIAL COMMERCIAL INDUSTRIAL 

STRUCTURAL STEEL REPAIRS VIOLATIONS 
REMOVED, STAIRS, RAILINGS, BUILDING IRON 
FIRE ESCAPES VVELDING SECURITY ITEMS 
716 SAW MILL RIVER ROAD YONKERS, 

NEVY YORK 10701 (914) 969-3131

VVORCESTER, MASS

Lietuvių pasirodymo savaitė

Worcesterio Lietuvių Orga­
nizacijų Taryba balandžio 11-16 
rengia lietuvių pasirodymo sa­
vaitę. Ji vyks Auburn Mali — 
Outlet bendrovės patalpose, 
prie 12 kelio, Auburn, Mass.

Visą savaitę kiekvieną dieną 
vyks lietuvių meno dirbinių 
paroda, veiks lietuvių spaudos 
stalas. Kiekvieną vakarą bus at­
liekama skirtinga programa, 
kaip tautiniai šokiai, lietuvių 
dainos, lietuviška muzika ir kiti 
pasirodymai.

yVorcesterio lietuvių radijo va­
landa, perduodama du kartus 
per savaitę iš stoties WICN 
90.5 FM bangomis, balandžio 

13, trečiadienį, 8 vai. vakaro bus 
transliuojama iš Auburn Mali.

Šeštadienį, lietuvių pasirody­
mo paskutinę dieną, visą dieną 
bus rodomi ir parduodami įvai­
rūs lietuviški valgiai ir ska­
numynai.

Visi vietos ir apylinkių lietu­
viai kviečiami gausiai daly­
vauti ir prisidėti prie šio lietu­
vių pasirodymo.

E.M
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MŪSŲ TAUTINIS ATSPARUMAS
— LIETUVIŲ KALBA

Mintys iš kalbos, kurią Vaiva 
Vėbraitė pasakė vasario 20 
New Haven, Conn., minint Lie­
tuvos nepriklausomybės atkū­
rimo sukaktį

-o-
Kaip Vasario 16-oji yra simbo­

lis mūsų valstybės laisvės, gam­
tovaizdis lieka simboliu tautos 
klestėjimo savoj žemėj. Tai yra 
įrodymas, kaip giliai lietuvio 
sąmonė yra įsiliejus į kraštą — 
ir patys pirmieji, ir patys jau­
niausieji Lietuvos dainiai suta­
patina žmogaus ir gamtos kles­
tėjimą, tautos ir gamtos išnieki­
nimą.

Žodžių mene galim ir mes iš­
eivijoj tautos paveikslą dailinti, 
jos palikimą mum saugoti. 
Daugumas mūsų Lietuvoj nesta­
tysim nei bažnyčių, nei dango­
raižių. Gamtos apsauga Lietuvoj 
yra gana liūdnoj būklėj, bet mes 
neturim šiapus Atlanto galimy­
bių toj srity veiksmingai reikš­
tis. Ne visi mes sugebam kurti 
tapybą, ar lietuvišką muziką, ar 
mokslą. Bet kalbą visi naudo­
jam diena dienon. Mūsų pareiga 
išsaugoti jos grožį ir perduoti 
busimom kartom. Čia yra tautos

JAUNIMO 
VAKARONĖ

Lietuvių Kultūros Fondas, įsi­
kūręs New Yorke 1976, iki šiol 
didelės veiklos nebuvo išvystęs, 
nes organizacinis persiorienta­
vimas ir veiklos gairių bei perso­
nalo paskirstymas užėmė daug 
laiko. Kaip prisimename, LKF 
korporacija buvo įsteigta pirmoj 
eilėj tęsti buvusio Kultūros Ži­
dinio rėmėjų komiteto veiklą ir 
darbus, o ateity, aplinkybėm su­
siklosčius, perimti ir visą Kul­
tūros Židinio globą. Kadangi 
pirmojo uždavinio vykdymas 
tapo uždelstas, paskutiniuose 
LKF valdybos ir tarybos po­
sėdžiuose į tai buvo atkreiptas 
pirmaeilis dėmesys ir imtasi pa­
stangų tą veiklą atgaivinti. LK 
Fondo rėmuose yra visa eilė 
komitetų, kurių uždavinys yra 
atskiras veiklos šakas judinti ir 
gyvinti. Labiausiai reikalinga 
dėmesio yra nuolatinė K. Židi­
nio priežiūra, patalpų pagerini­
mas ir remontas. Priežiūros ko­
mitetui vadovauja LKF tarybos 
narys Vytautas Alksninis. Vienas 
iš pirmųjų šio komiteto darbų 
yra šiuo metu vykstąs apatinių 
patalpų pagerinimas. Kavinėj 
įrengiama garso sistema, kuri 
apims muzikos aparatus, mikro­
fonų ir garsiakalbių prijungimą 
ir sujungimą su viršutine sale.

amžinybės, jos nemirtingumo 
paslaptis.

Tik mūsų — lietuvių — kal­
ba gali pilnai atšviesti, išsamiai 
išreikšti lietuvių tautos ir valsty­
bės tikrovę.

Lietuvių kalba yra tikrai ypa­
tinga tarp pasaulio kalbų. Ji yra 
mūsų didžiausias turtas ir mūsų 
tvirčiausia kultūros atrama. Tai 
ne šiaip sau likimo mum skirta 
laimė, kad lietuvių kalba yra 
daugiausia išlaikius senąsias in­
doeuropiečių gramatines for­
mas ir žodyną. Tai ne likimo 
žaismas, kad mes turim kalboj 
be galo turtingą senovės nuotai­
kom ir sąvokom paminklą. Ang­
lų kalba yra užmiršus saulę 
močiutę, yra apleidus jauno žve­
jo dainas, ji yra nurašius pagar­
ba žemės dosnumui, širdies kil­
numui, tautinės atminties gilu­
mui. Šias sąvokas rimtai, tiksliai 
ir suprantamai angliškai vargu ar 

išreikši. Šiandieniniame greit 
kintančiame vakarietiškame pa­
sauly jos gal nereikalingos. Ta­
čiau mano širdžiai jos brangios 
ir būtinos. Jose glūdi esmė, nuo­
jauta tautos sielos, be kurios gy­
venimas tikrai pasidarytų tuš­
čias ir beprasmis.

Šią kalbos savybę būtų gali­
ma pavadinti konservatyvumu. 
Tokia yra ir mūsų tautos savybė. 
Lengvai mes naujų dalykų, gerų 
ar blogų, nepriimam — nei kraš­
to suvienijimo, nei krikščiony­
bės, nei, ačiū Dievui, lengvai 
nenueinam tarnauti sveti­
miesiem. O senų dalykų per 
amžius neapleidžiam: nei indo-

europiečių sudėtingos kalbos, 
nei seno asmeniško santykio su 
gamta, nei asmens ir tautos lais­
vės troškimo. Mūsų tauta buvo 
ištikima savo tikėjimam ir sie­
kiam — jie išliko. Kalba atspin­
di mūsų užsispyrimą ir užgrū­
dintą kietą mūsų valią.

Bet lietuvių kalbą apibūdinti 
kaip kietą būtų ir klaida, ir nu­
sižengimas. Ji yra ir minkščiau­
sia iš kalbų. Jos balsės ir prie­
balsiai teka upėmis. Kaip Ne­
munas grakščiai vingiuoja, kaip 
Venta lėtai paslapčiom Lietuvos 
vandenis svetur plukdo, kaip 
Nevėžis kažkokius užburtus lo­
bius savo gelmėse slepia, kaip 
Merkys, dzūkiškai praeities įvy­
kius pasakodamas, tarp kalvų 
šnara. Šnara mūsų lietuvių kal­
ba, kužda motinos švelniausiu 
vakaro prieblandos balsu. Mū­
sų kalbos švelnumas, lanks­
tumas atspindi tas kalvas ir girai­
tes, kurios mūsų krašte yra smul­
kesnio masto ir dailesnio braižo 
nei kitur. Vakaruose galim su­
rasti kiek norim aukštų uolų, 
galingų krioklių, bet man šie iš­
didūs gamtos reiškiniai maža te­
pasako. O kiekviena Lietuvos 
žydinti vyšnia man šnabžda — 
čia, čia tavo namai — šnabž­
da gimtąja kalba. /

Ir čia, ir anapus Atlanto gerai 
žinoma, kad tauta gyva, kol jos 
kalba gyva. Lietuvių kalbos ir 
kultūros išlaikymas ypač gula 
ant po visą pasaulį išsiblaškiu­
sių lietuvių išeivių pečių. Savą­
ja laisve mažai tesinaudojam. 
Priešingai, labai lengvapėdiškai 
savąją kalbą, didžiausią tautos 
turtą, tolydžio susinam, alinam 
ar net visai jos išsižadam. Nie­
kieno neverčiami, tarpusavy 
dažnai kalbam angliškai ar ko­
kiu žargonu.

Dabartis reikalauja darbo iš 
kiekvieno lietuvio. Dabarties 
veikla yra praeinanti, bet ji kuria 
ateitį, kaip ir anais šimtmečiais, 
mažais, nežymiais, ne visuomet 
įvertintais darbais. Tokių smul­
kių mūsų darbų visuma savo lai­
ku galės duoti pagrindą nauja­
jam tautos atgimimui. Jei dė- 
sim pastangų išlaikyti kalbą tyrą 
ir skaisčią, kaip stengiamasi ją 
išlaikyti pavergtoj tėvynėj, mūsų 
tauta anksčiau ar vėliau sukles­
tės nauju dvasiniu gyvenimu. 
Išsiverš iš tautos dvasios gelmių 
gaivalingas žodis ir nuostabios 
kitų menų formos, atsiras nauji 
tautos dainiai, nauji Čiurlioniai.

Ir vėl bus Lietuva, mūsų visų 
sukurta; kraštas, kurio gamta, 
kurio kalba susilieja su tautos 
dvasia. Mylėkim ir džiaukimės 
ta savo tautos dvasia, kad ji per 
amžius liktų tokia, kokia ji buvo 
ir dabar yra — neapsakomai gra­
ži, neaprėpiamai plati.

New Havene Vasario 16-tos 
minėjime pagrindinę kalbą 
pasakė Vaiva Vėbraitė. Nuotr.
St. Lipčiaus

BALTIMORĖS ŽINIOS

Didžiosios Savaitės pamaldos 
Šv. Alfonso bažnyčioj prasidėjo 
su procesija, kurioj dalyvavo 
Šv. Alfonso mokyklos vaikučiai 
Verbų sekmadienį 9:30 vai. ryto. 
Po verbų šventinimo ir išdalini­
mo žmonėm visi ėjo procesi- 
jon į bažnyčią, prasidėjo mišios, 
kurias aukojo kun. A. Dranginis. 
Per mišias giedojo Daina, vyrų 
choras. Daug maldininkų daly­
vavo pamaldose. Bažnyčioj alto­
riai skoningai gėlėmis papuošti.

Atvelykio koncertą rengia 
vyrų choras Daina. Atvyksta 
Montrealio Aušros Vartų vyrų 
oktetas su solistu Antanu Keb­
liu. Jiem akomponuoja M. Roch. 
Svečiai sudainuos naujų ir gir­
dėtų dainų. Koncertas įvyks šeš­
tadienį, balandžio 16, Lietuvių 
Svetainės didžiojoj salėj ir pra-

Šis patobulinimas kaip tik suta­
po su jaunimo veiklos komiteto 
planais padaryti Kultūros Židinį 
malonesnį ir įdomesnį mūsų 
jaunajai kartai. Jaunimo reikalų 
komiteto vadovė Lilė Milukienė 
tvirtai tiki, kad Kultūros Židinys 
turėtų tapti užeiga jaunimui ne 
tik organizacinės veiklos rėmuo­
se, bet ir laisvalaikiui praleisti. 
Todėl muzikos įrengimai apa­
tinėj salėj ir gal būt kokių nors 
žaidimų inventorius kaip tik 
duos galimybę jaunimui retkar­
čiais susiburti ir praleisti keletą 
valandų savų namų atmosferoj. 
Pirmas toks susibūrimas, arba 
vakaronė, įvyks penktadienį, 
balandžio 15. Tai bus pirmasis 
naujų įrengimų ir naujos idė­
jos išbandymas. Jaunimas tvar­
kys, ruoš ir vakaronę organi­
zuos pats. Suaugę turės tiktai 
patariamąjį balsą. Gal būt idėja 
ras pritarimą, o gal smerkiančią 
kritiką, bet šis bandymas bus 
pirmas žingsnis į pozityvias pa­
stangas suteikti jaunimui sąlygas 
ne tik organizacinei veiklai, bet 
ir laisvalaikio užsiėmimam.

— Melboumo LB Vasario 16 
proga suruošė priėmimą Lietu­
vių namuose. Dalyvavo australų 
seimo pirmininkas B. Snedden 
ir imigracijos ministeris W. Jo­
ną — jie abu tarė sveikinimo 
žodį. Be to, buvo trys senatoriai, 
keturi parlamentarai, JAV kon­
sulas, Vakarų Vokietijos ir Tai­
lando gen. konsulai, Latvijos 
konsulo atstovas, dvasininkai, 
pavergtųjų tautų tarybos pirmi­
ninkas, kitų tautinių bend­
ruomenių pirmininkai, spaudos 
atstovai — iš viso 50 asmenų. 
Svečius pasveikino Melboumo 
LB pirmininkas Alb. Pocius, kal­
bėjo Australijos LB pirmininkas 
dr. Alg. Kabaila. Sugiedojus tau­
tos himną, pasidalinta mintimis, 
pasivaišinta. (E)

— Dail. Dagio kūrinių paro­
da rengiama balandžio 23-24 
Clevelande, DMNP parapijos 
salėj. Parodą rengia Clevelando 
birutietės.

— Toronto, Ont., Prisikėlimo 
parapijos choras gegužės 7-8 
koncertuos Clevelande, Šv. Jur­
gio parapijoj.

sidės 7:30 vai. vak. Tą patį va­
karą vyrai pagerbs savo buvusią 
dirigentę Lilę Baker Bakerskie- 
nę. Po koncerto šokiam gros 
Jono Lekevičiaus Music Men 
orkestras. Veiks bufetas ir baras. 
Bus loterija.

Šv. Alfonso suaugusių klubo 
iškilmingas sukaktuvių banke­
tas įvyks balandžio 22, penkta­
dienį, 8 vai. vak. gražioj La 
Fontaine Bleu salėj, Erdman 
gatvėj. Per tas sukaktuves klu­
bas pagerbs savo gerą bičiulį 
kun. Juozą Antoszevvskį jo 25 
metų kunigystės proga. Kunigas 
Juozas per ilgus metus buvo klu­
bo dvasios vadas. Po vakarienės 
šokiam gros geras orkestras. Bi­
lietus galima įsigyti pas klubo 
narius.

Ona LekeviČienė organizuoja 
ekskursiją į Seselių Kazimierie- 
čių padėjėjų seimą Newtown, 
Pa., sekmadienį, balandžio 24.

Balfo Baltimorės skyrius ren­
gia koncertą šeštadienį, balan­
džio 30, Lietuvių Svetainės di­
džiojoj salėj. Koncerte pasirodys 
Bąltimorės tautinių šokių grupė 
Malūnas. Po koncerto šokiam 
gros orkestras. Veiks bufetas. 
Savo dalyvavimu padėsite Bal- 
fui atlikti gailestingumo darbus.

Jonas Obelinis

LIETUVIŲ 
PROFESORIŲ 

DRAUGIJA
\ •

' J

Jaunimo Centre, Chicagoj, 
įvyko Lietuvių Profesorių Drau­
gijos metinis susirinkimas. Pir­
mininkas prof. Balys Račkaus­
kas pateikė darbotvarkę ir pave­
dė prof. Baliui Vitkui susirinki­
mą vesti, o prof. dr. Baliui Pa­
liokui — parašyti protokolą. Pe­
reito susirinkimo protokolą per­
skaitė prof. Gediminas Galva.

Prof. Balys Račkauskas, da­
rydamas darbų apžvalgą, pabrė­
žė, kad anksčiau išleisto kapita­
linio veikalo “Lietuvos univer­
sitetas” platinimas pareikalavo 
daug pastangų ir laiko. Dar yra 
keletas neišplatintų egzemp­
liorių. Buvusiam pirmininkui 
prof. S. Dirmantui mirus, prof. 
dr. V. Sruogienė sudarinėjo 
Draugijos turto inventorių, ku­
rio, pasirodo, esama apsčiai. Ku­
dirkos, Bražinskų ir Sadūnaitės

bei Helsinkio konferencijos rei­
kalais buvo rašyta atitinkamom 
JAV institucijom, kurios į Drau­
gijos intervenciją atkreipė rimtą 
dėmesį. Į Draugiją įsirašė dvy­
lika naujų narių, kurie profeso­
riauja mokslo įstaigose įvairiose 
vietose. Tikimasi sulaukti dar 
daugiau narių. Buvo svarstomas 
prisidėjimas prie išleidimo isto­
rinio veikalo, paruošto iš Kara­
liaučiaus universiteto archyvo 
medžiagos, kuri išgabenta į ry­
tus.

Apie iždo reikalus pranešė 
prof. Mečys Mackevičius. Paja­
mų turėta 1,490.84 dol., išleista 
548.91 dol. Revizijos komisijos 
pirmininkas prof. Balys Vitkus 
patvirtino iždininko pranešimą 
ir pabrėžė, kad iždo reikalai 
tvarkomi gerai.

Revizijos komisija ir Draugijos 
valdyba paprašytos pasilikti 
savo pareigose, pririnkus naują 
valdybos narį prof. dr. Balį 
Palioką.

B.V.>- . ii

Floridoje, maloniai kviečia savo tautiečius atvykti bet kuriuo 
metų laiku praleisti savo atostogas jų gražioj nuosavy­
bėj — OCEAN HOLIDAY RESORT MOTEL — kuri yra tarp 
Atlanto ir Worth ežero —

3120 SOUTH OCEAN BLVD. (A-1-A), PALM BEACH, FLA.
33480

Patogūs, įvairaus dydžio, pilnai šaldomi ir šildomi kamba­
riai Ir butukai su virtuvėlėmis ir vonios kambariais, televi­
zija ir telefonu, privatus 400 pėdų ilgio pajūris, didelis 
šildomas baseinas. Kainos žemiausios Palm Beach pajūry. 

Lietuviai motelio vedėjai mielai patarnaus, jei kreipsitės 
raštu aukščiau nurodytu adresu ar skambinsit telefonu 

Į 305 582-7447.
I

VISIT LITHUANIA IN 1977 
WITH UNION TOURS AND CJFp

TOUR DEP. DATE

401 May 8

CITIES & NO. NIGHTS PRICE*

$ 859.00

New Yorko Oueens LB apylinkės narius —
DR. POVILĄ LEGECKĮ IR

ELENĄ. PLECHAVICIŪTĘ-LEGECKIENĘ — 
jų sutuoktuvių 50 metų auksinio jubiliejaus proga širdingai 
sveikina, linki daug sveikatos ir Ilgiausių Metų!

N.Y. Lietuvių Bendruomenės 
Queens apylinkės valdyba ir nariai

404

405

Aug 15

Sep 22

Chrlstmas — 
New Year Dec. 19

*Prices based on airfares as of 
November 1976 and subject to 
change.

Vilnius (5), Moscow (1),
Copenhagen (1) 
Vilnius (5), Leningrad (1), 

0inir|dV),V

Copenhagarv(2^
Leningrad (1), Vilnius (5), ' -**-444^.00
Riga (5), Copenhagen (2)
Leningrad (1), Vilnius (5), 
Riga (5), Copenhagen (2) 
Vilnius (5), Leningrad (1), 
Copenhagen (1) 
Warsaw (3), Vilnius (5), 
Riga (5), Copenhagen (1)

Ainius (5),

00

1149.00

1149.00 ’

859.00

1067.00
i

UNION TOURS, INC.
6 East 36th Street
New York, N.Y. 10016
Telephone (212) 679-7878

LAISVIEJI 
LIETUVIAI!

Turim žinių iš savo giminių, 
draugų ar pažįstamų apie Sovie­
tų Sąjungoj kankinamus lietu­
vius. Neslėpkim tų davinių. Ne- 
prisidėkim prie užmiršimo tų, 
kurie nežinomi kenčia Rusijos 
Gulago salyne.

Tikslias žinias siųskim adresu: 
Vlikas, 29 West 57 St., New 
York, N.Y. 10019.

Tos žinios gali palengvinti 
kankinamų lietuvių likimą. Ži­
nių šaltinis bus laikomas paslap­
ty. (E)

— Laimos Rastenytė s-Lapins- 
kienės lėlių teatras iš Chicagos 
atliks programą balandžio 23, 
šeštadienį, 6 vai. vak. Lietuvių 
namuose, Allegheny Avenue, 
Philadelphijoj. Vakarą rengia 
Vinco Krėvės mokyklos tėvų 
komitetas.

— Estų dienos pereitais me­
tais buvo suruoštos Baltimorėj 
liepos 5-11. Panašus viso pasau­
lio laisvųjų estų sąskrydis ruo­
šiamas 1980 liepos 7-15 
Stockholme.

— Brunswick, Maine, Bow- 
doin kolegijoj veikia stipendija 
lietuviam Antanina Kunigonis- 
Marcinkevičius Bachulus var­
du. Šiais mokslo metais šią sti­
pendiją gavo John T. Brozows- 
ki iš Concord, Mass. Stipendiją 
1966 įsteigė dr. M. J. Bachulus.

— Jonas Rūtenis, architektū­
ros studijas 1961 baigęs Pratt 
institute New Yorke, nuo 1968 
dirba atsakingose pareigose The 
May bendrovėj St. Louis, Mis- 
souri. Kovo 24 jam patikėtos The 
May Design and Construction 
bendrovės viceprezidento pa­
reigos.

— Lietuvių Fondo narių vi­
suotinis suvažiavimas, iš eilės 
jau 14-as, įvyks gegužės 7, šeš­
tadienį, Chicagoj, Jaunimo 
Centre. Darbo posėdis prasidės 
9:30 vai. ryto. Nariai kviečiami 
dalyvauti asmeniškai arba raštiš­
kai įgalioti kitus.

— Ateitininkų federacijos val­
dyba rugsėjo 1-4 Clevelande 
šaukia Ateitininkų IX kongresą. 
Numatoma plati programa, ruo­
šiama drama apie dabartinę Baž­
nyčios padėtį okupuotoj Lietu­
voj, pramatomi specialūs leidi­
niai lietuvių ir anglų kalbomis. 
Tam reikia daug pastangų ir lė­
šų. Aukas siųsti vajaus komite­
to pirmininkui adresu: M. Šil- 
kaitis, 6810 S. Talman, Chicago, 
111. 60629. Tel. 476-1449. Au­
kos gali būti nurašomos nuo pa­
jamų mokesčių.

— Californijos Lietuvių gydy­
tojų draugijos vasario 12 dr. Z. 
Brinkio namuose įvykusiame 
susirinkime buvo išrinkta tokia 
valdyba: pirm. — Z. Brinkis, 
vicepirm. — J. Gudauskas, ižd.
— K. Žirgulienė, sekr. — R. 
Giedraitis.

— Vokietijos PLRK kunigų 
vienybės susirinkime Stuttgarte 
išrinkta nauja valdyba: pirm. — 
kun. K. Senkus, sekr. — kųn. 
Br. Liubinas, ižd. — kun. A. Ber­
natonis. Šiuo metu Vokietijoj 
vokiečių pastoracijoj dirba 10 
lietuvių kunigų, o tarp lietuvių
— 0 lietuviai kunigai.

— Šv. Juozapo draugija, 
Nashua, N.H., tęsdama pernai 
pradėtą užsimojimą, per savo 
metinį susirinkimą nutarė 
skirti auką spaudai paremti ir 
per draugijos sekretorių Vytautą 
Sirvydą atsiuntė Darbininkui 10 
dol. Administracija dėkoja.

— Lietuvaitės studentės, no­
rinčios vasaros atostogų metu 
dirbti Ųietuvių senelių namuo­
se, gali kreiptis adresu: Matu­
laitis Nursing Home, Rt. 44 & 
Thurbei Rd., Putnam, Conn. 
06260.
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KELIONĖS Į LIETUVĄ 1977
i

1 SAVAITĖ Kaina iš New Yorko 
nuo 721 iki 829 doi.

balandžio 6, 27 
gegužės 2, 7,12 
rugsėjo 21

2 SAVAITĖS
gegužės 18, 25, 29 
birželio 15, 19, 29 
liepos 3,13, 17, 27 
rugpiūčio 7,10 
rugsėjo 4, 7, 18 
gruodžio 21

Kaina iš New Yorko 
nuo 983 iki 1,189 doi.

Šių kelionių, otaip pat visais kelionių reikalais kreiptis:

VYTIS
2129 KNAPP ST.
BROOKLYN, N.Y. 11229
TEL. (212) 769-3300

(jįl SPORTAS
Ateina didžioji sporto šventė

Po sėkmingų Rytų apygardos 
žaidynių iš paskos atskuba di­
džioji ŠALFAS Sąjungos metinė 
sporto šventė. Tokia šventė, pri­
siminimuose dar gyva, įvyko 
1974 New Yorke, po to Chi­
cagoj ir pernai Toronte. Dėl su­
sidariusių sąlygų šiemet XXVII 
Šiaurės Amerikos lietuvių ka­
muolio žaidynės vėl ruošiamos 
New Yorke. Jos įvyks balan­
džio mėnesio gale — penktadie­
nį, šeštadienį ir sekmadienį (ba­
landžio 29, 30 ir gegužės 1). Ry­
tų sporto apygardos pavedimu 
žaidynių vykdytoju yra N.Y. Lie­
tuvių Atletų Klubas, o pasiruo-

Šimo darbus jau dabar atlieka 
ir vykdo specialus žaidynių ko­
mitetas. Jo priešaky yra organi­
zacinis pirmininkas Ignas Ga- 
siliūnas, Rytų apygardos vado­
vė Irena Jankauskienė, žaidynių 
koordinatorius Pranas Gvildys ir 
varžybų pirmininkas Algimantas 
Šimkus. Šios pirmenybės yra pa­
vadintos kamuolio žaidynėm to­
dėl, kad seniau prijungtos stalo 
teniso ir šachmatų sekcijos savo 
varžybas turės rudenį atskirai, o 
šių žaidynių programoj bus tik­
tai krepšinis ir tinklinis. Daly­
vių žada atvykti iš visur ir daug, 
todėl šį kartą rungtynės vyks net 
tris dienas ir trijose, o gal net 
keturiose vietose. Didžiausias 
rungtynių centras bus Queens- 
borough Community College

BROTHERSOF THE SACREDHEART
A community of FAITH, PRAYER, LOVE 
Guilding youth to Encounter Christ. 

Dedicatated men serving others a$:
7 Teacher, missionary, counselor, 

administrator, sočiai worker ....

DEVELOPING CHRISTIAN 
ATTITUDES IN YOUNG MEN 

for more information wrif«: 

Vocotion Director:

erdviose sporto salėse, 56 Avė. 
ir Springfield Blvd., Bayside 
kvartale. Šią vietą labai lengva 
pasiekti, išsukant iš Long Island 
Expwy. į Springfield Blvd. šiau­
rės kryptimi ir tuoj pat įva­
žiuojant į 56 Avė. ir Cloverdale 
Blvd. susikryžiavimą. Prie spor­
to salių yra daug vietos automo­
biliam, o salėse — žiūrovam. 
Didelė dalis rungtynių ir šešta­
dienį šokių vakaras įvyks Kul­
tūros Židiny, maždaug 25 minu­
tės kelio nuo Queensborough 
College. Kita sporto salė grei­
čiausiai bus Great Neck, L.I., tik 
keletos minučių atstume nuo 
Queensborough. Žaidynių pro­
grama bus taip sutvarkyta, kad 
būtų išvengta važinėjimo iš vie­
nos vietos į kitą. Kaip minėta, 
dauguma sporto vienetų jau 
bus New Yorke penktadienį, 
balandžio 29, ir tuoj po pietų 
pradės varžybos visose salėse. 
Šeštadienį rungtynės vyks pilnu 
tempu toliau, o sekmadienį bus 
baigmės susitikimai K. Židinio 
ir Queensborough salėse.

New Yorko šeimininkai, Rytų 
apygardos pirmenybėse nunešę 
visus krepšinio ir moterų bei 
mergaičių tinklinio titulus, paro­
dė, kad jie didžiosiom žaidynėm 
yra gerai pasiruošę. Kitose apy­
gardose irgi vyksta judėjimas ir 
ateina žinios, kad varžovų bus 
daug ir stiprių. Balandžio 16 ir 
17 Chicagoj įvyks Vidurio Vaka­
rų pirmenybės, o Kanados klu­
bai irgi aktyvūs visose srityse. 
Iki šiol užtikrintai atvyks Chi- 
cagos Neris, Lituanika, Žara, Ci­
cero Ateitis ir Vėtra, Clevelando 
Žaibas, Toronto Aušra ir Vytis. 
Taip pat ruošiasi Detroito Ko­
vas, Rochesterio Sakalas, 
Hamiltono Kovas, Phila - 
delphijos, Baltimorės, Hart­
fordo ir Bostono klubai. Bus 
daug komandų, daug rungtynių 
ir daug išlaidų. Salių nuoma, 
teisėjų mokesčiai, svečių maiti­
nimas ir globa, laimėtojų taurės 
ir kitos išlaidos pareikalaus di­
džiulės sąmatos, kuriai padengti 
rengėjai turi neišvengiamai

^ŠACHMATAI
Veda Kazys Merkis

Milžinų kovos artėja prie pa­
baigos. Čekas Hort laimėdamas 
dešimtąją partiją išlygino savo 
padėtį kovoj su bu v. pasaulio 
meisteriu Spaskiu 5-5. Vienuo­
liktoji baigėsi lygiomis. Beliko 
lemiamoji dvyliktoji partija. 
Vengras Portisch pirmauja prieš 
daną Laskerį 5.5-3.5. Vengrui 
betrūksta vieno taško, o liko dar 
trys partijos. Reikia laukti, kad 
jis laimės. Pasitraukęs iš Sov. S- 
gos dm Korčnojus, žaisdamas 
juodais, laimėjo aštuntąją parti­
ją, o devintąją sužaidęs lygiomis, 
pirmauja prieš Petrosjaną 5-4. 
Rungtynės vyksta Italijoj. Lu- 
zemoj pirmauja Polugajevskis 
prieš brazilą Meckingą 5-4. Po- 
Polugajevskis laimėjo antrąją 
partiją, o kitos aštuonios pasi­
baigė lygiomis.

nizacijos, gavę aukų laiškus, pra­
šomi kuo skubiausiai į juos at­
siliepti. Kurie laiškų nėra gavę, 
prašomi siųsti čekius dr. Mari­
jai Žukauskienei, Lithuanian 
Athletic Union vardu, šiuo ad­
resu: 88-59 75 St., Woodhaven, 
N.Y. 11421. Kiekviena/ nors ir 
mažiausia auka, bus dėkingai 
priimta ir aukotojai tinkamai pa­
skelbti spaudoj.

Smulkesnė ŠALFASS ka­
muolio žaidynių informacija bus 
skelbiama spaudoj ir siuntinėja­
ma sporto klubam. Iki tol visi 
kviečiami ruoštis sutikti pavasa­
rį gražiu jaunimo sąskrydžiu 
sportinių varžybų ir tarpusavio 
bendravimo dvasioj.

Brother Robert Ziohro, S.C. 
7106 31$t Avenue
East Elmhurst, N.Y. 11370
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A PROGRAM FOR
Secure Living

FOR PERSONS OVER 65 REGARDLESS 
OF RAČE, CREED OR NATIONAL ORIGIN

MADISON HOUSE
" ■" The Presbyterian Heme ““ ......

PROVIDING:
• 3 meals per day • a 
room or rooms • weekly 
house deaning and linens
• electricity • freedom 
from household care plūs 
companionship.

NO VVORRIES:
• about having your sav- 
ings used up by an unex* 
pected health emergency
• the diffkulty and expense 
of home care and repairs
• about living alone and 
feeling insecure.

MEDICAL PLAN INCLUDED:
• Doctors care • Nursing care for residents
• Assistance in dressing and bathing for inter- 

mediate care residents

Come See For Yourself

Mr. Conklin, Administrator
(609)344-8191

| 123 S. Illinois Avė., Atl. City, N.J. 08401

hM-rafe r- ■ waiWiriWM'M»WM iht

kreiptis į visuomenę ir lietuvių [
.................“Jorganizacijas, prašydami pinigi- i 

nės paramos. Šiuo metu kaip tik į 
vyksta aukų vajus šiom ateinan- 
čiom žaidynėm. Rengėjų komite­
tas nuoširdžiai prašo kiek gali­
ma dosniau paremti lietuvių 
sportinio judėjimo pastangas, 
nes auka yra mūsų jaunimui, 
mūsų tautos gyvybei, mūsų atei­
čiai. Pavieniai asmenys ir orga-

TOM HAMS
PLASTERING DRYWALL SPACKLING 

NON ASBESTOS SPRAYED 
CALIFORNIA CEILINGS 
CALL 201 865-6037

RALPH’S
HAIR STYLING HAIR FUSION

PRIVATE APPOINTMENTS 
FOR MEN & WOMEN 

WE SELL & SERVICE HAIR PIECES 
3102 S. BROAD ST.

PARKING IN REAR 
CLOSED MONDAYS 

PHONE 609 888-0060 
RALPH RASPATELLO, JR., OWNER 
OVER 21 YEARS OF EXPERIENCE

1977 KELIONĖS Į LIETUVĄ

l<

BALTIC 
TOURS

VIENOS SAVAITĖS KELIONĖS Į LIETUVĄ: 1 naktis 
Maskvoj, 6 dienos ir 5 naktys Vilniuj su dienos ekskur­
sija į Kauną, 1 naktis Maskvoj.

Rugsėjo 18-26 — $858, spalio 9-17 — $826

DVIEJŲ SAVAIČIŲ KELIONĖS Į LIETUVĄ, VOKIETIJĄ IR 
ANGLIJĄ: 1 naktis Maskvoj, 6 dienos ir 5 naktys Vilniuj su 
dienos ekskursija į Kauną, 4 naktys Miunchene ir 3 naktys 
Londone.

Birželio 26—liepos 10—$1,253, liepos 17-31 — $1,253 
SPECIALI DVIEJŲ SAVAIČIŲ KELIONĖ Į LIETUVĄ, VOKIETI­
JĄ IR PRANCŪZIJĄ: 1 naktis Maskvoj, 6 dienos ir 5 naktys 
Vilniuj su dienos ekskursija į Kauną, 4 naktys Miunchene 
ir 3 naktys Paryžiuj. Birželio 8 — birželio 22 — $1,276

kainon Įeina kelionė iš Bostono, New Yorko arba Montrealio PAN AmericanKelionės
World Airways ar kitom IATA priemonėm. Dėl informacijų kreiptis:

i 
i i

ALGIRDAS MITKUS 
BALTIC TOURS 
8 WHITE OAK ROAD 
NEWT0N, MASS. 02168

TELEF. (617) 969-1190 
arba 

1-800-223-7420 
(prašyti kalbėtis su “Pat”)

Kiekvienai kelionei yra ribotas keleivių skaičius. Patartina rezervuoti sau vietą kiek 
galint anksčiau. /

Europoje pasaulio pretenden­
tų kovos sekamos su nepaprastu 
susidomėjimu. Didžiulėse sa­
lėse iškabinamos visų keturių 
porų demonstracinės šachmatų 
lentos ir nagrinėjami daromi ėji­
mai iš visų keturių šalių (Itali­
jos, Islandijos, Šveicarijos ir 
Olandijos).

Panevėžy pasibaigė Lietuvos 
I lygos šachmatų pirmenybės. 
Jas laimėjo jauni žaidėjai. Nu­
galėtoju tapo R. Survila, surin­
kęs 7 tš. iš 9, A. Kveinys (abu 
iš Vilniaus) irplungietis Majoro- 
vas po 6.5 tš. Toliau Valiuke­
vičius (Kaunas) 6.5, R. Barsta- 
tis (Klp.) ir Rumiancevas (Klp.) 
po 6 tš. Šie šeši pateko į aukš­
čiausiąją lygą, kurios varžybos 
prasidės rugpiūčio m; Klaipėdoj. 
Į pirmenybes asmeniškai pa­
kviesti meisteriai V. Mikėnas, 
G. Rastenis, G. Piešina, A. But- 
norius, K. Kaunas, P. Ragelis.

Dovanos
— Esu tikras, kad nėra dviejų 

žmonių, mąstančių vienodai.
— Taip nesakytumėt, jei 

matytumėt dovanas, kurias ga­
vau gimimo dienos proga.

GROCERY STORE
Long Established.

Mušt sėli because of famlly lllness. Located 
on main highway centrai Penna. Attached living 
quarters consist of llv. & din. rms., kltchen, 
3 bdrms, 1 1/2 bths., ladry. rm., fui bsmt., 
blt-in swlmmingpool. Grose income 1976 $312,000. 
Asklng $230,000. Call (717) 494-0361 Ask for Louls 

Karsos only.

OUEENSBORO FOREIGN 
CAR, INC. 

MERCEDES-BENZ AND BMW 
ELECTRONIC FUEL INJECTION SPECIALIST. 
HIGHLY EOUIPPED AND TRAINED MECHANICS. 
ASK US WHAT KINO OF MILEAGE YOUR CAR 
SHOULDGET. - FREE EXHAUST EMISSION TĘST. 
ŠAME DAY SERVICE ON SMALL JOBS TEL: 
(212) 729-7235 — 42-48, 27 St, LONG ISLAND 
CITY (1 1/2 BL. FR. Q. BORO BRIDGE)

s ORcrronu 
ror ai mosi forty years, the Priests and Brothers 
of the Congregation of the Oratory of St. 
Philip Neri have been living, working, and 
growing with the people of South Carolina. 
We are a community without vows, freely 
living the evangelical counsels in a spirit 
of love and joy. Our works are as varied 
as the needs of the people of God in our 
area. Help us to grow. Write:

Father Joseph, C.O. 
The Oratory 
P.O. Box 11586 
Rock Hill, S.C. 29730 r

ATTENTION
CANOERS, SAILORS, SURFERS, CLAMMERS, 

DIVERS. WE HAVE FOUR WET SUITS 
FULL LENGTH — $59.95 

ALSO LIMITED SUPPLY USED WET SUITS.

UNDERWATER SPORTS
RTE. 17 — ROCHELLE PK. N.J.

MON — FRI. 12 NOON, 9 P.M. SATURDAY
10 AM — 6 PM. (201) 843-7665

■.......... —• C ATE RING

HOME CATERING FOR SMALL 
PARTIES — DELICIOUS FOODS

Coli 263-1160
All Specialties

DILEO
LANDSCAPING—LAWN, TREES & SHRUBBERY.
MONTHLY MAINT. COMM'L., & INDUS'L. FREE 

ESTIMATES 914 664-8716

APTS & HOUSE 
CLEANING

MARTI NEZ CLEANING 
CO.

CALL 429-0842

ANN WARD’S APPROVED TRAVEL 
We Honor Master Charge 

300 Inman Avenue 
Colonia, N.J. (201) 381-7944

pa-

HANDYMAN REPAIR 
SERVICE 

CARPENTER PLUMBING 
BRICK WORK PLASTERING 
CEMENTWORK PAINTING 

ELECTRICAL TILE WORK 
ALL OTHER SMALL JOBS 

LIC 676250 
PERI ENTERPRISES CORP.

848-4845

mm*— CUSTOM KITCHENS 
IIMinilC CUSTOM KITCHENS 
UniMUE FORMICA SINK TŪPS

Heme Improv. lic Ne. 673754 ,
COMPLETE BATHROOMS 1 ’’t

£ VANITIES, STORM : jįj |
DOORS i WINDDWS, 

ALUMINUM SIDING 
GUTTERS t BASEMENTS

SAVEMONEY

Recover & Reptaee Doots & 
Fronts With Formica

KITCHEN REMODELING 
"BUY DIRECT .. . FREE PLANNING 
ONE CONTRACT COVERS ALL"

212 H O 5-5076
f«tory Sh.wr.Mn: M-N 217 Si., 0u««ns Viltoj.

FULL LINE OF 
CARPENTRY WORK 

DORMERS, FAMILY ROOMS, KITCHENS, 
KITCHEN CABINETS, BATHROOMS, VANITIES, 
FORMICA REFINISHING, STUCO, DEPENDABLE, 
REASONABLE RATES, FREE ESTIMATES. CALL

(201) 945-0425

LIGHT MOVING
WITH STATION WAG0N TRUNKS — CARTONS 

DAY & NIGHT 638-0103 7 DAYS.
REV. LAMBERTIS

į<4

FRANZ COX 
LIMOUSINE SERVICE

24 HOUR A DAY 7 DAYS A WEEK 
AIR PORT PIERS THEATERS WEDDINGS 

FUNERALS CALL 539-4331

FORMAL AND CANDID WEDDINGS 
IN NATURALCOLOR BY 

JOHN APAI OF PRINCETON 
AWARD VVINNING PHOTOGRAPHER

(609) 924-1620

RICHARD PAYNE 
VINYL SERVICE

WE GO TO YOUR HOME SAVE YOUR MONEY
CALL 388-5369

MACARTHUR NURSING SERVICE
INC. J

24 HOURS HOSPITAL NURSING HOME & PRIVATE 
HOME RN'S LPN'S, NURSES AIDĖS LICENSED & 
BONDED BY THE STATĖ OF N.J. 24 SALĖM 
ST., HACKENSACK, N.J. (201) 489-3166 24 HR.

PHONE SERVICE

CAMP LAWRENCE
FOR BOYS 

AGES 8-15 
BtO ISLAND 

LAKE WiHNIPESAUKEE. N.H.

SAILING — MOUNTAIN & BICYCLE TRIPS 
SPORTS SVVIMMING CANOEING 

LAWRENCE YMCA 
40 LAWRENCE STREET 

LAWRENCE, MASS, 01840
(617) 686-6191

WORK CLOSE TO HOME 
JEVVELRY BENCH WORKERS

Exp. In be ne h work 14 k. to include solderlng, 
make rings, etc. Work all year round with 
established company. Experience and responsi- 
billty required. Some English useful. Please call 
George, 201 243-5510 or write Larter & Sons, 
88 ParkhurstStreet, Newark, New Jersey 07114.

į ALL ROOFING
'■ REPAIRS, NEW FLATS & SHINGLES, LEADERS &
i GUTTERS, SPECIAL RATES N0W FOR SPRING
J SEASON. ALL W0RK GUARANTEED. CALL_
,’ ANYTIME ALL ROOFING CO 212 843-5363 N.Y.C. 

LIC.

Į

LET US CREATE THE PERFECT 
j SETTING FORTHEBRIDES WEDDING 
Į RECEPTION IN OUR BEAUTIFUL

IMPERIAL PALACE SHOWROOM 
t 542 PLEASANT STREET, FALL RIVER, MASS. 
L (617) 675-1511

. DEXTER PARK 
PHARMACY |S| 

Wm. Anastasi, B. S.
77-01 JAMAICA AVENUE 

(Cor. 77th Street) 
Woodhaven, N.Y. 11421

WE DELIVER
TELEF. 296-4130

Whoiesale Jevvelry Specials
201 3 doz BIRDSTONE RING UNIT $6. 301 Gold 
fllled & sterling silver plerced earring unit 1 
doz $7, 302 Cloisonne sterling silver rings 1 doz 
$18, 303 Gold fllled wlth cultured pearl ring 1 * 
doz unit $12, 901 3 doz fashion ring units $6, 
105 Genuine Turquoise wlth Gold fllled & sterling 
silver chains 1 dol. unit $20. 202 Hypo allergenic 
pierced earrlngs, 1 doz assorted $4.50, Verdi 
Jewelry Mfg. 1822 Westminster St. Provldence, 

Rhode Island 02902 (401) 621- 8705

VYILK’S WINE & LIOUOR 
STORE

OPEN 6 DAYS A WEEK FINEST OF WINES & 
LIOUORS IMPORTED & DOMESTIC WE DELIVER 
GREENVVOOD LAKE, NEW YORK CALL 

914 477-8163

LICENSED CARPENTER
FULLY EXPERIENCED. ALUMINUM SIDING, 
ROOFING & THE NEW STAINLESS STEEL SIDING. 
ALL HOME IMPROVEMENTS DONE AT REASON­
ABLE PRICESI WORK FULLY GUARANTEED. NO 

JOB TOO SMALL
CALL ŠERI (516) 889-2463

SUPERIOR FENCE CO. 
SAVE ON CHAIN LINK VINYL STOCKADE 

INSTALLATIONS GUARANTEED FREE 
ESTIMATES (212) 843-4009

RĘST HOME—BUDD LAKE, N.J.
Room board & care for ambulatory & retarded 
adults. RN owner and operator. Licensed by N J 
Dept of Heatth. Approx. 40 mlles from NYC off 
Rte. 80. Budd Lake, Call for appt. (201) 347-3604.

SMITH HOME 
CLEANING SERVICE 

EXPERT AND RELIABLE SERVICE 
5 DAYS FREE ESTIMATES 491-8394

WHEATLY SERVICE STATION 
ROAD SERVICE —TIRES BATTERIES AND 

ACCESSORIES STRAIGHT PATH & COUNTRY 
30 A D CALL 516 643-9610 WYANDANCH, L.l.

B & P ROOFING
GENERAL ROOFING & REPAIRS NEW FLATS & 

SHINGLE ROOFS LEADERS & GUTTERS 
CLEANED AND REPAIRED ASK FOR BILL 

212 327-2519

MARIOS
AUTO INSPECTION SERVICE

MARIO DE SANTIS PROP. COMPLETE BRAKE 
REPAIRS FRONT END WORK ELECTRICAL W0RK 
TUNE UPS OUR SPECIALTY. AUTO REPAIRS 
SKILLED MECHANICS SHELL BAY ROAD 
MAYVILLE OPP. EXIT OF STATĖ INSPECTORS 
PHONE 609 465-5607 CAPEMAY COURT HOUSE >

CARL M. PETERSON 
CLOCKMAKER

EXPERT REPAIRS ANTIOUE CLOCKS ANY TIME 
PIECE PARTS MADE. FINE WATCH R EPAI RING 

30 WHITE ST. RED BANK, N.J.
CALL 201 741-5588

LIETUVIŠKO STILIAUS PAMINKLAI 
SUKURIAMI IR NEMOKAMAI 

PRISTATOMI Į VISAS KAPINES NEW YORK, 
.ų’EW JERSEY IR CONNECTICUT VALSTIJO­
SE. ĮSTAIGA PRIE ŠV. JONO KAPINIŲ.

T^asolino

A MEMORIALS
66-86 80 ST., MIDDLE VILLAGE, QUEENS 

Phones: 326-1282 326-3150
TAI MŪSŲ VIENINTELĖ VIETA — 
— GAUSI PARODU SALĖ

g

KVECAS
JONAS

19 3 3 +1976
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Antro Kaimo aktoriai — J. Riškus, J. Aleksiūnas ir E. Būtėnas narplioja proble­
mas “Tarnyboje”. Antras Kaimas, Laisvės Žiburio radijo pakviestas, atvyksta į New Yorką 
balandžio 16 ir pasirodys Kultūros Židiny. Nuotr. A. Kezio, SJ

ŠVENČIŲ PAMALDOS 
lietuvių parapijų bažnyčiose

APREIŠKIMO 
PARAPIJOS BAŽNYČIOJ

D. Ketvirtadienį — mišios 9 
v.r., Paskutinės vakarienės mi­
šios, procesija — 7:30 v.v., ado­
racija po mišių iki 10 v.v.

D. Penktadienį — Kristaus 
kančios ir mirties apeigos — 3 v.

popiet. Viešas kryžiaus pagar­
binimas pamaldų metu ir po jų.

D. Šeštadienį — Velykų Vigi­
lijos pamaldos—ugnies, vandens 
šventinimas, mišios — 7:30 v.v.

Velykų dieną — Prisikėlimas, 
procesija ir mišios — 6 v.r., 
kitos mišios kaip sekmadienį — 
8, 9:30, 11, 12:15.

PRANAS STRAZDAS,
Sibiro kankinys, sulaukęs 69 metų amžiaus, mirė kovo 28 d. 
Veiviržėnuose, Lietuvoje, kilęs iš Švėkšnos valsčiaus.

Praneša giminėms ir pažįstamiems
brolis Jonas Strazdas

Mylimai Mamytei mirus,
GENEI TIJŪNĖLIENEI IR

STEPONUI ZABULIUI
su šeimomis nuoširdžią užuojautą reiškia 

fiVąAfį IVA? ?
Juozė Augaitytė
Kazimiera Pliuškonienė

tTffJ—Pll

Chicagoj po ilgos ligos mirus tetai
ALICIJAI GUSTAITYTEI-TIJŪNĖLIENEI,

našlį Juozą, sūnų Donatą su šeima graudžiai užjaučia

Šalčiai Great Necke

Tragiškai žuvęs sporto šeimos narys
A.A. DALIUS KLEINAS

lieka mūsų visų skausmo ir liūdesio mintyse. Jo tėvelį, 
sesutes ir brolį giliai užjaučia

Rytų Sporto Apygarda

M

Bostono Grandies jauno sportininko
A.A. DALIAUS KLEINO

tragiškos mirties nelaimėje jo tėvelį, sesutes Daivą ir 
Ramunę ir brolį Arūną giliai užjaučia

Neto Yorko Lietuvių Atletų Klubas

fe.

Atlanto Žalgirio tunto broliui

DALIUI KLEINUI
tragiškai žuvus automobilio nelaimėje, jo tėvui, broliui, 
sesutėms ir Karosų šeimai gilią užuojautą reiškia

LSB Atlanto Rajono Vadija ir 
visi Rajono broliai

I

Išpažinčių klausoma — D.
Trečiadienį — 4:30-5, 6-6:30 v.v. 
D. Šeštadienį — 4:30-6 v.v.

ANGELŲ KARALIENĖS 
PARAPIJOS BAŽNYČIOJ

D. Ketvirtadienį — mišios 8 
v.r., Paskutinės vakarienės mi­
šios, komunija — 4 v. popiet.

D. Penktadienį — Kristaus 
kančios ir mirties apeigos, ko­
munija — 3 v. popiet.

D. Šeštadienį — Velykų Vigi­
lijos pamaldos — ugnies, van­
dens šventinimas, mišios — 7 
v.v.

Velykų dieną — Prisikėlimas, 
mišios — 7 v.r., kitos mišios — 
9, 11, 12:15.

Išpažinčių klausoma — D. 
Ketvirtadienį — 3-4, D. Šešta­
dienį — 4-5 ir 6:30-7 v.v.

V. J. ATSIMAINYMO 
PARAPIJOS BAŽNYČIOJ 

MASPETHE
D. Ketvirtadienį — mišios 8 

v.r., 6 v.v., Paskutinės vakarie­
nės mišios, procesija — 7 v.v.

D. Penktadienį — Kryžiaus 
keliai 3 v. piopiet, Kristaus kam 
čios pamaldos — 7 v.v.

D. Šeštadienį — Velykų Vigi­
lijos pamaldos — ugnies, van­
dens šventinimas, mišios 7 v.v.

Velykų dieną — Prisikėlimas, 
procesija, mįšios — 6:30 v.r., ki­
tos mišios —,8:30,10,11,12:15.

Išpažinčių klausoma — D. 
Trečiadienį, — 7 v.v., D. Šeš­
tadienį — 4’5:30 v. popiet, 7-8 
v.v.

ŠV. PETRO IR POVILO 
PARAPIJOS BAŽNYČIOJ 

ELIZABETHE
D. Ketvirtadienį — mišios 7 ir 

12 v., Paskutinės vakarienės mi­
šios 7 v.v., budėjimas ir adoraci­
ja — iki 9 v.v.

D. Penktadienį — Kristaus 
kančios apeigos ir komunija — 
3 v., Kristaus karsto lankymas iki 
9 v.v., Kryžiaus keliai ir šven­
toji valandai — 7 v.v.

D. Šeštadienį — Velykų Vigi­
lijos pamaldos — ugnies, van­
dens šventinimas, mišios — 6:45 
v.v.

Velykų dieną — Prisikėlimas

GAUTOS 
NAUJOS 
KNYGOS

Broliai, pradėkim — B. Rama­
nausko, 6 dol.; Debesys ir pro­
peršos — P. Melniko, 6 dol.; 
Žemaičiai — A. Pakalniškio, 4 
dol.; Anglų novelė — P. Gaučio, 
8 dol.; Dulkės raudonam saulė­
leidy — V. Ramono, 6 dol.; Alka­
na kelionė — K. Bradūno, 6 dol.; 
Vyno stebuklas — A. Niliūno,
5 dol.; Europietė — S. Būdavo,
6 dol.; Likimo audrose — Vi. 
Vailionio, 7 dol.; Pennsylvanijos 
angliakasių Lietuva — albu­
mas, 20 dol.; Lithuania: the 
Outpost of Freedom, by C.R. 
Jurgėla, 15 dol.; Lithuania Mi­
no r, by M. Brakas, 15 dol.; 
The Adventtires of Ziggy Zilch, 
by Rev. J. Neverauskas, 5 dol.; 
Dainos ir gifesmės broliams lie­
tuviams — J. Siniaus, su gaido­
mis leidinys, 6 dol. Šios ir kitos 
knygos bei plokštelės gauna­
mos: Darbininkas, 341 High­
land Blvd., Brooklyn, N.Y. 
11207.

į
I............ ..

— 6:45, mišios — 7 v.r. Kitos 
mišios — 8, 9, 10 ir 11 v.

Išpažinčių klausoma — D. 
Ketvirtadienį — 6:30-7:30 v.v., 
D. Penktadienį — 2:30-3:30, D. 
Šeštadienį — 3-7 v.v. Velykų 
dieną — prieš kiekvienas 
mišias.

NEVVARK, N.J.
Prel. Jonas Scharnus paskelbė 

tokią Didžiosios Savaitės tvarką 
Švč. Trejybės lietuvių parapijos 
bažnyčioj:

Verbų sekmadienį — palmių 
šventinimas ir procesija — 
10:30 v.

Didįjį Ketvirtadienį — skaity­
tos mišios ir komunija 7 v.r., 
Paskutinės Vakarienės mišios 
7:30 v.v., komunija, procesija, 
adoracija iki 10 v.v.

Didįjį Penktadienį — 3 v. 
Kristaus kančios ir mirties pa­
maldos, komunija, 7:30 v.v. — 
Kryžiaus Keliai.

Didįjį Šeštadienį — 7:30 v.v. 
Velykų vigilijos pamaldos.

Velykų dieną — Prisikėlimo 
pamaldos su procesija 6 v.r. 
Kitos mišios 8, 9, 10:30, 12 v.

Išpažinties klausoma trečia­
dienį, ketvirtadienį, šeštadienį 
nuo 4 iki 7 v.v.

F.V.

Kazys Merkis (kairėj) iš Bostono ir J. Vilpišauskas Darbininko
redakcijoj

NEVVARK, N.J.
Vakaras šeštadieninei 

mokyklai paremti
Vienintelė NJ valstijoj Vei­

kianti šeštadieninė mokykla, 
švenčianti persiorganizavimo ir 
Vinco Kudirkos vardu pasivadi- 
nimo dešimtmetį, balandžio 23, 
šeštadienį, Švč. Trejybės para­
pijos salėj, 207 Adams St., New- 
ark, N.J., rengia balių su prog­
rama, meno paroda, kokteiliais, 
vakariene ir šokiais.

Meno paroda, kurioj maloniai 
sutiko dalyvauti medžio šaknų 
skulptorius Pranas Baltuonis, 
bus atidaryta 7 vai. vak. koktei­
liais. Parodą bus galima lankyti 
ir kitą dieną, sekmadienį, kad 
didesnis žmonių skaičius su jos 
darbais galėtų susipažinti. Paro­
dos rengėjai — šeštadieninės 
mokyklos tėvų komitetas ir LB 
Newarko apyl. valdyba — šioj 
parodoj kviečia ir visus kitus NJ 
gyvenančius lietuvius meninin­
kus ir dailės darbų mėgėjus su 
savo kūriniais dalyvauti. Paro­
dos eksponatais gali būti ne tik 
meno paveikslai, bet ir visi kiti 
dailės darbai — drožiniai, me­
džio ir kitų medžiagų dirbiniai, 
audiniai, juostos, išsiuvinėjimai 
ir kiti meno vertės kūriniai. 
Pagrindinė sąlyga yra tik ši — 
darbas turi būti Jūsų pačių, o ne 
kieno nors kito atliktas. Visais 
parodos reikalais prašome kreip­
tis į architektą Algirdą Bra­
žinską, 44 Kingman Rd., So. 
Orange, N.J. 07079, tel. 
762-4192.

Skulptorius Baltuonis yra vie­
nintelis lietuvis menininkas, su-

Simas Kudirka TV
The Jozak Co. yra pasirašiu­

si sutartį su CBS pagaminti 
dviejų valandų filmą televizijai 
apie Simą Kudirką. Filmo ga­
mintojai: Gerald Eisenberg ir 
Gerald Abrams. Režisuos David 
Lowell Rich. Simą vaidins TV 
aktorius Alan Arkin. Vertėja Si­
mui yra Rima Mironienė iš Phi­
ladelphijos. Be to, į šį reikalą 
yra įsijungusi Daiva Kezienė. 
Keičiamas tekstas, įvedant dau­
giau Simo kalinimo scenų. At­
rodo, kad filmuoti pradės ge­
gužės mėn. (E)

Lietuviškos knygos ir plokštelės 
gauii.-'-'jb Darbininko admi­
nistracijoje.

Algis Regis

Algis Regis, iš Cicero, *111., 
buvo atvykęs į savo dėdės K. 
Krušinsko laidotuves. Apsilankė 
jis ir Darbininko administraci­
joj bei redakcijoj. Algis Regis 
Chicagoje daug triūso padėjo, 
gindamas lietuvių Šv. Kazimiero 
kapines.

Kazys Merkis, visiem žino­
mas šachmatininkas, mūsų šach­
matų skyriaus vedėjas, dalyvavo 
Rytų apygardos varžybose. Kovo 
28, lydimas šachmatininko J. 
Vilpišausko, lankėsi Darbininko' 
redakcijoj.

gebąs iš medžio šaknų išskap­
tuoti išraiškingas skulptūras, su­
teikusias jam menininko vardą. 
Su savo darbais jis yra aplankęs 
daugelį JAV ir.Kanądos. miestų 
ir visur sulaukęs užtarnauto pa­
sisekimo. Tad kviečiame visus 
su savo draugais šią parodą 
aplankyti ir susipažinti su iški­
laus skulptoriaus ir mūsų pačių 
tarpe gyvenančių meno darbų 
mėgėjų kūriniais.

Atsilankę į balių, ne tik patys 
atsigaivinsim, bet paremsim ir 
mūsų atžalų lietuvišką auklėji­
mą. Bilietai į balių įsigyjami iš 
anksto pas mokyklos tėvų komi­
teto narius, mokytojus ir LB 
Newarko apyl. v-bos narius. Ojų 
vienas kaštuoja 15 dol.

LK.
BOSTON, MASS. — WLYk 
1360 ir FM 101.7 sekmad. 1-1:30. 
S. Minkus, 502 E. Broadvvay, 
So. Boston, Mass. 02127. Tel. 
268-0489.

1977 EKSKURSIJOS Į LIETUVĄ
IŠ BOSTONO, CHICAGOS, NEW YORKO

VIENOS SAVAITĖS:
BALANDŽIO 6 — užpildyta
BALANDŽIO 27 — užpildyta
GEGUŽĖS 2 — Maskva 1, Vilnius 5, Maskva 1 naktis — $842.00
GEGUŽĖS 7 — Maskva 1, Vilnius 5, Maskva 1 naktis — $842.00 
GEGUŽĖS 12 — užpildyta
RUGSĖJO 21 — Leningradas 1, Vilnius 5, Maskva 1 naktis — $838.00

DVIEJŲ SAVAIČIŲ:
GEGUŽĖS 18 — Leningradas 1, Vilnius 5, Maskva 1 naktis; iš Vienos 7 

dienom privačiu ekskursiniu autobusu su nakvynėmis Muenchene, 
Heidelberge, laivu Reino upe, Koelne ir Amsterdame—$1125.00

GEGUŽĖS 25 — Leningradas 1, Ryga 4, Vilnius 5, Maskva 2, Helsinki 
1 naktis — 1045.00

BIRŽELIO 15 — Leningradas 1, Vilnius 5, Ryga 4, Maskva 2, Helsinki 1 
naktis — 1158.00

SVVISSAIR TIESIOGINIU LĖKTUVU IS CHICAGOS per 
Bostoną kaina— 1316.00
išvyksta: BIRŽELIO 29, LIEPOS 13, LIEPOS 27 ir 
RUGPIŪČIO 27
Maskva 1, Vilnius 5, Ryga 3, Leningradas 2, Maskva 2 
naktys prie šių grupių prisijungiant iš BOSTONO ar NEW 
YORKO kaina — 1195.00

RUGSĖJO 7 — Leningradas 1, Ryga 4, Vilnius 5, Maskva 2, Helsinki 1 naktis 
— 1158.00

GRUODŽIO 21 — Leningradas 1, Vilnius 5, Ryga 3, Maskva 2, Helsinki 1 
naktis — 999.00

Visos grupės aplankys KAUNĄ ir TRAKUS
Prie šių grupių galima jungtis iš VISŲ KITŲ MIESTŲ su papildomu 

mokesčiu.

TRANS-ATLANTIC TRAVEL SERVICE
393 West Broadway, P.O. Box 116,So. Boston, Mass. 02127 

Tel. (617) 268-8764. Sav. Aldona Adomonienė

Darbo valandos: Kasdien nuo 9-5, penktadieniais nuo 9-7. Šeštadie­
niais uždaryta.
PRICES ARE r;ČW, based on double occupancy and are subject to 
changes and/or Government approval.
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Bostono Lietuvių Bend­
ruomenės Kultūros Klube kovo 
26 programą atliko Raimonda 
Apeikytė iš Californijos ir An­
tanas Gustaitis iš Bostono. Pia­
nistė gimusi Vokietijoj, išaugusi 
ir išsimokslinusi Amerikoj. Ji 
yra koncertavusi su septyniais 
amerikiečių orkestrais ir daly­
vavusi daugiau negu poroj tūks­
tančių koncertų. Bostone pasiro­
dė pirmą kartą ir paskambino 
Čiurlionio, Gudauskienės, 
Brahmso, MacDawell ir Lisz- 
to kūrinius. Rašytojas Antanas 
Gustaitis scenoj su savo raštais 
geriau pažįstamas tolimesnėse 
kolonijose. Bostone gal daug 
kam ir neteko jo girdėti. Čia 
jis skaitė savo satyrinę poeziją ir 
faljetoną.

Laisvės Varpo pavasari­
niame koncerte balandžio 17, 
sekmadienį, 3 vai. po pietų 
So. Bostono Lietuvių Piliečių 
d-jos salėj dainuos nauja solistė 
Praurimė Ragienė. Ji lankė De- 
Paul universitete muzikos mo­
kyklą, gilino dainavimo studi­
jas Chicagos konservatorijoj pas 
garsiąją Sonia Shamova, o dabar 
pastoviai dirba su soliste-peda- 
goge Izabele Motekaitiene. P. 
Ragienė reiškiasi ne tik lietuvių, 
bet ir amerikiečių visuomenėj. 
Tame pačiame koncerte daly­
vaus ir aktorius Henrikas Ka­
činskas iš New Yorko. Jis skai­
tys Mykolaičio-Putino, J. Blekai- 
žio, P. Andriušio, J. Marcinke­
vičiaus ir A. Gustaičio kūrybą.

Stepono ir Valentinos Minkų 
vedamos radijo valandos 43 me­
tų sukaktuvinis koncertas įvyko 
kovo 27. Šalia Minkaus ir M. 
Drangos sveikinimų išklausyta 
Bostono vyrų seksteto, vadovau­
jamo muz. J. Gaidelio. Sekste­
tas pasirodė su gražia ir gausia 
programa. Broliai Ivaškos rodė 
savo pačių susuktus filmus. Sve­
čiai buvo pavaišinti pietumis.

Dalytė Ivaškaitė, mokytojos 
Dalios ir adv. Rimanto Ivaškų 
vienuolikmetė dukrelė, vasario 
24 slidinėjimo mokyklos E eole 
Ski Mont St. Anne, Quebeck, 
Kanadoj, suruoštose lenttynėse 
laimėjo sidabro medalį.

L AISVĖS VARPAS 
Sekm. 11-12 vai. 
WWEL, 1430 KC.
P. Viščinis
173 Arthur St.
Brockton, Mass. 02402 
Telef. 586-7209
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■■redakcija ....... (212)
Administr......... (212)
Spaustuvė ...... (212)
Vienuolynas .. (212)
K. Ž. salė ...... 212)

Kristaus prisikėlimo šventės proga nuoširdžiai 
sveikiname mūsų vienuolyno geradarius, penktadienio ir 
ketvirtadienio parengimų bendradarbius, Lietuvių Kultūros 
Fondo valdybą ir visus Kultūros Židinio rėmėjus.

©

Brooklyno pranciškonai

Adv. Antanas Šavelskis, ii- 
gesnį laiką sirgęs, mirė kovo 
31. Palaidotas balandžio 4 iš 
Apreiškimo parapijos bažny­
čios Cypress Hills kapinėse. Ve- 
lionis'b^p gimęs Lietuvoj, Tra­
kų apskrity. Dar jam esant kū­
dikiu, tėvai atsivežė į šį kraštą, 
kur užaugo ir išsimokslino. Il­
gą laiką tarnavo miesto poli­
cijoj. Baigęs teisės mokslus, pa­
sidarė advokatas. Veikė lietuviš­
kose organizacijose, buvo Lietu­
vos vyčių 41-mos kuopos narys. 
Kai prasidėjo Kultūros Židinio 
statyba, įsijungė ir jis, daug pa­
sitarnavo Židiniui, tvarkyda­
mas jo teisinius reikalus, padė­
damas gauti inkorporacijos sta­
tusą. Visada lankėsi didžiuo­
siuose Židinio parengimuose.

Buvęs Kultūros Židinio staty­
bos komitetas ir Lietuvių Kultū­
ros Fondo valdybos nariai, 
drauge ir New Yorko lietuviai 
pranciškonai reiškia gilią užuo­
jautą jo žmonai, broliam, sese­
rim ir visiem artimiesiem.

A. a. Antanui Šavelskiui mirus, 
vietoj gėlių Algimantas ir Elvy­
ra Ošlapai aukoja 20 dol. Kultū­
ros Židiniui. Aukotojam — 
lietuviškas ačiū.

Simo Kudirkos šaulių kuopa 
balandžio 22, penktadienį, 7 v.v. 
Kultūros Židiny kviečia savo na­
rių susirinkimą. Taip pat prašo­
mi atsilankyti ir tie, kurie nori 
įstoti į šaulius.

Chicagos lėlių teatras atvyksta 
į New Yorką ir balandžio 24, 
sekmadienį, 2 v. popiet Kultū­
ros Židiny vaidina keturias pa­
sakas: Dailidė, perkūnas ir vel­
nias, Liepsnabarzdis, Petriu­
kas ir vilkas, Raudonkepuraitė. 
Tarp pasakų bus pasikalbėjimai 
su lėlėmis. Šį teatrą sukūrė 
Laima Lapinskienė. Be jos, dar 
dalyvauja Rasa Kaminskaitė, 
Audrius Viktorą, Aras La­
pinskas. Taip pat šis lėlių teat­
ras lankysis Bostone ir Phila­
delphijoj.

Stasys Citvaras, solistas, pra­
eitą savaitę grįžo iš Europos, 
kur pusę metų gastroliavo su 
kazokų choru. Buvo surengta 
150 koncertų įvairiuose Europos 
miestuose, iš jų — 100 koncertų 
— Vokietijoj. Po šešių mėnesių 
gastrolių jis su žmona dar mėne­
sį atostogavo Vokietijoj.

Atvelykio popietė, arba Vely­
kų stalas, rengiama LMK Fe­
deracijos New Yorko klubo, bus 
balandžio 17, per Atvelykį, Kul­
tūros Židiny. Programą atlieka 
dramos aktorius Juozas Palu­
binskas iš Baltimorės. Po pro­
gramos — vaišės. Pradžia 4 v. 
popiet. Klubui pirmininkauja dr. 
Marija Žukauskienė.

Manyland Books leidykla iš­
leido romaną — Sudiev (Good 
bye!). Knygą parašė E ve B ate s, 
kilusi iš lietuviškos giminės. 
Knygoje aprašoma vienos šei­
mos istorija. Iliustruota se­
nomis giminės nuotraukomis. 
Knyga atspausta ir atiduota ri­
šyklom Kaina 9.95 dol.

House for sale. VVoodhaven, 
brick, attached, two families, 
6 and 5 rooms. Inclosed patio. 
Electricity 220. Nevv gas range. 
Price $40,000 down. Tele- 
phone: 846-7674 (betvveen 6 
p.m. and 9 p.m.).

— ST. PETERSBURG, FLO­
RIDA ir apylinkėse perkant, 
parduodant ir nuomojant nuosa­
vybes kreipkitės į ANGELĘ 
KARNIENĘ, Broker-Realtor, 
6900-10th Avė. North, St. Pe­
tersburg, Fla. 33710. Telef. (813) 
345-2738.

827-1352
827-1351
827-1350
235-5962
827-9645

341 HIGHLAND BLVD.
BROOKLYN, N.Y. 11207

N.Y. vyr. skaučių židinys Vi­
lija nuoširdžiai dėkoja dail. K. 
Žoromskiui už jom padovanotą 
paveiksią. Padovanotas abstrak­
tas po parodos, kuri buvo kovo 
19-20 K. Židiny.

Dr. J. K. Valiūnas, Vliko pir­
mininkas, balandžio 3 pagul­
dytas į Saint Luke’s Nevv Yor­
ko ligoninę, kurioje balandžio 
5 jam padaryta inkstų operacija. 
Vliko valdybos nariai savo 
pirmininkui linki greito 
sveikatos atgavimo ir grįžimo 
prie Vliko darbų. Dr. J. K. Va­
liūnui sergant, pirmininką pava­
duoja vicepirmininkas prof. dr. 
Bronius Nemickas. (E)

Maironio lituanistinėj mokyk­
loj prasidėjo Velykų atos­
togos. Šį šeštadienį, balandžio 9, 
pamokų nebus. Pamokos pra­
sideda balandžio 16.

Egzaminai Maironio litua­
nistikos 8 skyriuje prasidės ge­
gužės 7. Tą dieną bus liet, 
literatūros ir gramatikos egzami­
nas, skaitymo egzaminas. Gegu- 
rės 14 — lietuvių kalbos rašto 
darbas — atpasakojimas, Lietu­
vos istorijos ir tikybos egzami­
nai. Gegužės 21 — lietuvių 
kalbos rašomasis — laisva tema, 
geografijos egzaminas.

Mokslo metai Maironio litua­
nistinėj mokykloj baigiami bir­
želio 4. Tą dieną bus mokyk­
los iškyla į parką. Iškilmingas 
mokslo metų baigimo aktas bus 
birželio 5 Kultūžos Židiny.

TRADICINĖ

ATVELYKIO 
POPIETĖ
bus balandžio 17, sekmadienį, 4 v. popiet 
Kultūros Židiny

Meninę programą atliks dramos aktorius 
JUOZAS PALUBINSKAS

Puikus Velykų stalas
Loterijon leidžiamas dail. J. Rūtenio paveikslas

Auka — 8 dol.

Popietę rengia ir visus atsilankyti kviečia

LMK FEDERACIJOS
NEW YORKO KLUBAS

Maloniai esate kviečiami į

NEW JERSEY VINCO KUDIRKOS VARDO 
LITUANISTINĖS MOKYKLOS

10 METŲ VEIKLOS BALIŲ,
kuris įvyksta

1977 balandžio 23 
Švč. Trejybės parapijos salėje 
207 Adams St., Nevvark, N.J.

Meno paroda ir kokteiliai 7 vai. 
Programa, valgis, šokiai 8:30 vai.

Bilietus galima užsisakyti telefonu pas 
Danguolę Didžbalienę (201) 925-4761

Įėjimo auka — $15 asmeniui

V. KUDIRKOS LITUANISTINĖS MOKYKLOS 
TĖVŲ KOMITETAS

Dramos aktorius Juozas Pa­
lubinskas atlieka “Vilkai­
tės” veikale Margaus vaid­
menį. Veikalas buvo pasta­
tytas 1935 Klaipėdos teatre. 
Režisavo J. Tvirbutas. Akto­
rius J. Palubinskas ba­
landžio 17 iš Baltimorės at­
vyksta į Atvelykio popietę 
ir atliks meninę programą. 
Popietės pradžia 4 v. popiet. 
Ją rengia LMK Federacijos 
Nevv Yorko klubas.

Antras kaimas, Chicagos saty­
rinė teatro grupė, kviečiama 
Laisvės Žiburio radijo, atvyksta 
į New Yorką ir balandžio 16, 
šeštadienį, Kultūros Židiny turės 
savo programą. Pradžia 7 v.v.

Lithuania 700 Years 4-toji lai­
da jau išėjo iš spaudos. Išleido 
Manyland Books leidykla, kurią 
tvarko Stepas Zobarskas. Knyga 
turėjo labai didelį pasisekimą, 
pirmosios laidos labai greitai 
buvo išsemtos.

Birželio didieji trėmimai 
bus minimi birželio 19. Rengia 
Simo Kudirkos šaulių kuopa.

Studentų ateitininkų šių metų 
pirmas susirinkimas įvyko kovo 
25 Kultūros Židiny. Susirinko 
nemaža studentų. Šalia vykusių 
diskusijų susirinkę perrinko tą 
pačią valdybą: pirm. Danutė 
Norvilaitė, sekr. Dalia Vaiče­
kauskaitė, ižd. Juozas Juška. Ki­
tas studentų ateitininkų susirin­
kimas įvyks balandžio 15, penk 
tadienį, 9 vai. vak. Kultūros Ži­
diny, po tautinių šokių repetici­
jos. Visi studentai ateitininkai, 
buvę ateitininkai ir kitų organi­
zacijų nariai kviečiami daly­
vauti.

Teresei Bazilauskas ir Antani­
nai Smith už auką prisimini­
mui jų mirusiųjų — Petro Ba- 
zilausko, Antaninos ir Kazi­
miero Krušinskų — gilią padėką 
reiškia T. P. Baniūnas. Darb. 
adm.

Mišios už a.a. Juozą ir Kazi­
mierą Krušinskus aukojamos ba­
landžio 20 d., 9 vai. pranciš­
konų koplyčioj. Užprašė T. Bazi­
lauskas ir A. Smith.

Lidijai Tallat-Kelpšienei mi­
rus, Viktorija ir Juozas Gruo­
džiai, reikšdami nuoširdžią už­
uojautą dukrai dr. Irenai Gied- 
rikienei ir sūnui Tadui Tallat- 
Kelpšai, aukoja 20 dol. Kultū­
ros Židiniui. Nuoširdus ačiū.

Emilija Jonušienė, Omaha, 
Nebr., atsilygindama už Darbi­
ninko prenumeratą, pridėjo ir 
35 dol. auką spaudai paremti. 
Nuoširdus ačiū.

Prano Baltuonio skulptūros
paroda rengiama balandžio 23 
ir 24 Newarko lietuvių parapijos 
salėj. Skulptorius byvena Mont- 
realyje ir sėkmingai bei patva­
riai kuria modernias skulptū­
ras, panaudodamas medžio šak­
nis. Jis su savo kūriniais yra ap­
važiavęs didžiausias lietuvių ko­
lonijas Kanadoj ir Amerikoj, ren­
gęs parodas kanadiečiam, ameri­
kiečiam, dalyvavęs didelėse 
bendrinėse parodose. Kovo 12- 
13 jo kūrinių paroda buvo Phi­
ladelphijoj.

Pavasario balių rengia Mairo­
nio lituanistinės mokyklos tėvų 
komitetas. Balius bus balandžio 
23 Kultūros Židiny. Pradžia 7 
v.v. Trumpą meninę programą 
atliks akordeonistė Rūta Raudy­
tė. Vakarienę paruoš Vacys Ste- 
ponis. Po vakarienės mamyčių 
iškepti tortai. Šokiam gros žino­
mas Edvardo Radionovo orkest­
ras iš Hartfordo. Stalus galima 
užsisakyti pas Ireną Alksninie- 
nę, Vidą Jankauskienę, Nijolę 
Ulėnienę.

Arvydas ir Birutė Klioriai, Pa- 
sadena, Calif., aukoja 10 dol. 
Kultūros Židiniui a.a. Stasiui 
Gudui atminti. Nuoširdus ačiū.

Visos vietos numeruotos. Bilietų kainos 7, 6 ir 5 dol. Blietus patartina
įsigyti iš anksto pas platintojus.

NEW YORKE
VVoodhaven: Haven Realty(Andriušis)VI7-4477 

Eug. Kezienė 296-0798
Richmond Hill: Alice’s Florist 846-5454 

B. Labutienė VI 7-5550 
VI. Vasikauskas VI 7-1286

Brooklyn: Kelionių agentūra “Vytis” 769-3300
A. Diržys TA 7-8789

Bayside R. Kezys 229-9134

Glendale S. Kačinskienė HY 7-5340 .
Kew Gardens Ž. Jurienė 441-7831

NEW JERSEY
A. Rugys 525-3344
V. Mamaitis 351-9057
B. Macijauskienė 892-6415

Iš Elizabeth, N.J., organizuojamas autobusas. 
Registruotis pas V. Mamaitį.

Bilietus galima užsakyti ir paštu prisiunčiant sau adresuotą su pašto ženklu 
voką ir atitinkamai sumai čekį Lithuanian Radio Club vardu 217-25 54 Avė., Bayside, 
N.Y. 11364.

Po programos šokiai ir balius abiejose KŽ salėse.
Gros AMOUR ORKESTRAS

Baliui stalus 10-čiai žmonių rezervuoti pas B. Labutienę VI 7-5550

VISUS KVIEČIA ATSILANKYTI
LAISVĖS ‘ŽIBURIO RADIJAS

RADIJOmeilius
-mus PRADŽIA 7 VAL.

Lietuvoj mirus a.a. Lidijai 
Tallat-Kelpšienei, nuoširdžią 
užuojautą reikšdami mielam Ta­
dui Tallat-Kelpšai, dr. I. Giedri- 
kienei ir visiem artimiesiem, 
velionės atminimui L.S. Mikniai 
aukoja Kultūros Židiniui. Nuo­
širdus ačiū.

New Yorko Perkūno choro 
operetės Auksinės Dienos 
premjeroj Philadelphijos Lie­
tuvių namuose gegužės 7 pa­
grindinius princo ir Kathie vaid­
menis atliks solistai Vytautas 
Daugirdas ir Genė Ugianskienė. 
Programai vadovaus I. Veblai- 
tienė.

ATOSTOGOS 
PRANCIŠKONŲ 
VASARVIETĖJ

Po sunkios žiemos, galvo­
dami apie vasaros atostogas, 
prisiminkite pranciškonų va­
sarvietę Kennebunkporte, Mai­
ne. Sezonas prasideda liepos 3

Balandžio 23, šeštadienį, Kultūros Židiny

i MAIRONIO LITUANISTINĖS
i MOKYKLOS
i

i PAVASARIO BALIUS
!

7 v. — atgaiva, atidaromas baras
8 v. — trumpa programa,

karšta vakarienė, 
gėrimai ant stalų

Šokiam groja labai geras RADIONOVO 
orkestras iš Hartfordo
Auka mokyklai išlaikyti: 

suaugusiem — 15 dol, 
jaunimui —12 dol.

Stalus ir pavienes vietas užsisakyti pas: 
Ireną Alksninienę, 886-5695 
Vidą Jankauskienę, 849-2260 
Nijolę Ulėnienę, (516) 271-4470

Visus maloniai kviečia

Tėvų Komitetas
- . . .. ............ ............ .......... ~

Alfonsui Sirgėdui mirus, jd 
prisiminimui vietoj gėlių Fėlė, 
Algirdas ir Ramunė Jasaičiai au­
koja 15 dol. Kultūros Židiniui.

Mindaugo Jankausko skulptū­
ros paroda buvo surengta ba­
landžio 2-3 Kultūros Židinio ma­
žojoj salėj. Rengė vyr. skaučių 
židinys Vilija. Buvo išstatyta 33 
kūriniai, iš jų tik 9 liko nepar­
duoti. Paroda praėjo su gražių 
pasisekimu. Ataidarymas buvo 
šeštadienio vakarą. Atidarė pati 
židinio pirmininkė Alvitą Ruo­
kis, pasakydama kalbą. Buvo su­
rengtos vaišės.

ir baipiasi rugsėjo 5. Nuo lie­
pos 3 iki 16 ir nuo rugpiūčio 
21 iki rugsėjo 5 nuo kambarių 
duodama 20% nuolaida. Regist­
ruokitės iš anksto. Pranciš­
konai kviečia visus. Informa­
cijai adresas: Vasarvietės Ve­
dėjas, Franciscan Monas- 
tery, Kennebunkport, Maine 
04046. Tel. 207 967-2011.
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